
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Tuzlanski kanton  

GRAD TUZLA  

          GRADSKO VIJEĆE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T E N O G R A M 

 
S DVADESETPETE SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ODRŽANE 

24. OKTOBRA 2018. GODINE U POSLOVNOM OBJEKTU „GRAFIČAR“ U 10 SATI 

 

- SJEDNICI PRISUSTVUJE 30 VIJEĆNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Tuzli, oktobar 2018. godine 

 

 

   



2 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla  

 

(Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

poštovani gradonačelniče, predstavnici gradskih službi – obrađivači materijala, predstavnici 

boračkih i nevladinih organizacija, članovi savjeta mjesnih zajednica, predstavnici sredstava 

javnog informisanja, dragi gosti, drugarice i drugovi, dame i gospodo, otvaram dvadesetpetu 

redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla.  

Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici prisustvuje 

30 od ukupnog broja vijećnika 31, što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje.  

Za današnju sjednicu svoj izostanak je najavila vijećnica Jasminka Mijatović, pa 

predlažem da joj opravdamo znači odsustvo, a podsjećam vijećnike da su svi klubovi 

vijećnika dobili stenogram, a svaki vijećnik je uz materijale za današnju sjednicu dobio i 

skraćenu verziju zapisnika sa prethodne 24. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla koja je 

održana 22. 09. 2018. godine. 

Ima li primjedbi na stenograme i skraćene verzije zapisnika? 

Ukoliko nema stavljam na izjašnjavanje stenogram i skraćenu verziju zapisnika sa 24. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla održane 25. 09. 2018. godine i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. U redu. Glasanje je 

okončano. 

Konstatujem da je Stenogram i Skraćena verzija zapisnika sa 24. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla održane 25. 09. 2018. godine jednoglasno usvojena, 29 vijećnika je 

glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

Za današnju 25. redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla predlažem dnevni red koji 

ste dobili u materijalu za sjednicu 

 

D N E V N I  R E D  

 

- Usvajanje Zapisnika sa dvadesetčetvrte redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

održane 25. 09. 2018. godine 

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA  

a) Odluke o stavljanju van snage Odluke o zamjeni nekretnina 

b) Odluke o dopuni Odluke o promjeni statusa nepokretnosti, broj:01/07-31-6071/03-1 

            c) Odluke o izboru najpovoljnijih ponuđača za davanje u zakup poslovnih prostorija 

            d) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Omladinskom košarkaškom klubu „Sloboda“, broj: 01/07-23-4337/17 

           e) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javnom 

preduzeću Sportsko-kulturno-privrednom centru „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, broj: 01/07-23-

4540/18 

          f) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Udruženju 

Planinarsko društvo „Hrid“ iz Tuzle, broj: 01/07-23-6196/18 

          g) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Udruženju za 

pomoć žrtvama i preživjelim seksualnog nasilja u ratu „Naš glas“, broj: 01/07-23-5329/18 

         h) Rješenje o utvrđivanju uz naknadu pravo vlasništva na izgrađenom gradskom 

građevinskom zemljištu, broj: 

- 01/07-31-6600/07 (Selimović M. Kasim, lokacija KO Plane) 
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         i) Rješenje o oglašavanju ništavnim Rješenje Općinskog vijeća Tuzla broj 01/07-31-

2883/04-VII od 29.05.2007. godine u dijelu koji se odnosi na parcelu k.č. broj 1661/3 zv. 

„Magistralni put“ 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE 

 a) ODLUKE O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O IZBORU 

NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA I DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE 

UGOVORA O KUPOPRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA TUZLA ZA 

IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO - 

POSLOVNOG OBJEKTA „F“ SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U 

OBUHVATU PROSTORNE CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U 

TUZLI 

b) RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG 

NADMETANJA – LICITACIJE ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA 

TUZLA ZA IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO – POSLOVNOG OBJEKTA „F“ 

SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU PROSTORNE CJELINE 

„STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI 

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA 

ZAKLJUČENJE UGOVORA IZMEĐU GRADA TUZLA I JKP PANNONICA D.O.O. ZA 

SPORTSKO-REKREATIVNE AKTIVNOSTI TUZLA O REGULISANJU MEĐUSOBNIH 

PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I 

KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA, PLAŽA, OBJEKATA I OPREME U OKVIRU I U FUNKCIJI 

DVA SLANA JEZERA SA SLANIM VODOPADIMA I BAZENIMA U GRADU TUZLA 

(Ugovor o regulisanju međusobnih prava i obaveza u vezi sa povjeravanjem na upravljanje i 

korištenje zemljišta, plaža, objekata i opreme u okviru i u funkciji dva slana jezera sa slanim 

vodopadima i bazenima u gradu Tuzla, i Mišljenje Gradskog pravobranilaštva Tuzla broj M-

28/18 od 31. 07. 2018. godine) 

5. RAZMATRANJE I DONOŠENJE RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU I 

IMENOVANJU TEHNIČKOG SEKRETARA KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE 

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEPOKRETNOSTI I PRAVA 

6. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O KONAČNOJ PROCJENI ŠTETE OD 

POPLAVA U MJESNIM ZAJEDNICAMA SIMIN HAN I POŽARNICA I DIJELU 

MJESNE ZAJEDNICE GORNJA TUZLA 

7. RAZMATRANJE INFORMACIJE O STANJU KLIZIŠTA I PODUZETIM 

AKTIVNOSTIMA NA REALIZACIJI INTERVENTNIH SANACIJA KLIZIŠTA NA 

PODRUČJU GRADA TUZLA 

8. RAZMATRANJE INFORMACIJE O PROVEDBI MJERA I AKTIVNOSTI KOJE 

SE ODNOSE „POVEĆANJE SVIJESTI ZAJEDNICE OD OPASNOSTI OD 

KATASTROFA“ – PROVEDBA OBUKA I VJEŽBI STRUKTURA CIVILNE ZAŠTITE I 

GRAĐANA U 2018. GODINI 

9. RAZMATRANJE INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU 

GRAĐANA I GRAĐANKI I ORGANIZOVANJU AKCIJA DOBROVOLJNOG 

DARIVANJA KRVI NA PODRUČJU GRADA TUZLA 

10. RAZMATRANJE INICIJATIVE ZA POBOLJŠANJE STANJA NA ODJELU 

PEDIJATRIJE JZNU DOMA ZDRAVLJA TUZLA 

11. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

12. TEKUĆA PITANJA 

         a) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima prolongiranja 

izrade Regulacionog plana stambeno-poslovne zone Kreka–jug – II faza 
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         b) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Informacije o postupanju sa izgubljenim i napuštenim 

životinjama, psima i mačkama lutalicama 

         c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Uprvne organizacije 

Zavod za urbanizam o razlozima prolongiranja izrade Nacrta Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Toplica“ u Tuzli 

 

Podsjećam da su se, u skladu sa članom 58. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, 

prijedlozi za naknadno uvrštavanje hitnih i neodložnih pitanja mogli podnijeti u pisanoj formi, 

najkasnije 48 sati prije održavanja ove sjednice, kao i da su se, u skladu sa članom 61. 

Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, zahtjevi za izmjenu predloženog dnevnog reda mogli 

dostaviti najkasnije 48 sati prije održavanja ove sjednice. 

Obavještavam vijećnike da je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla održao sjednicu 

neposredno pred početak ove dvadesetpete sjednice te konstatovao da u poslovničkom roku 

nema dostavljenih prijedloga za dopunu dnevnog reda.  

Podsjećam takođe vijećnike da je članom 61. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla propisano da izuzetno vijećnici i gradonačelnik mogu tražiti izmjenu dnevnog reda na 

sjednici, te pitam ima li prijedloga za izmjenu dnevnog reda u skladu sa navedenim članom? 

Poslovnička. Elvir Kasumović, SBB. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdravljam sve gledaoce pored malih TV ekrana koji 

će gledati ovu sjednicu i ujedno pozdravljam sve prisutne na današnjoj sjednici. Prije ovog, 

samog po, početka ove sjednice malo mi se desio, meni lično nezgodan momenat, a vjerujem i 

ostalim vijećnicima, himna je počela mada mi nismo bili u sali.  

S tim u vezi predlažem da se donese zaključak da se nikada više himna ne pušta dok 

predsjedavajući ne pozove svoje vijećnike da uđu u salu.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Primljena sugestija. U redu, onda znači dobili ste dnevni red pa 

pozivam prisutne vijećnike da se izjasne znači o predloženom dnevnom redu i možemo 

pristupiti znači glasanju o ovom dnevnom redu.  

Gospodin Imamović. Ako. Je li o predloženom dnevnom redu? Izjašnjavamo se o 

predloženom dnevnom redu, pa. Evo. Dobro.  

Konstatujem da je glasanje okončano. Predloženi dnevni red je usvojen jednoglasno, 

30 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

 

D N E V N I  R E D 

 

- Usvajanje Zapisnika sa dvadesetčetvrte redovne sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla, održane 25. 09. 2018. godine 

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. IMOVINSKO-PRAVNA AKTA 

           a) Odluke o stavljanju van snage Odluke o zamjeni nekretnina 

           b) Odluke o dopuni Odluke o promjeni statusa nepokretnosti, broj: 01/07-31-

6071/03-1 
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          c) Odluke o izboru najpovoljnijih ponuđača za davanje u zakup poslovnih 

prostorija 

         d) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Omladinskom košarkaškom klubu „Sloboda“, broj: 01/07-23-4337/17 

         e) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javnom 

preduzeću Sportsko-kulturno-privrednom centru „Mejdan“ d.o.o. Tuzla,  

broj: 01/07-23-4540/18 

         f) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Udruženju Planinarsko društvo „Hrid“ iz Tuzle, broj: 01/07-23-6196/18 

         g) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Udruženju za pomoć žrtvama i preživjelim seksualnog nasilja u ratu „Naš glas“, broj: 

01/07-23-5329/18 

         h) Rješenje o utvrđivanju uz naknadu pravo vlasništva na izgrađenom gradskom 

građevinskom zemljištu, broj: 

- 01/07-31-6600/07 (Selimović M. Kasim, lokacija KO Plane) 

         i) Rješenje o oglašavanju ništavnim Rješenje Općinskog vijeća Tuzla broj 01/07-

31-2883/04-VII od 29.05.2007. godine u dijelu koji se odnosi na parcelu k.č. broj 1661/3 

zv. „Magistralni put“ 

a) ODLUKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O IZBORU 

NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA I DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE 

UGOVORA O KUPOPRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA TUZLA ZA 

IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO -POSLOVNOG OBJEKTA „F“ SA 

PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU PROSTORNE 

CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI 

b) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG 

NADMETANJA – LICITACIJE ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLA ZA IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO – POSLOVNOG 

OBJEKTA „F“ SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU 

PROSTORNE CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI 

4. ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLA I JKP PANNONICA D.O.O. ZA SPORTSKO-

REKREATIVNE AKTIVNOSTI TUZLA O REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA 

I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE 

ZEMLJIŠTA, PLAŽA, OBJEKATA I OPREME U OKVIRU I U FUNKCIJI DVA 

SLANA JEZERA SA SLANIM VODOPADIMA I BAZENIMA U GRADU TUZLA 

(Ugovor o regulisanju međusobnih prava i obaveza u vezi sa povjeravanjem na 

upravljanje i korištenje zemljišta, plaža, objekata i opreme u okviru i u funkciji dva 

slana jezera sa slanim vodopadima i bazenima u gradu Tuzla, i Mišljenje Gradskog 

pravobranilaštva Tuzla broj M-28/18 od 31.07.2018. godine) 

5. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU TEHNIČKOG 

SEKRETARA KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEPOKRETNOSTI I PRAVA 

6. IZVJEŠTAJ O KONAČNOJ PROCJENI ŠTETE OD POPLAVA U 

MJESNIM ZAJEDNICAMA SIMIN HAN I POŽARNICA I DIJELU MZ GORNJA 

TUZLA 

7. INFORMACIJA O STANJU KLIZIŠTA I PODUZETIM AKTIVNOSTIMA 

NA REALIZACIJI INTERVENTNIH SANACIJA KLIZIŠTA NA PODRUČJU 

GRADA TUZLA 
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8. INFORMACIJA O PROVEDBI MJERA I AKTIVNOSTI KOJE SE ODNOSE 

„POVEĆANJE SVIJESTI ZAJEDNICE OD OPASNOSTI OD KATASTROFA“ – 

PROVEDBA OBUKA I VJEŽBI STRUKTURA CIVILNE ZAŠTITE I GRAĐANA U 

2018. GODINI 

9. INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU GRAĐANA I 

GRAĐANKI I ORGANIZOVANJU AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI 

NA PODRUČJU GRADA TUZLA 

10. INICIJATIVA ZA POBOLJŠANJE STANJA NA ODJELU PEDIJATRIJE 

JZNU DOMA ZDRAVLJA TUZLA 

11. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

12. TEKUĆA PITANJA 

a) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana stambeno-poslovne zone Kreka–jug – II faza 

            b) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Informacije o postupanju sa izgubljenim i 

napuštenim životinjama, psima i mačkama lutalicama 

           c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline i UO Zavod za 

urbanizam o razlozima prolongiranja izrade Nacrta Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Toplica“ u Tuzli 
 

Pa prelazimo na realizaciju dnevnog reda današnje dvadeset i pete redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla.  

 

Prelazimo na prvu tačku dnevnog reda:  

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

 

Vijećnička pitanja u pisanoj formi su priložili vijećnici koje ćemo pozivati znači da ih 

izlože, znači u skladu sa članom 163. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla ukoliko to oni žele, a 

to je znači Jasminka Mijatović. Ona je. Dobro ona je znači samo priložila, znači odsutna je, 

opravdano odsutna. Ivica Kovačević. Izvolite.  

 

IVICA KOVAČEVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

Cijenjeni predsjedavajući, zamjeniče predsjedavajućeg, sekretaru Vijeća, kolegice, 

koleg, kolege vijećnici, predstavnici izvršne vlasti, gosti, mediji sve vas srdačno pozdravljam 

u ime Kluba HDZ-a Bosne i Hercegovine.  

Za danas sam pripremio jedno vijećničko pitanje i ono glasi: kada će bit sanirana cesta 

u ulici Put križani ogranak Zahirovići – Stjepići. Obrazloženje. Krajem ožujka 2018. godine 

na spomenutoj je dionici došlo do odrona dijela ceste koji je bio prouzročen dugotrajnim 

curenjem vode iz cijevi gradskoga vodovoda i natapanjem okolnoga tla.  

Nakon što se dogodio spomenuti događaj predstavnici nadležnih institucija su izašli na 

teren i konstatirali kako je nužno vodovodne cijevi prebaciti na drugu stranu ceste, a na 

mjesto odrona uraditi potporni zid kako bi se stanje saniralo i kako se slične stvari ne bi više 

ponavljale.  

Cesta na spomenutoj dionici je tijekom sanacije isjećena i uzdužno i poprečno. 

Isjećeni dijelovi su popunjeni nasipnim materijalom uz obećanje da će radovi biti dovršeni u 

kratkome razdoblju.  

Nažalost po mještane ovaj dio ceste do danas evo šest i više mjeseci poslije još uvijek 

nije saniran. U međuvremenu nasipnog materijala u spomenutim udarnim rupama više nema, 
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a mještani ovog da, ovog dijela našega grada svakodnevno trpe posljedice i štetu zbog 

ovakvog odnosa nadležnih institucija.  

Mještani su također ogorčeni jer su na ovom dijelu ceste u protekle dvije godine u više 

navrata na različitim mjestima javna poduzeća i komunalna služba našega grada izvodili 

brojne radove a nikada niti jedno od ošt, od oštećenja nastalih tijekom spomenutih radova nije 

adekvatno sanirano.  

Mještani Kolovrata i Križana očekuju žurnu reakciju nadležnih. Hvala lijepa.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala. Sljedeće vijećničko pitanje. Omer Delalić, SBB. Izvolite.  

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

Hvala. Pozdravljam sve prisutne. Postavljam pitanje Službi za društvene djelatnosti. 

Kako su vrednovani predloženi projekti po javnom pozivu za dodjelu sredstava iz budžeta 

grada neprofitnim organizacijama stavka šest za sport? 

Zanima me da li je ispoštovan tekst javnog poziva i priloženih smjernica po 

pomenutom pozivu i po kojem je kriterijumu samo osam klubova dobilo sredstva i zašto 

nekim klubovima nije odgovoreno na žalbe koje su uputili. 

Zašto u pozivu nije naveden limit do kojeg se sredstva mogu tražiti na osnovu kojih su 

neki klubovi odbijeni? Pošto vidim da su pojedini klubovi koji su najkvalitetniji u svojim 

sportovima u gradu koji pored ostalog organizuju jaka međunarodna takmičenja u ovoj prilici 

zapostavljeni, imam određene sumnje u rad komisije i u zavisnosti od odgovora ću dalje 

reagovati.  

Sljedeće vijeć, vijećničko pitanje. Postavljam pitanje Gradonačelniku Tuzle.  Zbog 

čega Služba za komunalne poslove ne daje odgovore na postavljena pitanja ispred komisija 

koja djeluju pri Gradskom vijeću?  Postavljam vam  pitanje kao vijećnik  ispred komisije za 

predstavke i prijedloge.  

Do sada je na sjednicama komisije upućeno mnogo pitanja Službi za komunalne 

poslove na koje nismo dobili odgovore, pa me zanima zbog čega služba ne poš, ne poštuje 

iste. 

Zahtjevam od vas kao gradonačelnika da u okviru svojih ovlaštenja preduzmete 

potrebne mjere i radnje prema odgovornim osobama u navedenoj službi i obezbjedite redovno 

dostavljanje odgovora na pitanje vijećnika ali i komisija pri Gradskom vijeću, a naročito 

komisije za predstavke i prijedloge.  

Sljedeće, urgencija na inicijativu i Odluku Gradskog vijeća za renoviranje krova na 

zgradi gradsko kulturno umjetničkog društva „Bosna“.  

U mjesecu junu 2018. godine uputio sam inicijativu za rekonstrukciju krova na zgradi 

koju koristi gradsko kulturno umjetničkog društvo „Bosna“. Već na sljedećoj sjednici kroz 

tačku dnevnog reda vijećnici su usvojili odluku kojom zadužuju gradske službe da se krene u 

realizaciju tog projekta. Do danas ništa nije urađeno po tom pitanju. Čak niko nije ni došao da 

procjeni situ, situaciju.  

Ulazimo u dio godine sa obilnim padavinama i već su članovi društva pripremili 

lavore, peškire i ostale rekvizite kako bi uspjeli da pokupe kišnicu koja prolazi kroz krov. To 

odaje veoma ružnu sliku, a takođe i dovodi do oštećenja parketa što može da uzrokuje do 

povrede djece.  

Ovim putem upućujem urgenciju na inicijativu odluku Gradskog vijeća za renoviranje 

krova na ovoj zgradi i tražim što hitniju realizaciju iste.  



8 

 

Ove subote društvo organizuje smotru folklora sa oko dvjesto učesnika iz zemlje i 

inostranstva. Iz sale su već uklonili, znači za stvaranje ljepše slike lavore, kante, peškire i u 

društvu se nadaju da neće da padne kiša jer bi bila velika sramota za njih, za grad, za sve nas 

da gosti umjesto u salu uđu u bazen. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Samo da podsjetim vijećnike. Prvo idu pitanja, pa onda nakon 

toga inicijative.  

Sljedeći je znači se obratio vijećnik Emir Hodžić. Izvolite. Izložite svoje vijećničko 

pitanje.  

 

EMIR HODŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Hvala. Takođe pozdravlja sve prisutne. Moje pitanje upućujem Službi za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesne zajednica Grada Tuzla a ono glasi: Kada će biti dovršena 

rekonstrukcija puta Brazinoge dva Suplječe u mjesnoj zajednici Dobrnja? 

Radi se o dionici puta koju su mještani, za koju su mještani za razrješenje radova 

uplatili 3.000 konvertibilnih maraka, to jest 30% u vrijednosti projekta u NLB banci na račun 

Grada Tuzle. Sredstva su uplaćena u decembru prošle godine.  

Dio puta za rekonstrukciju dužine 130 metara i širine 3 i do i od interesa je za lokalnu 

i širu zajednicu,  jer osim što omogućava mještanima nesmetan prilaz kućama od ranije služi 

kao alternativni put Dobrnja Lipnica i nalazi se u cijelosti na zemljištu u vlasništvu grada. 

Navedena dinica je jedina preostala od tri ugovorene. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Sljedeći je nezavisni vijećnik Jusić Nedžad. Izvolite.  

 

JUSIĆ NEDŽAD – vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

Pozdrav svima. U skladu sa Poslovnikom Gradskog vijeća Tuzla postavljam 

vijećničko pitanje i to Službi za prostorno uređenje i zaštitu okoline. Ko je vršio kontrolu nad 

izvođenjem radova na objektu koji je sagrađen u naselju Kiseljak za šest porodica, socijalno 

stanovanje u pogledu da se projektna dokumentacija koja je izrađena za pomenuti projekat 

podudara sa stvarnim stanjem na terenu? 

Takođe tražim da mi se dostavi projekta dokumentacija za pomenuti objekat koji je 

izgrađen na zemljištu označenom kao k.č. 217/02 katastarska općina Kiseljak. Obrazloženje. 

Naime sredstvima Evropske komisije i Grada Tuzle a u implementaciji organizacije 

Hilsvirk Aust, Austrija izgrađena je stambena jedinica sa dvije lamele za šest porodica na 

zemljište označeno kao k.č. 217/02, te pomenuta investicija je koštala oko 400.000 marak, 

maraka.  

Evo nakon izvjesnog vremena, otprilike neke dvije, tri godine stambena jedinica se 

nalazi u ruševnom stanju. Lično smatram da je netko uradio propust nad kontrolom u 

izvođenju radova, tako da ponovo kažem po mom mišljenju nije se radilo u skladu sa 

projektnom dokumentacijom.  

U projektnom dokumentaciju je jedna st, jedno stanje, na terenu je drugo stanje i zbog 

toga je objekat dov, doveden do toga da može ugroziti živote ljudi i djece koji žive u njemu. 
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Nadalje želim naglasiti da se prema mojim informacijama sa kojima raspolažem 

trenutno u Tuzli treba izgraditi ili se već gradi 15 stambenih jedinica za lica koja su pretrpjela 

štetu od elementarnih nepogoda, ali kakva slučajnost ista organizacija radi po istom scenariju.  

I zbog toga  tražim i zahtjevam od Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline da mi 

dostavi traženu dokumentaciju koju sam naveo gore, jer ukoliko mi se ne dostavi pomenuta 

dokumentacija lično ću smatrati da su osobe iz pomenute službe direktno uključene u 

nepravilnostima koje su urađene na objektu, a ukoliko dođe do narušavanja i ugrožavanja 

života i zdravlja ljudi i djece koja žive u tim objektima, da mogu i oni biti odgovorni. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Sljedeće vijećničko pitanje, Sabahudin Imamović. Izvolite.  

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ – samostalni vijećnik  

 

Službi za komunalne poslove izgradnju i pitanje mjesnih zajednica upućujem 

vijećničko pitanje sljedeće sadržine.  

Kada će se napokon pristupiti sanaciji puta Husino – Kiseljak? Predstavnicima Službe 

za komunalne poslove je poznat ovaj problem, on traje od rata na ovamo i znaju u kakvom 

lošem stanju se nalazi taj put, međutim ništa nije preduzeto da se stanje popravi.  

Mještani naselja mjesne zajednice Kiseljak su svjesni da to iziskuje značajna novčana 

stredstva, ali bi se moglo pristupiti rješavanju ovog problema na način da se rade, urade i 

saniraju bar dionice koje su, koje se nalaze u najlošijem stanju.  

Znači radi se o dugogodišnjem problemu i služba ništa nije preduzela i pored brojnih 

inicijativa i zahtjeva Savjeta mjesne zajednice tako da, da  je vrijeme  da se, da se ovaj 

problem riješi. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Sljedeće vijećničko pitanje. Mirnes Ajanović. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ – vijećnik Bosanske stranke 

 

Hvala predsjedavajući. Pozdrav svima. Vijećničko pitanje Gradonačelniku i Javnoj 

zdravstvenoj ustanovi Gradske apoteke Tuzla, Upravnom odboru.   

Da li je i ako jeste, kada je objavljen konkurs za izbori direktora  JZU Gradske apoteke 

Tuzla, kada je i da li je konkursna procedura završena, ko su bili prijavljeni kandidati i da li je 

imenovan novi direktor ove Javne ustanove?   

Ukoliko je Aida Nišić kojoj je istekao mandat još na funkciji direktora ustanove, 

tražim da mi se dostavi odgovor po kojim zakonskim odredbama, pravilnicima i odlukama i 

dalje obnaša eventualno tu dužnost. Toliko. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Sljedeće vijećničko pitanje. Vijećnik Mirza Tupajić. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Hvala predsjedavajući. Prije svega sve bi srdačno posalamio i poželio bi nam uspješan  
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danas radni dan. Ja imam jedno vijećničko pitanje ono glasi. Znači upućeno je Službi za 

komunalne poslove i izgradnju poslove mjesnih zajednica, a ono glasi:  

Kada će se izvršiti rekonstrukcija saobraćajnice u ulici Alije, Aleja Alije Izetbegovića 

broj 18, 20 i 22? 

Obrazloženje. Dio puta u dužini n, nekoliko desetina metara u ulici Aleje Alije 

Izetbegovića od broja 18 do 22 pored duge, duge sive troulazne osmokatnice se nalazi u, u 

veoma devastiranom stanju.  

Hiljade i hiljade automobila dnevno prodefiluje ispred ove zgrade oštećujući vozila 

stanara, ostavljaju smeće, blokiraju pli, prilaz sanitetima hitne pomoći i vatrogascima, 

uništavaju dakle znači ulicu.  

U dva navrata je u pomenutoj zgradi izbio požar pri čemu vatrogasna vozila i saniteti 

nisu mogli pristupiti. Građani ovog dijela grada su slali dopise nadležnim gradskim službama 

i nisu dobili nikakav odgovor.   

Dana 27. 04. 2016. godine obećano im je da će se ovaj dio uvrstiti u plan noćnog 

pranja ulica što do, što  do dan današnjeg nikada nije urađeno, kao ni zadnjih desetak godina. 

Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala. Sljedeće pitanje. Nije znači. Imamo opet Mirza Tupajić. Urgencija. Je 

li? Za sanaciju puta. Je li? U redu. Hajde izvolite. Izložite. Dobro. U redu. Onda ćemo 

priložiti znači ovdje. Jel može, jel? Mirza je li imate odakle da pročitate. 

  

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Ova urgencija za sprečavanje uzurpacije biciklističke staze. To je od prošle sjednice. 

Hajd nema veze imam ovdje pri, priložio sam je i prošli, pa ću je pročitat.    

Evo, dakle znači prva urgencija je urgencija za sprečavanje uzurpacije biciklističke i 

pješačke staze od strane nesavjesnih vozača, ulica Ismeta Mujezinovića, mjesna zajednica 

Sjenjak. Obrazloženje.   

U označenoj pješačkoj i biciklističkoj zoni u ulici Ismeta Mujezinovića kod obdaništa 

„Aladin“ mjesna zajednica Sjenjak, već nekoliko godina se nepoštuje mjera zabrane 

korištenja dionice automobilima.  

Prosto je neshvatljiva potreba vozača, tj. većinom roditelja koji svako jutro u radnoj 

sedmici voze svoje automobile po pješačkoj i bici, biciklističkoj zoni ugrož, ugrožavajući 

život svim pješacima i biciklistima.  

Potrebno je što hitnije onemogućit prolaz automobilima po, postavljanjem znači kugla 

i stubića i tako vratiti oznađe, označenu pješačku i biciklističku stazu građanima da bez straha 

istu koriste.  

Druga incijativa jeste. Inicijativa za izgradnju pješačkog mosta kod džamije Zlatnih 

Ljiljana, mjesna zajednica Simin Han. Obrazloženje. Pješački most koji se nalazi odmah 

pored džamije Zlatnih Ljiljana, mjesna zajednica Simin Han usljed majskih poplava 2014. 

godine je u potpunosti devastiran. 

Isti je prilikom regulacije korita rijeke Jale fizički uklonjen. Džemadski odbor i Savjet 

mjesne zajednice Simin Han su s, su se nekoliko puta obraćali Službi za komunalne poslove, 

gdje su dobili čvrsta obeća, obećanja da će se ponovo izgraditi most na ovom lokalitetu.  

Izgradnja pješačkog mosta za građane ovog dijela mjesne zajednice Simin Han je od 

izuzetnog značaja, jer isti povezuje naselje, naselja Sarajac, Gornje Čaklovići, Čakloviće i 

ulicu Zlatnih Ljljana sa auto, autobuskom stanicom, poštom i ambulantom.  
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Ovaj most bi i te kako značio školarcima osnovne škole „Simin Han“. Građani ovog 

dijela grada Tuzle bi bili veoma zahvalni kad bi se u budžetu grada za 2019. godinu 

obezbjedio potreban novčani iznos za ponovnu izgradnju ovog pješačkog mosta. I isto tako 

znači imam urgenciju još jedno.  

Urgencija za sanaciju puta koji se nalazi na sastavu ulica Jure Keroševića i Paša 

Bunar.  

Obrazloženje. Ovaj dio puta je asfaltiran prije četrdeset godina i od tada na ovoj dionici nikad 

nije ur, urađena rekonstrukcija.  

U međuvremenu je i postojeći tucanik uništen prilikom postavljanja glavnog 

vrelovoda centralnog grijanja.  

Ovaj dio puta je bio u blatu nakon svake kiše proteklih 15 godina. Lokalno 

stanovništvo je samoinicijativno popunjavalo rupe i nas, nasipalo blatnu stazu.  

Dionica je mnogo puta na istočnoj strani znači,  dionici bila o,o odnesena vodenim 

bujicama. Ovaj dio bi i dan danas u dubo, sa dubokim rupama i ras, rasjecima usljed 

djelovanja vode.  

Da nisu stanari popunjavli te rupe kamenom i drugim građevinskim materijalom. E. 

Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala. Sljedeća je urgencija znači Kenan Osmančević, pa molim vas da 

izložite svoju inicijativu. 

 

KENAN OSMANČEVIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Pot, pozdravljam sve prisutne. Dakle i moja je slična urgencija kao i kod kolege Tup, 

Tupajića. Znači imam urgenciju za hitnu sanaciju mostova za pješake sa drvenim podovima 

koji se nalaze u gradu Tuzla.  

Obrazloženje. U gradu Tuzla se nalazi nekolicina mostova za pješake sa drvenim 

podovima koji su zbog vremenskih neprilika oštećeni. Jedan takav most nalazi se u blizini 

osnovne škole „Slavinovići“ međunarodne škole i obdaništa koju korisit veliki broj građana 

ove mjesne zajednice.  

Dakle potrebna je što hitnija obnova kako tog mosta, tako i ostalih mostova sa 

drvenim podovima, jer sigurnost djece i građana Tuzle je najbitnija u Gradu Tuzla. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala. Sljedeća je vijećnica Lejla Osmančević, pa izložite svoju inicijativu ukoliko 

želite. Izvolite.  

 

LEJLA OSMANČEVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

A. Pozdravljam sve prisutne s obzirom da se prvi put javljam za riječ. Poštovani 

vijećnici, obrađivači materijala, dragi gosti, predstavnici medija, građani koji će te putem 

malih ekrana pratiti snimak ove sjednice.  

Ja imam inicijativu za postavljanje jarbola sa državnom zastavom na Kicelju. Osim što 

služe u međunarodnoj komunikaciji, zastave simbolički predstavljaju i čine prepoznatljivim 

postojanjem porijekla, vlast, prisutnost, posjed, ciljeve i status cijele države, te istiću njezinu 

posebnost i razliku u odnosu na druge nacije.  
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Grad poput Tuzle svakako zaslužuje zastavu koja će biti vidljiva svim građanima 

našeg grada sa, kao i svim gostima i koja će pokazati koliko smo ponosni što smo Bosanci i 

Hercegovci. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Sljedeća inicijativa Nevres Hurić. Izvolite.  

 

NEVRES HURIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Danas imam vijećničku inicijativu 

koja se od, odnosi na proširenje zona toplifikacije Grada Tuzle.  

Na podnesenu vijećničku inicijativu za toplifikaciju Klinike za Psihijatriju u Solini i 

osnovne škole „Solina“ dobio sam odgovor od Centralnog grijanja d.d. da se citiram:  

Pomenuti objekti nalaze izvan zone toplifikacije i da je proširenje zone toplifikacije 

posljednji put usvojilo Općinsko vijeće u januaru 2010. godine. Kraj citata.  

Napominjem da su trenutno u izgradnji dva stambena objekta u Solini za smještaj 

raseljenih lica koji se takođe nalazi izvan zone toplifikacije Grada Tuzle.  

S toga podnosim vijećničku inicijativu za proširenje zona toplifikacije Grada Tuzle u 

mjesnoj zajednici Solina do osnovne škole „Solina“ i proširenje zone toplifikacije u mjesnoj 

zajednici Simin Han do osnovne škole „Simin Han“ kako bi se konačno stvorili uslovi za 

proširenje mreže toplifikacije na području Grada Tuzle. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Sljedeće vijećničko pitanje. Vijećnica Rejhana Dervišević. Izvolite. 

Odnosno inicijativa. Pardon.   

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Hvala predsjedavajući. Sve vas srdačno pozdravljam. Dakle u skladu sa članom 162. 

Poslovnika Gradskog vijeća podnosim vijećničku inicijativu kojom predlažem da se u fondu 

naziva ulica na području Grada Tuzla uvrsti ime akademika Ivana Soklića i da stručni tim 

izradi prijedlog odluke i uputi ka Gradskom vijeću Tuzla da jedna od ulica na području Grada 

Tuzla nosi naziv da, njeg, njegovo ime, sve u skladu sa Odlukom o načelima i kriterijima za 

određivanje naziva ulica, trgova, mostova i parkova na području Grada Tuzla. Obrazloženje.  

Naučno nastavno vijeće Rudarsko-geološko-građevinskog fakulteta univerziteta u 

Tuzli je na svojoj sedmoj redovnoj sjednicu u aprilu, 12. aprila 2018. godine utvrdilo 

prijedlog odluke o pokretanju inicijative za dodjelu naziva ulice istaknutom profesoru našeg 

fakulteta akademiku Ivanu Sokliću. 

Kao eminentni geolog doktor Siencije promoviran daleke 47 godine na Zagrebačkom 

sveučilištu bio je jedan od osnivača našeg fakulteta 1960. godine i prvi nastavnik geologije.  

Zahvaljući profesoru Sokliću osnovan je i odsjek za primjenjenu geologiju koju ove 

godine obilježava jubilej 45 godina.  

Profesor Soklić je bio prvi profesor univerziteta u Tuzli koji je postao redovni član 

akademije, nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine prije četiri decenije. Brojne generacije 

studenata Rudarstva i geologije pamte akademika Ivana Soklića kao vrlo uzornog profesora.  

Njegovi studenti, radne kolege poznavali su ga kao tihog, veoma skromnog i 

pravičnog čovjeka za koga nauka nije predstavljala radnu obavezu nego je činila njegov život.  
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Profesor Soklić je u mirovinu otišao 1982. godine, a nauci je ostao vijeran sve do kraja 

svog života. Njegovo kapitalno djelo u izdanju akademije nauka Bosne i Hercegovine 

iznimno je dragocjen i jedinstven naučni rad ne samo za Bosnu i Hercegovinu nego i za širi 

prostor jugo-istočne Evrope. 

Mjesec dana prije svoje smrti 2004. godine završio je rukopis novog naučnog djela 

Anexa Fa Fosilne Flore i Faune Bosne i Hercegovine.  

Zbog velikog doprinosa razvoju rudarstva i geologije u Bosni i Hercegovinu našem 

profesoru Ivanu Sokliću dugujemo zahvalnost i poštovanje.  

Njegova djela će dugo biti inspiracija, izvor znanja i ideja vodilja mnogim budućim 

generacijama geologa, a bogata zaostavština neobjavljenih rukopisa bit će predmet izučavanja 

njegovih bivših studenata.  

Vodeći se odredbom člana 7. stav 1. i 2. Odluke o načelima i kriterijima za 

određivanje naziva ulica, trgova, mostova i parkova na području Grada Tuzla, takođe 

članovima 8. i 9. iste odluke ova inicijativa uza, uz obrazloženje sadrži i biografiju akademika 

Ivana Soklića što je naš fakultet i mene osobno opredijelilo da smatramo da bi jedna od ulica 

na području Grada Tuzla trebala da nosi naziv akademika Ivana Soklića.  

Ostavljamo stručnom timu određivanje naziva ulica, trgova, mostova i parkova u 

Gradu Tuzla da odrede koja od ulica na području Grada Tuzla po njihovoj stručnoj procjeni 

treba da nosi njegov naziv.  

Iz navedenih razloga nismo dostavili tekstualni opis osnovnim podacima o lokaciji, 

graničnim tačkama, izgledu ulice koja bi trebala nosit naziv akademika Ivana Soklića. Hvala. 

To je bila moja prva inicijativa. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu. Hvala.)  

A moja druga inicijativa takođe je upućena Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica za uklanjanje plakata, oglasa i sličnih objava izvan zato 

dozvoljenih mjesta, kao i Službi za Inspekcijske poslove da kontinuirano vrši nadzor na 

primjenom člana 17. Odluke o komunalnom redu. Obrazloženje.  

Prolazeći gradom može se uočiti da su nažalost mnoga stabla, stubovi javne rasvjete, 

bandere, semafori i napušteni prostori izlijepljeni, a čak i u više slojeva preljepljeni brojnim 

oglasima i obavijestima od različitih uslužnih djelatnosti, turističkih ponuda, do 

iznajmljivanja stanova i poslovnih prostora.  

Strašnije, tužnije i rekla bih ružnije jeste to da su oglasi, plakati i smrtovnice 

pričvršćeni na stabla na različite načine. Selotep trakama kojima su obavijena stabla, 

desetinama klinova i klamerica utisnutih u koru drveta, što pored ranjavanja stabala i 

ugrožavanja njihovog vitaliteta predstavlja ruglo koje o nama daje vrlo ružnu sliku ali 

istovremeno krši i propise. 

Odredbom člana 16. stav 1 Odluke o komunalnom redu, odgovarajući članovi 

navedeni, propisano je da se plakati, oglasi i slične objave mogu postavljati na oglasnim 

pločama, oglasnim stubovima i u oglasnim ormarićima, a samo izuzetno i na privremene 

ograde kojima su ograđena gradilišta isključivo uz saglasnost Službe nadležne za komunalne 

poslove, osim u slučaju postavljanja posmrtnica.  

Odredbom člana 17. Odluke o komunalnom redu je takođe zabranjeno postavljanje 

plakata, oglasa i sličnih objava i tako dalje, da ne čitam odredbe ovog člana i s tim u vezi, 

dakle i članom 168. stav 1. alineja 12. predviđena je sankcija za odgovorno lice u pravnom 

licu post, za postupanje suprotno odredbama odluka koje sam navela.  

S tim u vezi predlažem da nadležne gradske službe poduzmu sljedeće aktivnosti:  

Pod jedan. Služba za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica da o trošku 

fizičkih i pravnih lica koja su postavila plakate izvrši njihovo uklanjanje i da to vrši 

kontinuirano. 
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I pod dva. Služba za inspekcijske poslove da u skladu sa Zakonom o inspekcijama 

preduzme adekvatne mjere prema prekršiocima odredbe člana 16. i 17. Odluke o 

komunalnom redu i drugih odredaba navedene odluke. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Imate još jednu inicijativu. Je li? Dobro. U redu. Hvala lijepo. Sljedeća inicijativa 

Amela Čehajić. Izvolite.  

 

AMELA ČEHAJIĆ – vijećnik Demokratske fronte 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Sve vas srdačno pozdravljam. Ovom prilikom podnosim 

inicijativu koja glasi:  

Inicijativa za obilježavanje sto godina postojanja fudbalskog kluba „Sloboda“ i 

formiranje tima ispred Gradskog vijeća, a koji bi sarađivao sa Gradskom upravom, 

Gradonačelnikom, upravom fudbalskog kluba „Sloboda“, navijačima i ostalim 

zainteresovanim za dostojanstveno obilježavanje ovog događaja. Obrazloženje.  

Kao što je svima poznato 2019. godine je sto godina postojanja fudbalskog kluba 

„Sloboda“ i mi kao grad treba na dostojanstven način da obilježimo ovaj događaj koji je malo 

koji grad doživio, a za to će trebati i podrška Gradskog vijeća. 

Rad u timu bi trebao da bude na volonterskoj osnovi. Tim bi trebao da broji tri do pet 

vijećnika radi efikasnosti rada istog, da u saradnji sa drugim zainteresovanim napravi plan 

obilježavanja, kao i finansijski plan da bi se na vrijeme planirala namjenska sredstva u 

budžetu grada i tako dalje.  

U realizaciji ovog događaja treba svi da učestvuju. Gradsko vijeće, Gradonačelnik, 

Gradska uprava, Uprava fudbalskog kluba „Sloboda“, Javna ustanova stadion „Tušanj“, 

Udruženje građana Prijatelji fudbalskog kluba „Sloboda“, Fukare Tuzla, Stara garda i ostale 

zainteresovane.  

Da se na stogodišnjicu ponovo organizuje turnir koji nosi naziv legende našeg grada 

Mustafe Hukića. Na trgu organizovati obilježavanje kao što je to bilo prilikom povratka 

fudbalskog kluba „Slobode“ u Premijer ligu.  

Znamo da su problemi oko tenderske dokumentacije u vezi izgradnje stadiona, ali 

pokušati nači način ubrzane izgradnje stadiona ili barem dijela do obilježavanja. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Vijećnik Nevres Hurić je bila još jedna inicijativa. Hoćete je 

izvol, izložiti? (NEVRES HURIĆ – Hoću.) E, izvolite.  

 

NEVRES HURIĆ  

 

Zahvaljujem. Inicijatava je za prenošenje vlasništva rudnog zemljišta građevinsko na 

prostoru Grada Tuzle. Vijećničku inicijativu podnosim u ime građana mjesnih zajednica 

Kreka, Solana, Moluhe, Šićki i Plane.  

Petina područja Grada Tuzle se nalazi na rudnoj eksploatacionoj zoni koja je najvećim 

dijelom obustavljena još prije 50 godina, Rudnik uglja Solana, Moluhe, Šićki Brod, Plane, 

Kreka, čime je blokirana kompletna izgradnja i razvoj komunalne infrastrukture pomenutih 

naselja i ne posjeduju kategorisano zemljište na kome se može graditi.  
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Grad Tuzla je Odlukom o pristupa, pristupanju izrade Regulacionog plana prostorne 

cjeline Solana-sjever u Tuzli pred nacrtom Regulacionog plana prostorne cjeline Solana- 

sjever u Tuzli na drugoj sjednici Kolegija Gradonačelnika od 14. 11. 2014. godine i 

Prostornim planom Grada Tuzla za period 2010–2030. godine već razmatrao problem 

rješavanja prevođenja rudnog zemljišta u građevinsko u pojedinim naseljima, ali po tom 

pitanju se ni dan danas nije ništa riješilo.  

Neophodno je preduzeti aktivnosti na primjeni Zakona o rudarstvu koji se odnosi na 

eksploataciona polja gdje je završena eksploatacija u cilju vraćanja zemljišta u vlasništvo 

Grada Tuzle.  

S toga podnosim vijećničku inicijativu da Grad Tuzla u saradnji sa Elektroprivredom 

BiH i Rudnikom Kreka konačno riješe pitanje vraćanja rudnog zemljišta u vlasništvo Grada 

Tuzle u pomenutim mjesnim zajednicama i ostalim dijelovima grada, kao i njihovo 

kategorisanje u građevinsko kako bi građani ovih mjesnih zajednica imali mogućnost 

legalizacije njihovih stambenih objekata i priključenja na komunal, infrastrukturu nakon 40 i 

više godina. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo vijećnicima. Čuli smo znači vijećnička pitanja i inicijative.  

 

Prelazimo na drugu tačku dnevnog reda: 

 

IMOVINSKO-PRAVNA AKTA 

 

a) Odluke o stavljanju van snage Odluke o zamjeni nekretnina  

b) Odluke  o dopuni Odluke o promjeni statusa nepokretnosti, broj: 01/07-31-

6071-1 

c) Odluke  o izboru najpovoljnijih ponuđača za davanje u zakup poslovnih 

prostorija 

d) Odluke o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Omladinskom košarkaškom klubu „Sloboda“, broj: 01/07-23-4337/17 

e) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Javnom preduzeću Sportsko-kulturno-privrednom centru „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, broj: 

01/07-23-4540/18 

f) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Udruženju Planinarsko društvo „Hrid“ iz Tuzle, broj: 01/07-23-6196/18 

g) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Udruženju za pomoć žrtvama i preživjelim seksualnog nasilja u ratu „Naš glas“, broj: 

01/07-23-5329/18 

h) Rješenje o utvrđivanju uz naknadu pravo vlasništva na izgrađenom gradskom 

građevinskom zemljištu, broj: 

- 01/07-31-6600/07 (Selimović M. Kasim, lokacija Katastarska opština Plane) 

i) Rješenje o oglašavanju ništavnim Rješenje Općinskog vijeća Tuzla broj 01/07-

31-2883/04-VII od 29. 05. 2007. godine u dijelu koji se odnosi na parcelu k.č. broj 1661/3 

zvani „Magistralni put“ 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda predlagač 

Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je  Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
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Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline kao i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje? Nema.  

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. Onda otvaram raspravu 

klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Još jedan pozdrav svima i građanima koji eventualno budu 

gledali prenos sjednice Gradskog vijeća. Ja ću samo u vezi ove odluke pod c) o izboru 

najpovoljnijih ponuđača za davanje u zakup poslovnih prostorija. 

Mi smo krajem 15-te godine razmatrajući stanje dijela prostora koji su nekorišteni 

upravo u ovim ulicama Turalibegova, Zlatarska, Trgovačka, gdje je to i putem medija 

prezentirano gotovo kao avetinjski grad, jer su prostori bili napušteni, nisu radili, donijeli 

ovakvu odluku da omogućimo građanima da za niže cijene, pod povoljnijim uslovima mogu 

iznajmiti prostore.  

I evo rezultat toga da mi gotovo na svakoj sjednici Gradskog vijeća imamo donošenje 

ovakvih odluka gdje se veliki broj građana koji nikada nisu, niti su se bavili nekakvim 

ovakvim djelatnostima javlja i zakupljuje prostore i samim time obezbjeđuje i sebi 

egzistenciju i vrlo vjerovatno, obzirom evo na sadržaj i ovih ponuđača, zaposlenje određenog 

broja lica.  

Dakle, pozdravljam realizaciju svega onoga što smo uradili mi kao vijećnici, evo u 

rješavanju ovog problema. Grad već sigurno izgleda mnogo bolje, bolja je ponuda samim 

građanima raznih djelatnosti i nadam se i ubuduće da ćemo svaki mogući prostor  koji postoji 

na ovaj način staviti u funkciju, omogučiti građanima da ili ponuđačima da te prostore 

adaptiraju i, i kroz ulaganje, dakle smanji se ili za određeno vrijeme ne vrši naplata 

zakupnine, kao što je to već i rađeno i evo ovo je na zadovoljstvo većine građana još jedna od 

dobrih odluka i djelatnosti ovog Gradskog vijeća u cilju boljeg izgleda Grada Tuzle i 

zaposlenja građana u Tuzli. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? Elvir 

Kasumović, SBB. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Vezano za ovu odluku o stavljanju van snage Odluke o zamjeni nekretnina. Možemo li 

samo dobiti pojašnjenje šta je po sredi obzirom da smo mi kao klub bili suzdržani po pitanju 

donošenja ove odluke pa nas interesuje gdje je ovo sad, o čemu se radi konkretno ovdje, pa se 

sad odluka koja je donesena po tom pitanju zbog čega se  sad ona  stavlja van, van, van 

snage? 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Pitali smo da li ima potrebe da se obradi, znači obrađivač materijala, znači da 

neko uvodno izlaganje.  
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Ne znam da li ima neko ovdje, čuli smo situaciju vezanu znači za Službu za geodetske 

i imovinsko pravne os, poslove, pa ne znam da li ima neko od njih da je prisutan ovdje da bi 

mogao dati adekvatan odgovor? Evo. Izvolite.   

 

EDIS IMAMOVIĆ – ispred Službe za geodetske  

                         i imovinsko-pravne poslove  

 

Evo ovako. Poštovani predsjedavajući, zamjeniće predsjedavajućeg, sekretaru 

gradskog vijeća, poštovane vijećnice i vijećnici i ostali prisutni gosti sve vas lijepo  

pozdravljam. 

 Evo ja sam dobio tu priliku ispred Službe za geodetsko i imovinsko-pravne poslove 

da vam se obratim i pojasnim jel ove odluke.  

Inače ja sam Edis Imamović. Radim na poslovima stručnog savjetnika za GIS u Službi 

za geodetske i imovinsko-pravne poslove, što se tiče ove odluke, znači nije došlo do 

realizacije i potpisivanja ugovora jel,  tom odlukom na sjednici Gradskog vijeća od 16. 07., 

26. 07. 2018. godine donesena je odluka o zamjeni nekretnina između grada sa jedne strane, 

jel i Direkcije za izgradnju i Simičić Mirsada sa druge strane.  

Kako se nije pristupilo znači potpisivanju notarski obrađenog iz, obrađene isprave jel, 

koja je bila preduslov za realizaciju te odluke jel, ta odluka je sad nevažeća i bez predmetna.  

Da bi se moglo pokrenuti bilo kakve jel dodatne i druge aktivnosti potrebno je odluku 

staviti van snage.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Mirnes Ajanović. Replika.Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ovo je jasno. Iz sadržaja odluke evidentno nije došlo do realizacije iste. Mi smo na 

sjednici vijeća većinom donijeli odluku da se ide u zamjenu nekretnina, a po zahtjevu 

prethodnim i prethonim zaključcima Gradskog vijeća da se što prije riješi problem građana 

stanara 15. maj koji je već evo 10 godina ne mogu ući u svoje vlasništvo.  

Bez obzira što se sada evo ovo radi i donosimo odluku o stavljanju van snage ove 

odluke ja predlažem da do naredne sjednice, ako je moguće naravno, dobijem informaciju šta 

dalje se poduzima po rješavanju problema 15 maj.  

I dalje predlažem sve što je moguće u okviru zakona da se uradi. Dakle sve, sve 

zamjene, razgovori, prijedlozi, učešće Grada Tuzle, drugih lica koja su odgovorna da se uzme 

u obzir i razmotri kako bi ovaj problem bio riješen i ako možemo da dobijemo tu informaciju, 

da stalno budemo obavještavani.  

Da držimo i izvršnu vlast u, izvinjavam se, u dodatnoj obavezi da zna da Vijeće traži 

rješavanje ovog problema iz mjeseca u mjesec, već je to predugo, ali da već sljedeći mjesec 

znamo šta se događa.  

Ako preskočimo jedan ode to predaleko, to je već iduća godina. Ja bi iz tog razloga 

evo predložio ovakvu vrstu zaključka. A ovo. Evidentno i dobro je ako nešto nije išlo ne treba 

razvlačiti što prije rješavanje i omogućavanje i ostavljanje prostora za dalje evo načine 

rješavanja ovog problema. Trebamo tako uraditi.  

Dakle, prioritet je svakodnevna svakome i od nas. Međutim mi kao Gradsko vijeće 

nismo u mogućnosti da operativno djelujemo u ovom slučaju izvršne vlasti da pokuša naći 
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rješenje da, evo ovo što su ponudili kao jedno od rješenja iznađu slično nešto na ovakav 

način. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Mensur Alić, Tuzlanska alternativa. Izvolite.   

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Pa evo ja ću samo dopuniti Mirnesa. Slažem se u potpunosti da treba jedna informacija 

da bi i vijećnici bili upoznati šta se sve dešava oko zgrade 15 maj. Ja sam direktno uključen 

ispred udruženja kao kordinator između udruženja i gradske uprave i kad su u pitanju ovi 

problemi oko 15-tog maja.  

Toliko je tamo zakomplikovano da je to priča se može napraviti, knjiga dvije se mogu 

napisat. Upravo ovo rješenje koje danas se stavlja van snage i jeste jedan problem bio gdje 

čovjek nije htio da potpiše i naravno da s, zbog toga i pravimo ovaj dvije sjednice vijeća.  

Ovu današnju sjednicu pravimo i pravimo za tridesetog, kojeg je zakazana ponovo da 

bi sad došla nova odluka o novoj, o novom zemljištu je upravo ovo Mirnes što je tražio, 

upravo će na sljedećem vijeću bit nova odluka za zamjenu zemljišta kako bi ispoštovali ono 

gore što treba da se uradi da bi konačno doveli taj objekat u stanje gdje građani mogu da 

usele.  

Mi imamo u četvrtak opet zajednički sastanak sa udruženjem, ja imam zajedno i oni 

naravno znaju danas da je ovo na, na, na vijeću i da pozdravljaju ovaj napor naš koji činimo 

da riješimo sve ono što je neko 10 godina stavljao pod tepih.  

Mi ćemo to evo, nadam se ovo vijeće konačno,  kompletno ovo vijeće zalagajući za 

donošenje ovakih odluka da ćemo na kraju pomoći tim građanima i bit svi zadovoljni, a 

naravno i građani će nam biti zahvalni što su toliko godina čekali da usele u taj objekat.  

Mislim da je to ovo, ovo istorijski trenutak da riješimo ovaj problem da više ljudi ne 

plaćaju zakupe i da nisu u kreditima, da usele u svoje stanove koji su platili prije 10 godina.  

Evo htio sam samo dopuniti da zna se da ćemo na sljedećem vijeću imati već novu 

odluku, a ova odluka nije bila pravno se mogla sprovest i ne bi žel, uvijek smo govorili ovdje 

da ništa što je protivzakonito nećemo donositi nikakvu odluku i toga se treba čuvat, pogotovu 

kad Mirnes to kaže pravno, zakonski i to je ono na čemu trebamo raditi i u budućnosti. 

Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Elvir Kasumović, SBB. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Ne, ne znam jesam li čuo da je moj kolega Mensur rekao donijeli smo Odluku koja se 

nije mogla pravno sprovesti.  

Tako nekako sam čuo. Ali nema veze, znači kako i ranijeg stava, evo i danas dan mi 

izražavamo kao klub, izražavamo sumnju u sve ovo, u dobre namjere gradske uprave za 

rješavanje problematike vezano za 15 maj.  

S tim u vezi evo mi ćemo i po ovom pitanju ostati suzdržani jel mislimo da se opet 

ovdje, n, nekažem da nema osoba koje stvarno ulažu maksimaran, maksimalan napor i dobru 

namjeru da, da se razriješi ova, ova problematika.   
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Međutim, ima jednostavno osoba koje ne žele da se ovo riješi, kojima je u interesu da 

se ovo ne rješava na taj način, na,na brži način koji već treba i stim u vezi opet kažem Klub 

vijećnika Saveza za bolju budućnost dok se ne daju rokovi za izgrađnju i predaju stanova 

prema, prema vlasnicima objekata koji su to sve uredno platili mi ovaj mi ćemo biti po pitanju 

i ovih odluka su, suzdržani sve dok se rokom i ugovorom ne, ne, ne, ne obavežu i jedna i 

druga strana.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Replika. Mensur Alić 

 

MENSUR ALIĆ  

 

Pa evo ja ću samo kolegi Kusumović reći da ja, da on mene pogrešno je razumio. Ja 

sam govorio da ne treba donositi odluke, da smo uvijek upozoravani od ovdje pravnika da ne 

donosimo odluke koje se, koje su protivzakonite.  

Ovdje se ne radi o, o odluci koja je donešena koja je z, nije po zakonu. Jednostavno 

čovjek nije htio da potpiše rješenje koje je trebo da potpiše da se tog zemljišta odriče. I to je 

razlog.  

Znači ne možeš nekog natjerat da potpiše nešto što je njegovo vlasništvo, što se vodi 

na njemu. I prema tome to je bio razlog.  

Ali, da neko ima da koči ovdje u ovom vijeću ili u gradskoj upravi da se u objekat ne 

usele građani, mislim da je to jedna pogrešna skroz izjava, mogu tako reći od kolege Kasu, 

Kasumovića, jer toliko napora čini se da se završi ta, ta muka ljudi da je to stvarno nemoguće 

kolko treba. Šta je sve tu i šta. U stvari.  

Ovdje nije radilo tužilaštvo svoj posao. Da je tužilaštvo radilo svoj posao ovo bi davno 

bilo riješeno. Mi moramo neke stvari ispravljat. Ovo vijeće ima, ima zadatak da ovo završi do 

kraja kako treba.  

I ne treba čekati više ni, ni mjesec, ni dva, ni tri nego ubrzano raditi kako bi ljudi 

uselili što prije. Ja znam koji su problemi. A ko god želi da rješava ove probleme dobrovoljno 

neka se prijavi u udruženje ovo pa da pomogne ljudima.  

Dobrovoljno neka se prijave. Evo ja sam dobrovoljno se prijavio tamo i radim sa 

njima zajedno da bi riješio problem, a nemam nikakve od toga koristi ni bilo šta, nego samo 

kao građanin koji je dobio povjerenje građana Tuzle da sjedi u ovom vijeću, dužan je i 

obavezan da pomogne da ljudi rješavaju svoje probleme one za koje imaju u ovom gradu. 

Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Mirnes Ajanović, BOSS. Replika.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

A da bi neki akt imao pravnu snagu mora biti pravno realizovan, kroz, u ovom slučaju 

popis strana koje se obavezuju na realizaciju odluke, tako da Mensur nije ništa pogriješio rek, 

rekavši eventualno ako je tako bilo, nije realizovano zbog pravne nemogućnosti, ali je 

namjera bila dobra.  



20 

 

Mi ne možemo znati da li će neko nešto uraditi ili neće dok ga ne stavimo u poziciju 

da to uradi, jer mi smo kao vijeće i uradili i dali saglasnost za takvu odluku da bi gradska 

uprava mogla sa licima koja trebaju to da urade razgovarati i evo došli smo do toga da neće.  

I dalje ja smatram da u ovom trenutku to ko je kriv za ovo stanje ne treba nikome, jer 

taj koji je kriv prvo niti će priznati i kad bi priznao i kad bi se procesuirao trajat će to sigurno 

sljedećih četiri, pet, šest godina, niko od toga nema ništa. 

Nama treba rješenje problema. N, n, ne mogu da kažem, ili  mogu da kažem pod svaku 

cijenu, ali naravno da to bude u okviru propisa. Razgovarat, molit, kumit, predlagat, iznalazit 

rješenje, ne spavati bukvalno preko noći dok se ne nađe rješenje kako može se zakonski 

obezbjediti da ovaj slučaj bude riješen.  

Mi smo govorili i davali smo brojne prijedloga, svi vijećnici i druge firme da se 

ukljuće. I dodavanje ako je moguće ovo ne može zbog toga, spratova ako treba i drugih 

pogodnosti nekim firmana koje bi se obavezale da završe ovu zgradu i stave je u funkciju. 

Dakle i ovo je još jedan poziv svima. Na svaki mogući način tražiti rješenje. Predugo 

traje.  

Svaki sljedeći dan je već duže i prema tome i ja saglasan sam dakle i uvijek i koliko 

budem i pravno mogao pomoći ću. Ne samo dakle u samoj funkciji vijećnika da nađemo 

rješenje koje će rezultirati da se ljudi usele u svoje stanove, da zgrada bude funkcionalna.  

I to već svakako radimo i mimo ovog vjeća. Evo zadovoljstvo mi je da je i Mensur 

uključen na ovaj način.  

Vjerujem i ostali kolege vijećnici da su svakodnevno uključeni, ako ne svakodnevno 

bar stalno uslovno rećeno bez nekog određenog perioda da se ovaj problem riješi. 

Ja svakako sam takođe zainteresovan. Živimo u gradu pored građana koji su u agoniji i 

to nam je obaveza iz sjednice u sjednicu rješavati. Ne treba dozvoliti i taj zaključak opet što 

stoji evo malo ga Mensur dopunio, ali do rješenja iz svake sjednice u sjednicu dostavljati 

izvještaj ili prijedlog načina rješenja ovog problema dok ga ne riješimo. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Ivica Kovačević, HDZ BiH. Izvolite.  

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

Evo još jednom pozdravljam sve. Meni se slušajući evo ovu diskusiju proteklih 

nekoliko go, govornika. Postavlja mi se jedno pitanje. Koji je uopće bio smisao donošenja ove 

odluke ako dvije strane nisu dogovorile neke stvari? 

Jer ovdje je jasno reklo. Mi smo donijeli odluku ali druga strana neće potpisati. Koji 

smisao donošenja takve jedne odluke sklapanja dogovora s nekim ako već unaprijed znamo ili 

ne znamo valjda smo trebali prvo nešto dogovorit pa onda neke odluke donosit.  

Dakle postavljam ovdje pitanje svima. Hvala lijepa.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. Replika 

 

ELVIR BIJEDIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije   

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdrav svim prisutnim obzirom da se prvi put javljam.  
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Ma samo na tragu prethodnika gospodina Alića i gospodina Ajanovića, a replika na 

izlaganje mog uvaženog kolege Kasumovića.  

Dakle apsolutno ne mislim da i prosto ne mogu da shvatim da bilo ko ima lošu 

namjeru u bilo kakvom potezu prema ovom problemu koji treba da se riješi.  

Dakle ne bih da ovdje ovom vijećnicom vlada bilo kakvo, da dominira teza da neko 

ima lošu namjeru u, u rješavanju. 

Dakle ovi napori koji se čine u smislu odluka, pa evo i izmjene odluka znači stavljaju 

van snage da bi se mogla donijeti druga odluka je upravo u pravcu rješavanja problema.  

Naravno ne ulazeći u problematiku zadnjeg pitanja gospodina Kovačevića, mislim da 

će mu to dati neko iz nadležnih službi. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Izvinjavam se. Mirnes Ajanović. Je li replika na, na vijećnik 

Ivicu Kovačevića?  OK. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Replika mom dragom, uvaženom kolegi i prijatelju Kovačeviću. Pošto kaže pitanje 

svima nama. I ja sam glasao za takvu odluku. I mi ne možemo znati da, da li će to lice koje je, 

a obavješteni smo učestvovali smo u tim razgovorima prije donošenja odluke zaista to i 

potpisati.  

Da li osoba manipuliše svima nama i pokušava dobiti na vremenu, dakle koja je evo 

odbila potpisivanje ovakve odluke. Ali da nismo uradilo to, da smo mi sada pretpostavili 

kakva je svrha bila u smislu evo neće to on potpisati, šta bi onda dobili?    

Onda bi došli u poziciju da ništa ne radimo, a ovako smo sad saznali da ta osoba ne 

želi da to uradi na ovakav način.  

Jednu stvar smo isključili iz mogućih načina rješavanja ovog problema i idemo dalje.  

 

ALEKSANDAR VUJADNOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Ivica Kovačević. Replika.  

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

Pa vidite mi ovdje samo sad stvaramo, zapetljavamo se samo ovom pričom sve dublje 

i dublje. Stvaramo samo jedan privid ja bih rekao rada. Dakle kada dvije strane sjednu za stol 

i nešto dogovore onda se to provede.  

Dakle mi donosimo neku odluku koju onako pretpostavljam hoćel ona. Ok ovdje nitko 

ne govori o dobrim namjerama. Naravno da su dobre namjere tu jasne. Ali mi stavljamo na 

stol neku odluku za koju evo unaprijed smo jel znali ili nismo znali a logično je da bismo 

trebali znati hoće li ona biti provedena ili ne.  

Ja samo o tome govorim i tu stavljam upitnik. Hvala lijepa.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Mensur Alić. Replika. Izvolite.  
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MENSUR ALIĆ 

 

Ma evo nije, nije ni replika. Ja ću dati odgovor zato što sam učesnik u tome svemu.  

Prije par mjeseci kad smo sjedili sa gospodinom Simišićem čovjek je obećo da neće 

biti nikakvih problema kad je u pitanju zamjena zemljišta. Da će potpisati sve.  

Međutim, pravno, pravnici njegovi advokati neko ga je vjerovatno rekao nemoj ti to 

potpisivat, što ćeš se ti odricat zemljišta i zbog toga je i došlo do, do toga, a čovjek je obećo 

da će potpisati. 

Prema tome mi nismo mogli znati kad smo donosili na vijeću i kad smo predložili ovo 

da ide na vijeće da čovjek će se predomisliti.  

Prema tome ne bi ja dalje oko ovoga. Ovo što razgovaro zato što ulazimo u temu o 

kojoj treba da posvetimo najmanje dva, tri sata o problematici zgrade 15-tog maja.  

Mislim da ovdje treba podvući crtu da idemo na odluku, a da ćemo naredno, sad 

poništavanje odluke na sljedećem vijeću donijeti novu odluku, a u četvrtak građane izvijestiti 

na ovom sastanku koje imamo i pozivam evo, kažem sve vijećnike ko god želi da se uključi u 

ovu problematiku da uđemo svi kako valja i da pomognemo ljudima, to nam je obaveza i 

obaveza i moralna i ljudska i svakakva kako god kažem, kako god hoćete da je, da je 

navedem.  (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu.) Da ne komplikujemo dalje oko 

ovoga. Da ne razvlačimo priču džaba, jer nek, možda nekom nije u interesu da se ovo riješi.  

Ovdje ko sjedi možda i tom nije u interesu ali vidjet ćemo. Živi bili. Imamo mi dokaze 

i ko su bili na protestima i ostalo. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu. Hvala lijepo.) 

Malo i politike. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala. Elvir Kasumović, SBB. Vi. Zašto? (ELVIR KASUMOVIĆ- Repliku na 

izlaganje mog imenjaka Bijedića, pošto nas ima trojica.)    

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ma želio bi stvarno da z, završim ovo što kaže Mensur da, da ne širimo priču ima 

ovdje dosta toga da se kaže. Uopšte nisam izražavao sumnju u dobre namjere bilo kojeg 

vijećnika ovdje  jer smo mi svoje istinske namjere i, i, i, i  realne neke zahtjeve građana i, i 

realizovali u našim odlukama i tako dalje.  

Ali neko je tim ljudima obećao da je ova stvar riješiva i da se ona može u određenom  

roku riješit. Taj neko nek riješi sad to u stvar. I nesumnjam da, da da bilo koji od nas 

vijećnika, od 30 i jednog vijećnika ne želi da se ovo riješi.  

Znači svi smo tu. Ali, ako je već neko nešto obećao i dao rokove i obećanje dao je 

pred nama vijećnicima i pred tim ljudima da će riješit, zbog čega ne rješava sad to kada je 

rekao da je to rješiva stvar. Tu je problem. Problem nije u Gradskom vijeću.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. U redu. Da li se još neko ispred klubova vijećnika? Izvinjavam 

se. Sam sam, samo sekundu, samo sekundu. Replika. Elvir Bijedić, SDP.  
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ELVIR BIJEDIĆ 

 

Ma ja uvaženi kolega Kasumović upravo mislim da mi imamo obavezu da 

pomognemo onome ko treba to da riješi, a to je upravo kao vijeće da dajemo saglasnost na 

odluke koje su potrebne da bi se neke stvari izmijenile.  

Dakle o tim stvarima pričam. A vi ste maloprije rekli da niste glasali za odluku. Je li 

tako? Tako da bih ja volio da mi ovdje imamo jedinstven stav i da zaista damo punu podršku 

onome ko to treba da riješi, a upravo na način da glasamo za odluku.  

U ovom trenutku da je stavljamo van snage kako bi se odluka kako je rekao gospodin 

Mensur Alić u narednoj sjednici mogla donijeti druga odluka kao jedan od prvih koraka da bi 

se išlo ka rješavanju ovog problema. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Ne može. Ima pravo, znači jedna replika istom govorniku po 

istoj tačci. Ovaj,  ako ste mu htjeli replicirat. Da li se još neko ispred Klubova vijećnika 

javlja?  

 Ako ne zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Alen 

Kapidžić, SDP. Izvolite.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Hvala predsjedavajući. Sve vas srdačno pozdravljam. Pa vidite. Znači ovaj će se 

problem riješit htjeo neko ovdje to ili ne, ko sjedi ovdje. Ja se slažem u potpunosti sa 

Mensurom što kaže možda neko, nekom nije u interesu i ovdje koji sjedi. 

 A meni smeta št, ja, evo ja ću vam reći da sam i ja dijelom bio uključen u to i nije 

samo ja i moje kolege iz, iz, iz mog kluba i pored Mensura koji je sigurno najviše u ovom 

svemu uključen, ali smo i mi imali određene sastanke.Gospodo nemojte minimizirat i kažete 

stvara se privid da neko nešto radi.  

Pa radite i vi slobodno. Sjedete s njima i razgovarate. Možda vi razgovarate na drugi 

način.  

Znači nemojte molim vas da stvaramo ovim, možda nekom smeta što se ovo riješava. 

Ovo se riješava i ovo će se riješit. Ne možete reći čuj, o, neko je obećo i riješit, evo nek to da, 

da, da rok kad će se riješit.  

Pa dajte molim vas nemojte da pravimo, prob, mislim pravimo ajd ružno je reći al 

pravimo cirkus. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Gospodin Kasumović je li? Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Pa naravno da smo i u ranijem periodu se uključivali uvijek u rješavanje problematike 

i tako dalje i uvijek ćemo.  

Međutim nikada se nećemo vrtiti u krug. A ako je ovo rješavanje problema da se 

vrtimo u krug i kupovanje, odnosno dobivanje na vremenu, na, naša problematika na, na, naši 

znači politički ciljevi nisu takvi.  
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Prema tome ne, ne želim jednostavno da, dajte da kažemo da, da imamo konkretne 

mjere rješavanja i rokove za rješavanje ove problematike i mi ćemo se evo vrlo aktivno 

uključiti. 

 Ako ćemo samo biti mehanizam da se donose odluke neke koje će se na, već na 

sljedećoj sjednici po, povlačiti i donositi druge zbog čega da to, da, da, da radimo u svemu 

tome. E to je ono što, što nama smeta.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. (ELVIR KASUMOVIĆ – Ako su.) (ALEN KAPIDŽIĆ - Koliko sam shvatio.) 

E. Pardon. Samo malo. Samo malo. Izvinjavam se. Replika vijećniku Kasumoviću. Je li? 

Izvolite.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Znači ne trebaju vama kolega Kasumoviću rokovi da se vi aktivno uključite u 

rješavanje bilo kojeg problema.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. OK. Edim Kadić. Replika. Je li? Izvinjavam se već je jednom 

replicirano po istom pitanju. Po Alenu. Je li? A ha. Dobro. Izvolite. Pardon. Izvolite.   

Ja mislim da je bila već jednom replika. (ELVIR KASUMOVIĆ - Nisam uzimo, uzeo 

sam riječ kao vijećnik.). Dobro nema problema. Izvolite replicirajte. OK. Samo malo. Samo 

malo. Izvinite. Kao vijećnik. Jeste.  (ELVIR KASUMOVIĆ – Ja sam. Ja sam. Ja sam samo 

iskoristio svoj.) Kao vijećnik se javio, je dobio riječ vijećnik Kapidžić. (ELVIR 

KASUMOVIĆ - Jeste. Sad. Sad iskorištavam jednu repliku je li na izlaganje mog 

prethodnika.)  

Hajde. Evo. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Ne trebaju nama ti rokovi, ali trebaju rokovi za rješavanje problema. Ako će svaki 

problem, ako svaki problem ne bude imao rok rješavanja onda zbog čega, zbog čega, zbog 

čega da, da  se uključujemo u, u, u, u rješavanje problema ako znamo unaprijed da taj problem 

nije rješiv, odnosno neće biti rješen, ne želi da se rješi i tako dalje.  

Ne kažem konkretno u ovom primjeru, ali u rješavanju bilo kojih problema. Zbog čega 

se rješavati nešto i, i bespotrebno gubiti vrijeme kad neko drugi  tamo je  sazidao zid i, i, i 

napravio veliki problem po tom pitanju i jednostavno evo samo radi toge ne mogu da se riješe 

ti problemi.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Samostalni vijećnik Edim Kadić. Izvolite. 

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik  

 

Prvo da, da vas sve pozdravim i da vas pozovem da mi učinimo sa svoje strane sve što 

je potrebno da ovi ljudi napokon nakon osam, devet godina usele deset, kolko usele u svoje 
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stanove i nakon toga da tražimo informaciju ko je kriv, zašto je došlo do ovoga, ko će tim 

ljudima platito ovo što oni sad plaćaju duple stanarine, platili su stan, pa plaćaju stanarine. 

Znači mi bi trebali kad riješimo ako bog da ovaj slučaj imati i tu informaciju.  

Da vidimo ko je kriv zaista, ko,t, ko nama tu informaciju može da dostavi da slijed 

događaja, zašto smo došli u ovu situaciju i tako dalje. Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Mensur Alić kao vijećnik. Izvolite.  

 

MENSUR ALIĆ  

 

Evo ja ću kao vijećnik nije, nije replika nikom nego jednostavno da zaključim ovu ta, 

ovu tačku a kako je zaključiti. Pa znači ja sam prije deset dana imao sastanak sa 

predstavnicima udruženja građana 15. maj i mi smo dogovorili zajedno kod Gradonačelnika i 

njihova, njihov  advokat je bio sa, snama zajedno na sastanku. Mi smo dogovorili put i način 

rješavanja ovih problema u narednom periodu. Dogovorili smo tačno poteze koje ćemo 

povući.  

Oni su se složili u potpunosti sa ovim što smo mi predložili i ova tačka današ, ovo 

izmj, ova, ova tačka dnevnog reda upravo oni ovo očekuju danas da završimo kako bi na 

narednom, jer su i bili dobili informaciju, sinoć su me zvali pogrešnu, da nije tačka dnevnog 

reda danas na ovoj sjednici vijeća, pa sam im moro, evo da ne vadim sad poruke, pa sam moro 

im objasniti da je tačka broj dva i onda su pogled, pogledali ponovo se javili.  

Znači oni očekuju od nas danas da ovo riješimo i da na sljedećem vijeću, očekujemo, 

jer sutra ponovo svi imamo sastanak, da na sljedećem vijeću stavljamo, donosimo novu 

odluku gdje su oni prihvatili, znači nema više ovde ni lijevo ni desno, ovdje idemo pravo ka 

cilju.  

Dogovorili smo s njima sve u detalje kako ćemo rješavati. Zašto? Pa evo nema više 

prote, protesta  njihovih.  

Oni su obustavili proteste zato što smo dogovorili put i način kako ćemo rješavati ovo. 

Lutanja je bilo dosta zato što je, ja vam ponovo govorim, to je toliko zapetljana, zapetljan 

objekat, toliko učesnika u tom objektu, da to treba 20 pravnika da tamo, da bi razriješili neke 

stvari. Ali evo našli smo način i oni se sla, složili što je najvažnije.  

Meni je najvažnije da, da je, da su to udruženja se slaže sa potezima koji ovo vijeće 

radi. I nama je samo obaveza danas da to donesemo i da ne prićamo više o ovome. A ovo št, 

bit će izvještaj što je Mirnes govorio, sad ćemo donjeti zaključak na osnovu prijedloga 

Mirnesa, kojem se ja pridružujem, zaključak, pa ćemo na nek, ne moramo na sljedećem vijeću 

zato što imamo i nacrt budžeta, imamo izvještaje budžeta, tako da će biti dnevni red veliki, 

ostavićemo na sljedeće vijeće ovaj izvještaj o, o, o zgradi 15. maja.  

Ali je važno i ključno, ključno, evo poruka moja i jeste ovim udruženju da ćemo mi 

danas ovo donijeti ali da ne želimo ovdje političke pojene. Ja ih lično ne želim.  

Meni politički pojeni ne trebaju, na ovo,  ja ovo radim samo kao građanin koji sam 

dobio povjerenje.  

 4800 građana u ovom gradu mi je dalo povjerenje i dužan sam i obavezan da vodim 

računa o njima, a pogotovo oni koji su ugrošeni, ugroženi kad je u pitanju stambeno pitanje.  

Evo da zaključim. Ja se nadam da ne treba više replika da idemo na glasanje kako bi 

ubrzali rad ovog, vi, današnjeg vijeća. Hvala lijepo.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Ima li još vijećnika koji bi se prijavili za diskusiju? Ukoliko  

nema zatvaram raspravu vijećnika. 

I stavljam na izjašnjavanje predložena imovinsko-pravna akta od podtačke a) do 

podtačke i) i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom 

na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani  u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

25 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i 3 vijećnika su bili suzdržani, te 

konstatujem da su većinom glasova usvojena sljedeća IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o stavljanju van snage Odluke o zamjeni nekretnina  

b) Odluka  o dopuni Odluke o promjeni statusa nepokretnosti, broj: 01/07-31-6071-1 

c) Odluka  o izboru najpovoljnijih ponuđača za davanje u zakup poslovnih prostorija 

d) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

Omladinskom košarkaškom klubu „Sloboda“, broj: 01/07-23-4337/17 

 e) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Javnom 

preduzeću Sportsko-kulturno-privrednom centru „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, broj: 01/07-23-

4540/18 

 f) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Udruženju 

Planinarsko društvo „Hrid“ iz Tuzle, broj: 01/07-23-6196/18 

 g) Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom Udruženju 

za pomoć žrtvama i preživjelim seksualnog nasilja u ratu „Naš glas“, broj: 01/07-23-5329/18 

 h) Rješenje o utvrđivanju uz naknadu pravo vlasništva na izgrađenom gradskom 

građevinskom zemljištu, broj: 

 - 01/07-31-6600/07 (Selimović M. Kasim, lokacija KO Plane) 

             i) Rješenje o oglašavanju ništavnim Rješenje Općinskog vijeća Tuzla broj 01/07-31-

2883/04-VII od 29. 05. 2007. godine u dijelu se odnosi na parcelu k.č. broj 1661/3 zvani 

„Magistralni put“.  

Pozivam sekretara Gradskog vijeća, da pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla   

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od predlagača i obrađivača Odluke o stavljanju van snage 

Odluke o zamjeni nekretnina da na jednu od narednih sjednica Gradskog vijeća Tuzla dostave 

informaciju o aktivnostima i daljim koracima koji se poduzimaju i koji će se u narednom 

periodu poduzeti u cilju rješavanja problema kupaca SPO “15. maj”, uz preporuku Gradskog 

vijeća Tuzla da Grad Tuzla, u okviru svojih nadležnosti, poduzme sve, na zakonu zasnovane 

mjere, kako bi se ovaj problem što prije riješio. 

- Imajući u vidu naprijed navedeno, potrebno je kontinuirano izvještavati Gradsko 

vijeće Tuzla o dinamici rješavanja problema kupaca stambenih i poslovnih prostora u SPO 

“15. maj” 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Mensur Alić. Dopuna zaključka vjerovatno. 

 

MENSUR ALIĆ  

 

Samo da, da ne bude da tražim od ove službe. Samo od ove koja je predložila ovo  
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danas. Tako sam razumio ja. Da tražim od Gradonačelnika i službi da nam dostavi, dostavi. 

Eto u redu je. U redu je.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar 

Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojeni 

jednoglasno, 26 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

1. Gradsko vijeće Tuzla traži od gradonačelnika Grada Tuzle i resornih službi da na 

jednu od narednih sjednica Gradskog vijeća Tuzla dostave informaciju o aktivnostima i daljim 

koracima koji se poduzimaju i koji će se u narednom periodu poduzeti u cilju rješavanja 

problema kupaca SPO “15. maj”, uz preporuku Gradskog vijeća Tuzla da Grad Tuzla, u 

okviru svojih nadležnosti, poduzmu sve, na zakonu zasnovane mjere, kako bi se ovaj problem 

što prije riješio. 

2. Imajući u vidu naprijed navedeno, potrebno je kontinuirano izvještavati Gradsko 

vijeće Tuzla o dinamici rješavanja problema kupaca stambenih i poslovnih prostora u SPO 

“15. maj” 

 

Prelazimo na treću tačku dnevnoga reda:  

 

a) ODLUKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O IZBORU 

NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA I DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE 

UGOVORA O KUPOPRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA TUZLA ZA 

IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO - POSLOVNOG OBJEKTA „F“ SA 

PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU PROSTORNE 

CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI         

b) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG 

NADMETANJA – LICITACIJE ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLA ZA IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO – POSLOVNOG 

OBJEKTA „F“ SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU 

PROSTORNE CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda predlagač 

Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose,  Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za izbor i 

imenovanja (pod b) i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla predlagač 

ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  
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MIRNES AJANOVIĆ  

 

Evo imamo sad situaciju koja razrješava probleme sa prošle tačke zašto nije došlo do 

realizacije odluke Gradskog vijeća. Zato što je jedna osoba odustala od toga da potpiše ono 

što je prethodno bila dogovorila.  

Ovdje imamo stanje gdje mi sada stavljamo van snage opet odluku o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača za gradnju „Kule-F“, to je trebalo da bude 1.400.000 maraka i sad u 

ovakvoj situaciji, dakle osoba nije ispoštovala obaveze i akontacija od 50.000 maraka se 

oduzima.  

Samo da stavimo do znanja koliko dakle nekad neko iz nekih razloga ne može 

realizovati ono što se dogovorilo, kao što je recimo bilo za 15. maj, pa i pod cijenu da se 

izgubi 50.000 maraka nije to mali iznos novca.  

Tako da evo i ova je odluka samo prijem toga da ono što se nekada dogovori ili smatra 

da će biti realizovano nema nikakve garancije da će kada dođe do obaveze potpisa ili 

realizacije toga to zaista biti i realizovano.  

Tako evo, još jedan dokaz onoga što smo govorili Mensur i ja i ovih diskusija koje 

smo imali malo duže.  

Ne postoje garancije. Bitno je da bez obzira što ne postoje mi uradimo svoj dio posla i 

nije to nikakvo vrćenje u krug, nego rad vijeća kakav treba da bude.  

A evo ovdje već imamo dalje odmah zadužuje se pod b) druga komisija koja će 

provesti ponovo konkurs da se izabere najpovoljniji ponuđač za „Kulu-F“ jer se radi o evo 

iznosu od 1.400.000, koliki će sada biti ne znamo, može biti veći.  

Bila je jednom takva situacija za dio zemljišta na Sjenjaku gdje je koliko se sjećam 

1.000.000  maraka u prvom početnom dijelu kada niko nije htio da se hajd javi da kupi, bilo 

ponuđeno, a kasnije se prodalo za oko tri. 

Ne zna se gdje će biti u ovakvim situacijama korist za grad ali u svakom slučaju brzo 

reagovanje je ono što je vrlo bitno i pozdravljam reakciju i evo već dalje korake ka ponovnom 

konkursu za izbor najboljeg ponuđača. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju ispred klubova vijećnika? 

Ukoliko ne, zaključujem raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu vijećnika. S obzirom 

da nema više vijećnika prijavljenih za diskusiju, zaključujem raspravu. 

Sada stavljam na izjašnjavanje pod a) odluku o stavljanju van snage Odluke o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača i davanju saglasnosti na zaključenje Ugovora o kupoprodaji 

nekretnine u vlasništvu Grada Tuzla za izgradnju kolektivnog stambeno-poslovnog objekta 

„F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu prostorne cjeline „Stupine sjever“ u 

naselju Stupine u Tuzli i pod b) rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog 

nadmetanja – licitacije za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Tuzla za izgradnju 

kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u 

obuhvatu prostorne cjeline „Stupine sjever“ u naselju Stupine u Tuzli. 

I pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Pa s obzirom da nije bilo neke rasprave vezane znači za ove odluke, ja sam predložio 

da se znači o objema odlukama znači u paketu izjasnimo pa:     
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Konstatujem da su  ODLUKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O 

IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA I DAVANJU SAGLASNOSTI NA 

ZAKLJUČENJE UGOVORA O KUPOPRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLA ZA IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO - POSLOVNOG 

OBJEKTA „F“ SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU 

PROSTORNE CJELINE „STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI i   

RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG 

NADMETANJA – LICITACIJE ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU GRADA 

TUZLA ZA IZGRADNJU KOLEKTIVNOG STAMBENO – POSLOVNOG OBJEKTA „F“ 

SA PRIPADAJUĆIM VANJSKIM UREĐENJEM U OBUHVATU PROSTORNE CJELINE 

„STUPINE SJEVER“ U NASELJU STUPINE U TUZLI usvojeni jednoglasno, 25 vijećnika 

je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

 

Prelazimo na četvrtu tačku dnevnoga reda:  

 

ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE UGOVORA 

IZMEĐU GRADA TUZLE I JKP PANNONICA DOO TUZLA O REGULISANJU 

MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA 

UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA, PLAŽA, OBJEKATA I OPREME U 

OKVIRU I U FUNKCIJI DVA SLANA JEZERA SA SLANIM VODOPADIMA I 

BAZENIMA U GRADU TUZLA (Ugovor o regulisanju međusobnih prava i obaveza u 

vezi sa povjeravanjem na  upravljanje i korištenje zemljišta, plaža, objekata i opreme u 

okviru i u funkciji dva slana jezera sa slanim vodopadima i bazenima u gradu Tuzla, i 

Mišljenje Gradskog pravobranilaštva Tuzla  broj M-28/18 od 31. 07. 2018. godine) 

 

Predlagač za ovu tačku je Gradonačelnik, a obrađivač su Služba za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica.  

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje po ovoj 

tačci dnevnog reda s hodno pravilniku, odnosno članu 68. pravilnika Gradskog vijeća Tuzla? 

Nemate ovih prijedloga. Pa ima li, pretpostavljam da nema potrebe ni da se pročitaju izvještaji 

komisija. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Nema potrebe uvodno ali će možda trebati samo jedna rečenica zaključno obraćanje 

predlagača ili onoga ko predstavlja predlagača. Ova odluka je u redu ali da ne bi bilo u 

javnosti zabune.  

Mi dakle odlukom dajemo pravo na upravljanje Javno komunalnom preduzeću, slanim 

jezerima, vodopadima, bazenima u Gradu Tuzla i slično. Obzirom da je to do sada bilo u 

praksi već funkcionisalo i građani to znaju da je tako, da ne bi bilo zabune u okviru današnje 

odluke otkud sad to i evidentno je i kroz obrazloženje da su akti na koje se poziva obrađivač 

davno već sačinjeni. 

Ni jedan akt ne postoji da kažemo sad iz 2018. godine pa mi iz tog razloga to radimo. 

Ova odluka je trebala da bude i prije. 
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Samo da se jasno istakne da i dalje ostaje na snazi, vidi se to kroz ovo, ugovorne 

strane saglasno konstatuju da Gradsko vijeće koje je donijelo Odluku o dobru opštoj upotrebi 

zaključno sa 8/08 Službenim glasnikom Opštine Tuzla da i dalje ovo ostaje opšte dobro.   

Dakle u upotrebi svih građana, nije to dakle, ništa ne prelazi u neko preduzeće. Da ne 

bi ko pomislio da se na ovaj način pokušava javno dobro, dakle jezera, odnosno Pannonica, 

Pannonska jezera staviti u svrhu nekoga ili nečega, nebitno. Samo da se i predlagač izjasni o 

tome.  

Dakle ostaje i dalje javno dobro. Iz određenih razloga nije se u prethodnom periodu 

mogla sačiniti ova odluka, sasvim nebitno eto gotovo je tu smo gdje smo, da ne bi bilo samo 

te zabune u javn, javnosti da nas neko ne bi prozivao i pitao što vi to danas nešto donosite a 

mi znamo da već to funkcioniše godinama na način kako to piše u ovoj odluci.  

Pa eto ako bi bilo moguće na ovaj način samo ta potvrda kratka. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Elvir Bijedić, klub SDP-a. Izvolite.   

 

ELVIR BIJEDIĆ 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. I Klub vijećnika SDP-a je razmatrao ovu odluku i u 

potpunosti se slažemo sa gospodinom Ajanovićem, obzirom da i pravobranilaštvu ostaje 

nejasan termin koji je naveden u nazivu ugovora.  

To je Ugovor o regulisanju međusobnih prava i obaveza u vezi sa povjeravanje na 

upravljanje i korištenje kompleksa Panonskih jezera iz razloga što iz vašeg akta od 28. 06. 

proizilazi da nacrtom ugovora obuhvaćen cijeli kompleks Panonskih jezera uključujući i treće 

jezero.  

Dakle a da se o zaključivanju predmetnog ugovora pristupilo nakon donošenja i 

stupanja na snagu Odluke o povjeravanju Javno komunalno preduzeće „Pannonica“ na 

upravljanje i korišćenje trećeg jezera. 

Dakle, samo da se pojasni jer ovdje apsolutno ništa nije sporno, sve je vidljivo, ali evo 

zbog javnosti slažemo se sa gospodinom Ajanovićem.  

Neka nam samo, zamolio bi samo obrađivača da nam to pojasni. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja ispred klubova Vijeća? Ukoliko ne. 

Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Izvolite. Niko se nije 

prijavio pa zatvaram znači i raspravu vijećnika. 

Možemo zamoliti ovaj obrađivača materijala da nam daju obrazloženje nakon 

sugestije, znači vijećnika Ajanovića i Bijedića. Izvolite. 

 

AMIR RAZIĆ – ispred Službe za komunalne poslove,  

                             izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

 

Pozdravljam sve prisutne u svoje lično ime i u ime Službe za komunalne poslove, 

izgradnje poslove mjesnih  zajednica. Moje ime je Amir Razić, šef Odjeljenja za komunalne i 

normativno, pravne i opće poslove u pomenutoj Službi.  

Što se tiče pitanja gospodina Ajanovića vaš odgovor mi možemo potvrditi, apsolutno 

tu nema nikakve sumnje, čak i iz odluke i iz ugovora proizilazi da se vlasnička struktura 
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imovine, odnosno ovoga što se povjerava na upravljanje i korištenje apsolutno ne mijenja, 

ostaje ista onakva kakva je bila u dosadašnjem periodu.  

Dakle dobru u općoj upotrebi i isključivo evidentirana kao imovina kojom upravlja 

Grad Tuzla i vlasništvo Grada Tuzla, odnosno građana ovog grada, u evidencijima Grada 

Tuzla, a ne u evidencijama preduzeća koja je jedna od ugovornih strana ovog ugovora.   

A što se tiče ove dileme gospodina Elvira radi se o sljedećem: Dakle svojevremeno 

kada su određeni propisi bili na snazi koje određuju ovu materiju, odnosno materiju 

proglašenja dobrom općoj upotrebi općih stvari, odnosno nepokretnosti postojali su uslovi, 

odnosno adekvatan pravni osnov da se ove, ovi objekti koji su predmet raspravljanja danas 

proglaše dobrom u općoj upotrebi, što je malo drugačiji slučaj poslije 2013. godine nakon 

stupanja na snagu Zakona o stvarim pravima.  

Tako da se sad nalazimo u jednoj situaciji, da se u suštini treće jezero kao nekakav 

hajmo reći posljednji dio kompleksa Pannonskih jezera ne može proglasiti dobrom u općoj 

upotrebi, što apsolutno ne utiče na njegovu zaštitu, na njegov statu zato što je Zakon o stvarim 

pravima iz trineste godine između ostalog propisao da: 

 Sve stvari koje se tiču javnih dobara, dobara u općoj upotrebi, odnosno javnoj 

upotrebi između ostalog je način sticanja statusa tog dobra se uređuje posebnim propisom koji 

nažalost do danas dana nije, nije donešen, tako da tu postoji ajmo reći neki nedostatak 

adekvatnog dovoljno pravnog osnova da bi se i treće jezero u okviru kompleksa proglasilo 

dobrom u općoj upotrebi, ali opet kažem to apsolutno ne utiče na zaštitu, sigurnost te imovine 

jer je ona kao takva evidentirana isto kao i ovo sve danas što se razmatra u evidenciji Grada 

Tuzla knjigovodstvenoj kao imovina grada izgrađena, finansirana isključivo iz budžeta. 

I ono što možda ne znam sad, nisam siguran da li se vidi iz mišljenja je preporuka 

Pravobranilaštva, odnosno dogovor je bio sa Pravobranilaštvom da u suštini, mi ćemo 

najvjerovatnije vrlo uskoro donijeti posebnu odluku kojom se daje na upravljanje, korištenje 

treće jezero u okviru kompleksa i zaključit će se ili Anex ugovora ili poseban ugovor, nisam u 

ovom trenutku siguran, ali na vrlo sličan način pitanje trećeg jezera bit će riješeno kao i ovo. 

Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Mirnes Ajanović. Replika obrađivaču.  

 

MIRNES AJANOVIĆ   

 

Pa u odnosu na ovo što je kolega Bijedić rekao i što smo čuli ipak treba zaključak 

vijeća, da vijeće traži da odmah po objavljivanju propisa kojima će se omogućit da ovo treće 

jezero postane opšte javno dobro vijeću se dostavi na usvajanje takva odluka. 

Da i mi imamo i da se zna, evo da potvrdimo kolega Bijedić  je to dobro primijetio. 

Obrazloženje je takvo, ali Gradsko vijeće stoji iza toga kompletno.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Onda molim vijećnike znači  da se sada izjasnimo o ovoj odluci, 

o davanju ove saglasnosti pa vas molim da pristupite glasanju.  

Sada stavljam na izjašnjavanje odluku o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora 

između grada Tuzla i JKP  Pannonica doo Tuzla o regulisanju međusobnih prava i obaveza u 

vezi sa povjeravanjem na upravljanje i korištenje zemljišta, plaža, objekata i opreme u okviru 

i u funkciji dva slana jezera sa slanim vodopadima i bazenima u gradu Tuzla (Ugovor o 



32 

 

regulisanju međusobnih prava i obaveza u vezi sa povjeravanjem na  upravljanje i korištenje 

zemljišta, plaža, objekata i opreme u okviru i u funkciji dva slana jezera sa slanim 

vodopadima i bazenima u gradu Tuzla, i Mišljenje Gradskog pravobranilaštva Tuzla  broj M-

28/18 od 31. 07. 2018. godine) i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA ZAKLJUČENJE 

UGOVORA IZMEĐU GRADA TUZLA I JKP PANNONICA DOO TUZLA O 

REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM 

NA UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA, PLAŽA, OBJEKATA I OPREME U 

OKVIRU I U FUNKCIJI DVA SLANA JEZERA SA SLANIM VODOPADIMA I 

BAZENIMA U GRADU TUZLA (UGOVOR O REGULISANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I 

OBAVEZA U VEZI SA POVJERAVANJEM NA  UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE 

ZEMLJIŠTA, PLAŽA, OBJEKATA I OPREME U OKVIRU I U FUNKCIJI DVA SLANA 

JEZERA SA SLANIM VODOPADIMA I BAZENIMA U GRADU TUZLA, I MIŠLJENJE 

GRADSKOG PRAVOBRANILAŠTVA TUZLA  BROJ M-28/18 OD 31. 07. 2018. 

GODINE) usvojena jednoglasno, 24 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo 

suzdržanih glasova. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Hvala predsjedavajući. Samo da dopunimo da mi kao Vijeće imamo to evo već smo 

navikli, običaj, tražimo urgencijom da se ovaj propis donese koji je neophodan kako bi moglo 

doći do realizacije. Da se dopuni. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. S obzirom da imamo već prijedlog zaključka o kojem ćemo se izjasniti zamolit 

ću sekretara Vijeća da i ovaj prijedlog uvrsti u predložene zaključke, pa je molim i da nam  

pročita. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se, odmah po objavljivanju propisa, kojim će se 

omogućiti da treće jezero postane javno dobro da se Gradskom vijeću Tuzla dostavi 

odgovarajuća odluka na razmatranje i usvajanje. 

- Gradsko vijeće Tuzla urgira na donošenju navedenog propisa. 

 

ALEKSANDAR VUJEDINOVIĆ 

 

U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog 

vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojeni 

jednoglasno, 24 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži da se, odmah po objavljivanju propisa, kojim će se 

omogućiti da treće jezero postane javno dobro da Gradskom vijeću Tuzla dostavi 

odgovarajuća odluka na razmatranje i usvajanje. 
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2. Gradsko vijeće Tuzla urgira na donošenju navedenog propisa. 

 

Prelazimo na petu tačku dnevnoga reda:  

 

RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU TEHNIČKOG SEKRETARA 

KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE VRIJEDNOSTI NEPOKRETNOSTI I 

PRAVA 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač  je Služba za budžet i finansije. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za izbor i imenovanja i 

klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da se da uvodno izlaganje od strane obrađivača ili predlagača? Ili da se 

pročitaju izvještaji komisija? 

Ukoliko nema, otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ovo je procesna stvar, ali bih radi kolege Zlatka Obrenovića diplomiranog pravnika 

koji se razrješava dužnosti i radi javnosti. 

Dakle radi se samo o okolnosti da zbog zdravstvenih razloga nije u mogućnosti da 

dalje obavlja ovu dužnost i iz tih isključivo razloga je Rješenje o razrješenju imenovanja.  

Da ne bi se stekao pogrešan eventualno dojam iz bilo kojih drugih razloga a evo ovo 

radi javnosti na znanje. Ništa više. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju ispred klubova vijećnika? 

Ukoliko ne, zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne 

javlja za riječ. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje rješenje o razrješenju i imenovanju tehničkog sekretara 

Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU TEHNIČKOG 

SEKRETARA KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEPOKRETNOSTI I PRAVA usvojeno jednoglasno, 24 vijećnika je glasalo za, nije bilo 

glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te se Zlatko Obrenović razrješava, a Džindo 

Mersiha, imenuje za tehničkog sekretara Komisije. 

 

Prelazimo na šestu tačku dnevnoga reda:  

 

 IZVJEŠTAJ O KONAČNOJ PROCJENI ŠTETE OD POPLAVA U MJESNIM 

ZAJEDNICAMA SIMIN HAN I POŽARNICA I DIJELU MJESNE ZAJEDNICE 

GORNJA TUZLA 

 

Predlagač  ove tačke je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Gradska komisija za 

procjenu šteta. 
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A materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline, Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica i 

klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla obrađivač 

ili predlagač daju uvodno izlaganje? Ima li neko iz resornih službi da da uvodno izlaganje po 

ovoj tačci dnevnog reda? 

U redu. Predstavnik Gradske komisije za procjenu šteta dat će nam uvodno izlaganje 

po ovoj tačci dnevnog reda.  

 

IVKA MARIĆ – Ispred Službe civilne zaštite 

 

Poštovani predsjedavajući, zamjenici, gospodo vijećnici i ostali prisutni. Ja vas 

srdačno pozdravljam i u ime obrađivača, odnosno Gradske komisije za procjenu šteta reći ću 

nešto o izradi ovoga izvještaja.  

Ovaj izvještaj je urađen u skladu sa Federalnim propisom Uredbom o jedinstvenoj 

metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća, a s obzirom da je zbog velikih 

kišnih padavina da, dana 27. 07. proglašeno stanje prirodne nesreće od poplava na području  

navedene tri mjesne zajednice. 

Komisija je pristupila procjenjivanju šteta i izrad, i u konačnici izradila ovaj izvještaj 

ko, čiji sadržaj je utvrđen pomenutom Uredbom, odnosno Federalnim propisom.  

Navedeni izvještaj razmatrao je Štab civilne zaštite, zatim Kolegij gradonačelnika 

onako kako je to propisano na, navedenim propisom i evo konačno dolazi na razmatranje i 

Gradskom vijeću.  

Prema navedenom izvještaju kao što vidite ukupne štete su velike 1.628.283 

konvertibilne marke, s tim da se, da se na posledice po stanovništvo u okviru tog, tih šteta 

odnose na 293.610 konvertibilnih maraka, na privredu 745.163 i infrastrukturu 562.710 

konvertibilnih maraka.  

Od ovih ukupnih šteta 46% se odnosi na privredni subjekt Rentex koji je pretrpio 

značajne štete u svom repro, gotovim proiz, proizvodima rep, i repromaterijalu, tako da se, a 

tako da se dakle velikih skoro 50% od ovoga iznosa odnosi na, odnosi na štete od ovoga 

privrednog subjekta.  

Međutim iako, iako su štete u odnosu na 2014. godinu znatno, znatno manje ipak 

predstavljaju štete za i gubitke za zajednicu i  nisu za zanemarit.  

Ovo se posebno odnosi na infrastrukturu jer su nam infrastrukturni objekti dosta 

oštećeni, a radi se kao što vidite iz navedenog izvještaja o već prepoznatom i visoko rizičnom 

području od poplava.  

Što se tiče rada same komisije i primjenjujući propis, propise za saniranje šteta i za 

hitno djelovanje u trenutku kad dolazi do nastanka prirodne nesreće Gradska komisija je 

predložila Gradonačelniku putem gradskog Štaba civilne zaštite da uputi zahtjev za dodjelu 

pomoći za hitne intervencije Kantonalnom štabu civilne zaštite i Vladi kantona, a zatim putem 

njih i Federalnoj vladi i Federalnom štabu civilne zaštite.  

Taj postupak je okončan tako što smo od Kantonalnog štaba, odnosno Vlade 

Tuzlanskog kantona dobili 30.000 maraka za sana, hitnu sanaciju nastalih posljedica, a od 

Federalnog štaba civilne zaštite 20.000 maraka, dakle ukupno 50.000 maraka od višeg nivoa 

vlasti.  

Usvajanje ovoga iz, usvajanjem ovoga izvještaja od strane Općinskog vijeća mi 

stićemo pravo za traženje pomoći viših organa vlasti i u fazi otklanjanja posledica, odnosno 

fazi sanacije šteta od ove prirodne nesreće, tako da će nakon, nakon, nakon usvajanja ovoga 
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izvještaju uz odgovaraću dokumentaciju normalno tražiti pomoć, tražit ćemo pomoć i od 

ponovo za sanaciju nastalih posledica.  

Komisija je u ovom izvještaju dala i svoje prioritete s obzirom da se radi o visoko 

rizičnom području od poplava, zahvaćenom području. 

Komisije je kao prvi prioritet dala da se izvrši sanacija infrastrukture i to iz sredstava 

koja se za to namjenski osigurana, sredstava zaštite spašavanja i dijelom iz sredstava budžeta 

grada, zatim ukoliko vijeće prihvati, prihvati prijedloge komisije da se pruži i određena 

pomoć u skladu sa mogućnostima i građanima za sanaciju njihovih šteta, te privrednom 

subjektu Rentex koje je pretrpjelo značajne štete kako bi zadržali radna mjesta, postojeća 

radna mjesta, a tako i umanjili svoje gubitke.  

Ja bih imala toliko. Ako imate nekih pitanja stojim vam na raspolaganju.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Čuli smo uvodnu riječ znači od strane obrađivača materijala.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući na omogućavanju tehničkih uslova za raspravu. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Uvijek.) Da. Evo čuli smo jedna poplava i milion i šesto 

štete, milion i šesto maraka.  

Imamo procjenu, slike, evidentirano je to sve vrlo dobro da se iz dijela sredstava koje 

se osiguravaju za ove namjene prioritetno sanira infrastruktura, izvrši čišćenje vodotoka. 

 Mogućnosti iskoriste sredstva iz budžeta grada, a onda ovo da se ukoliko za to ima 

mogućnosti iz oba izvora, gdje će biti ova sredstva građanima puži, pruži finansijska pomoć u 

određenom iznosu. Ja bih bez ovog ukoliko ima mogućnosti. Jel to uvijek ono nešto ako ima 

mogućnosti. Da se izdvoje određena sredstva.  

Dakle da bude zaključak da vijeće smatra da je nepohodno izdvojiti određena sredstva, 

e sad koliko bude (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U skladu sa mogućnostima.) mogo, 

naravno, a ne ukoliko bude mogućnosti da se izdvoje sredstva.  

Određen dio sredstava mora biti izdvojen, tako da promjenimo to u ovaj dio, a to se 

odnosi i za firmu Rentex, jer ovdje stoji, takođe bi bilo poželjno opet u skladu sa 

mogućnostima.  

Da se i u tom dijelu odvoje određena sredstva u visini dakle sredstava u skladu sa 

mogućnostima iz budžeta Gradskog vijeća, odnosno Grada Tuzle, jer to je već drugačije. Tada 

ljudi već mogu oćekivati bar nekakav minimalni iznos ako ništa drugo, a bilo šta da se 

pomogne više nego ništa i nadanje u ovo ukoliko ima mogućnosti  

Ovaj dio podnošenja zahtjeva za odobrenje pomoći od viših nivoa vlasti po propisanoj 

proceduri, to dugo traje, u međuvremenu mi moramo iz budžeta iznaći dio sredstava i pomoći 

tim ljudima.  

Ono što je u obrazloženju, odnosno u samom  ovom zaključku evidentirano pod jedan, 

jeste dosta dobro sačinjeno, šta je potrebno, šta Komisija navodi. Jačati kapacitete za zaštitu 

od poplava u vidu primjene adekvatnih mjera, pa čišćenje regulacije vodotoka, nabavka 

sredstava i opreme zaštite od poplava, obuka stanovništva i drugo.  

Pa stoji dalje naznačeno. Obzirom da ugroženi prostor spada u ekstremno visoko, 

visoko rizično područje, dakle visoko i visoko rizično područje o istom je potrebno posebno 

voditi računa oko planiranja i izvođenja objekata za zaštitu od štetnog djelovanja voda 
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regulacije vodotoka, mostova, ceste i drugih mjera i aktivnosti, kao prilikom postupanja po 

zahtjevima za gradnju novih ili eventualno legalizacije postojećih objekata.  

Važan segment za zaštitu od štetnog djelovanja voda i provođenja intenzivnog 

inspekcijskog nadzora nad stanjem u prostoru što bi značilo umanjenje nivoa negativnog 

djelovanja bespravne kontrolisane gradnje.  

Onda imamo unapređenje postojeće meteorološke stanice, potrebno uvođenje novih 

koje bi pratile vodotoke.  

Ja bih predložio pošto je ovo dobro sačinjeno da ih malo dodatno opteretimo za jednu 

od narednih sjednica da oni nama dostave plan eventualnog prioritetnog, ne prioritetnog 

preventivnog djelovanja u sprečavanju posljedica elementarnih nepogoda kao što su ove.  

Šta se to gdje može uraditi? Koja su to krizna područja jer se ovdje navodi ovaj dio a 

evidentno da ima i još drugih dijelova koje mogu, ko, evo, prostora koji mogu biti zahvaćeni 

poplavama, ili eventualno klizištima.  

Da dobijemo ne mora to biti nešto pretjerano opširno, niti široko, niti detaljno, anal, 

analitički urađeno, al tu jednu informaciju gdje su ta krizna područja kako bi mi na osnovu te 

informacije mogli od ovih viših nivoa vlasti tražiti unaprijed sredstva.  

Pa možda ne dobijemo ništa, ali ako imamo već njima dostavljen zahtjev koji će biti 

naveden tačno iz kojih razloga, koja su to područja, na osnovu kojeg praćenja, moguće da ta 

sredstva možemo i dobiti.  

Dakle, vrlo dobro je to urađeno. Šef, evo komandant Glavnog štaba civilne zaštite 

Tuzla, ljepo zvuči nako ono, revolucionarno, dobro je ovo primijetio, ali onda treba to i dalje 

realizovati kroz zahtjeve prema višim nivoima uz jasno to precizirano sve što je potrebno u 

određenom aktu koje će vijeće usvojiti i na osnovu toga možemo očekivati i ta sredstva, ali 

naravno dio sredstava odvojiti iz budžeta Grada Tuzla u smislu preventivnog djelovanja jer je 

to mnogo jeftinije, svi to znamo, bolje sprijećiti nego kasnije plaćati, nego je ovako kao evo 

što imamo sad jedna poplava i milion i šesto štete. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko ispred klubova vijećnika javlja za diskusiju? 

Ukoliko se se ne javlja, zaključujem raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu 

vijećnika. Izvolite. Elvir Kasumović, SBB.Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ja bi se samo priključio izlaganju mog kolege Ajanovića a to je da smo i mi u ranijem 

periodu svog rada sugerisali da se vr, što veća sredstva prililkom planiranja budžeta daju na 

prevenciju.  

Nažalost ovdje posledice se sve donesu daleko veće materijalne štete nego što bi to 

bile ukoligo, ukoliko bi se preventivno djelovalo po pitanju čišćenja vodotoka, riječnih korita 

i tako dalje.  

Ovdje konkretna posljedica je nastala izlijevanjem ovih voda, tako da evo kažem da bi 

u, u sklopu toga i predložio a, ukoliko već nije upisan zaključak da se prilikom planiranja 

budžeta za iduću godinu planira, planiraju veća sredstva za čišćenje vodotoka na ovim 

mjesnim zajednicama i drugim rubnim mjesnim zajednicama koje su ranije doživljavale 

ovakve nelagodne situacije kao što su recimo mjesna zajednica Mramor, Dobrnja i tako dalje.  

Jasno su mislim precizirane te mjesne zajednice imaju podaci u Gradskoj upravi 

prema tome trebalo bi malo više posvetiti preventivnom djelovanju, odnosno izdvajanju 

sredstava za preventivno djelovanje.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Sljedeća se za riječ javila Merima Softić Sprečić, SDP.Izvolite.  

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije. 

 

Hvala predsjedavajući. Ja bi se samo nadovezala na prethodne dvije diskusije sa još 

jednim zaključkom, a može biti dopuna zaključka Mirnesu Ajanoviću da se napravi plan 

prevencije, edukacije i obuka stanovništva u ugroženim područjima i da se takav jedan plan 

dostavi predstavnicima mjesnih zajednica u takvim područjima, a plan da napravi nadležna 

služba ili Štab civilne zaštite.  

Znači sa posebnim akcentom na upravo ta najugroženija područja po mjesnim 

zajednicama u Gradu Tuzle i da nam se o tome dostavi informacija.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Da li se još neko javlja za diskusiju ispred vijećnika? Ukoliko ne onda 

zaključujem raspravu vijećnika i stavljam na izjašnjavanje izvještaj o konačnoj procjeni štete 

od poplava u mjesnim zajednicama Simin Han i Požarnica i dijelu mjesne zajednice Gornja 

Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O KONAČNOJ PROCJENI ŠTETE OD POPLAVA U 

MJESNIM ZAJEDNICAMA SIMIN HAN I POŽARNICA I DIJELU MJESNE ZAJEDNICE  

GORNJA TUZLA usvojen jednoglasno, 21 vijećnik je glasao za, nije bilo glasova protiv i 

nije bilo suzdržanih glasova.   

Molim sekretara Gradskog vijeća, da pročita zaključke proistekle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

- Gradsko vijeće Tuzla smatra neophodnim da se izdvoje određena sredstva, u skladu 

sa mogućnostima, da se pruži finansijska pomoć, kako građanima koji su pretrpjeli štetu, tako 

i finansijska pomoć u saniranju štete pravnom licu Rentcom com d.o.o. Tuzla. 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se za jednu od narednih sjednica pripremi plan 

preventivnog djelovanja u sprečavanju posledica elementarnih nepogoda, koji bi se održavao 

naročito informacija o tome koja su krizna područja, kako bi se uputili adekvatni zahtjevi 

višim nivoima vlasti. 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše da se iz Budžeta Grada Tuzla pokušaju obezbjediti 

sredstva za preventivno djelovanje u sprečavanju ovih posljedica.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se prilikom planiranja budžeta Grada Tuzla za narednu 

godinu planiraju veća sredstva za čišćenje vodotoka, kako u ovim mjesnim zajednicama tako i 

u drugim, koje su u ranijem periodu pretrpjele ovakve štete. 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od resorne službe da pripremi plan prevencije, edukacije i 

obuke stanovništva u ugroženim mjesnim zajednicama, koji će biti dostavljeni građanima a o 

čemu će biti informisano i Gradsko vijeće Tuzla. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Elvir Kasumović, SBB. Vjerovatno dopuna zaključka ili? 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

U onom dijelu kada ste rekli pokušaju obezbjediti, znači da se ne stavlja pokušaju 

nego planiraju da se obezbijede sredstva.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. U redu. Da. U skladu sa mogućnostima je li ukoliko bude sredstava. Molim 

vas pročitajte nam samo taj dio. Tu alineju. Da vidimo taj.   
 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Gradsko vijeće Tuzla traži da se u nacrtu budžeta Grada Tuzla za 2019. godinu 

planiraju sredstva u skladu sa zakonskim mogućnostima za preventivno djelovanje. Je li tako? 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Jeste. U redu. Hvala. Merima Softić Sprečić. Izvolite.  

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ  

 

Samo izvinite u onom zaključku ne da se dostavi građanima, mislim naravno jeste 

građanima, ali je putem predsjednika Savjeta mjesnih zajednica koji će naravno svojim 

sastancima to proslijediti građanima.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. U redu. Možemo se sad izjasniti o predloženim zaključcima. Izvolite. U redu. 

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojeni 

jednoglasno,  25 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova: 

1. Gradsko vijeće Tuzla smatra neophodnim izdvojiti određena budžetska sredstva, u 

skladu sa mogućnostima, za pužanje finansijske pomoći u saniranju štete, kako građanima 

koji su pretrpjeli štetu, tako i pravnom licu Rentex com d.o.o. Tuzla. 

2. Gradsko vijeće Tuzla traži da se za jednu od narednih sjednica pripremi plan 

preventivnog djelovanja u sprečavanju posledica elementarnih nepogoda, koji će, između 

ostalog, sadržavati i informaciju o tome gdje su krizna područja, kako bi se, na osnovu te 

informacije, mogli uputili adekvatni zahtjevi višim nivoima vlasti. 

3. Gradsko vijeće Tuzla traži da se u budžetu grada Tuzla za 2019. godinu planiraju 

veća sredstva, u skladu sa finansijskim mogućnostima, za preventivno djelovanje u 

sprečavanju posljedica elementarnih nepogoda. 
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4. Gradsko vijeće Tuzla traži da se u budžetu grada Tuzla za 2019. godinu planiraju 

veća sredstva za čišćenje vodotoka, kako u ovim mjesnim zajednicama tako i u drugim, koje 

su u ranijem periodu pretrpjele ovakve štete. 

5. Gradsko vijeće Tuzla traži da resorna služba ili Štab civilne zaštite pripreme plan 

prevencije, edukacije i obuke stanovništva sa posebnim akcentom na najugroženija područja, 

koji će biti dostavljen predstavnicima mjesnih zajednica u tim područjima, o čemu će biti 

informisano i Gradsko vijeće Tuzla. 

Dvadeset minuta pauze. Je li mnogo? Deset minuta pauze. Je li? Dobro. U redu. OK. 

Hajde. OK. Petnaest minuta pauze. (Pauza.) 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla 

                                      – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Nastavljamo s radom. Prelazimo na sedmu tačku Dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O STANJU KLIZIŠTA I PODUZETIM AKTIVNOSTIMA NA 

REALIZACIJI INTERVENTNIH SANACIJA KLIZIŠTA NA PODRUČJU GRADA 

TUZLA  

 

 Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. 

 Obrađivač je Služba civilne zaštite. 

 Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose,  Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline,  Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica i 

klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Može. Pozivam obrađivača da da 

neko uvodno izlaganje po tački, to je Služba civilne zaštite. Doktor Mulać ima riječ. Izvolite. 

 

MIRALEM MULAĆ – ispred Službe civilne zaštite 

 

 Ja vas sve pozdravljam. Ova informacija je prilično, ja mislim detaljno i opštirno 

opisana. Evo ja ću ukratko neke stvari reči koje su i podcrtati veoma značajne stvari.  

 Vi ste već i u prethodnim informacijama koje smo imali, znate da je područe grada 

Tuzle najugroženije područje sa aspekta klizišta na području Bosne i Hercegovine, pa čak i u 

širem regionu. To je potvrđeno i u ovoj studiji o upravljanju rizika od klizišta koji je radio 

UNDP 2016. godine.  

 Trebamo reči da je 16,5% teritorije grada pod klizištima, a 6,5% teritorije grada je pod 

potencijalnim klizištima. Znači kad se to dvoje sabere, jedna četvrtina grada Tuzle je pod 

problematikom klizišta. 

 Svaki put kad se kativiraju značajnija klizišta materijalne štete su sve veće i veće. Evo 

ovdje imate podatak da od 2010. kada je proglašeno stanje prirodne nesreće, naravno to su 

bile poplave i klizišta da je vrijednost bila 10,5 miliona šteta na području grada Tuzle. A 

2014-te 441.000.000 maraka. 

 Grad Tuzla je uložio značajna sredstva na provođenju interventnih sanacija otklanjanju 

posljedica, provođenju nekih preventivnih aktivnosti od 2014-te pa na dalje. Evo imamo sad 

ovu informaciju koja je vezana za period 2017. – 2018. kada smo provodili dalje interventne 

sanacione mjere. 

 Ovdje u ovoj informaciji je data način provođenja interventnih, sanacija na području 

grada Tuzle, odnosno šta podrazumijevaju interventne snacione mjere kako bi bili upoznati da 
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oni se rade bez projektne dokumentacije, ali na osnovu kvalitetno i stručno prikupljenih 

podataka na terenu i to naravno radi određeni stručni tim i  provode se aktivnosti na terenu. 

Ovdje želim takođe istaći da interventne sanacione mjere su ogranićenog karaktera. Tek 

poslije interventnih sanacionih mjera provode se tzv. trajne ili akutne mjere one se rade po 

projektnoj dokumentaciji, naravno revidovane i odobrenju za građenje. 

  Jedine mjere koje Služba civilne zaštite može provoditi na terenu to su ove 

interventne sanacione mjere, jer oni obezbjeđuju operativnost na terenu, hitnost provođenja 

mjera, dok sve ostale mjere podrazumijevaju i uključenje drugih službi i provođenju 

određenih tenderskih postupaka što znači naravno produžava vrijeme intervencije na terenu i 

ostale aktivnosti. 

Evo ovdje želim naglasiti u Informaciji o provođenju hitnih interventnih sanacionih 

mjera za 2017. – 2018. godinu, mi smo imali sklopljen ugovor, Okvirni sporazum znači sa 

izvođačkom firmom na 350.859 maraka. I informiran je Stručni tim gdje je na osnovu 

određenih prijava građana, provedenih analiza formirao prioritetnu listu koju je prezentirao na 

Gradskom štabu civilne zaštite  13. 10. ovdje imate spisak ovih klizišta na kojima je planirana 

i provedena interventna sanacija klizišta prema ovom Okvirnom sporazumu.  

Takođe na ovom, evo vidite 13 lokacija s tim trebam istaći da na putu  Breške, Gornja 

Obodnica bilo je tri lokacije tako da je taj broj veći. Isto pojedinačne lokacije. 

I imali smo situaciju da smo u aprilu 2018. imali aktiviranje klizišta u blizini 

raskrsnice na Husinu  gdje smo proveli interventne sanacione mjere. Takođe organizovali smo 

vanredni Štab civilne zaštite tako da je 7. 4. 2018. i ova lokacija stavljena na listu prioriteta. 

Ovdje imate tabelarni prikaz. Znači, šta ovdje treba istaći? Das za svaku lokaciju 

klizšta pravi se poseban prijedlog mjera. Svaka lokacija je različita. Na osnovu tog premjera i 

predračuna pravi se predračun i ponuda od izabranog izvođača, a prema uslovima Okvirnog 

sporazuma tako da su ovdje vidite, pojedinačne, ugovorene vrijednosti za interventnu sanaciju 

svakog ovog klizišta i u kojem je periodu realizovan. 

Zbog uključivanja u, hajde da kažemo, vanredne situacije i uključivanja lokacije 

Husino gdje je interventna sanacija koštala negdje oko 74.000 i zbog nedostatka sredstava 

ostale su tri lokacije nedovršene u periodu 2017. – 2018. 

To je u mjesnoj zajednici, u gornjoj Dragunji i mjesnoj zajednici Tušanj i na području 

mjesne zajednice Jala, Kula i zaštita društvenog objekta. 

Ove tri lokacije su prebaćene u slijedeću fazu realizacije interventnih sanacionih 

mjera. Mi smo, pošto je ovaj materijal, ranije pripreman, mi smo već potpisali ugovor sa 

izvođačem 10. septembra 2018-te za period od dvije godine i imamo na raspolaganju 580.000 

za provođenje interventne sanacije. 

Takođe evo treba istaći da smo imali 86 pismenih zahtjeva, kao Služba civilne zaštite, 

za  provođenje intervenih sanacija. to su zahtjevi građana, predstavnika mjesne zajednice, a 

od ukupnog broja imamo 55 stručnih mišljenja od Službe za prostorno uređenje u kojima je 

navedeno da je potrebno provesti interventne sanacione mjere. 

Takođe  Stručni tim je izvršio analizu. Formirao novu prioritetnu listu i krenulo se u 

realizaciju interventnih sanacionih mjera za period 2018., 19-ta godina. 

Ovdje treba istaći, evo već sam na početku napomenuo, da samo sanacione mjere koje 

svrstavaju samo grupu interventnih sanacionih mjera omogućavaju Službi civilne zaštite da 

djeluje brzo i operativno kako to obično zahtijevaju uslovi na terenu nakon aktiviranja klizišta 

i ugrožavanja ljudi i materijalnih dobara nakon čega se klizišta stavljaju pod odgovarajuću 

tehničku kontrolu. 

Dosadašnja iskustva su nam pokazala da gdje god smo radili provedene interventne 

sanacione mjere da nije bilo reaktiviranja klizišta. Znači, evo mogu reči da se sa stručnog i 

drugog aspekta pravilno primjenjuju mjere i da se prilagođavaju te sanacione mjere 
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konkretnim uslovima na pojedinačnim lokacijama klizišta. Evo toliko. Ukoliko ima nekih 

pitanja. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Zahvaljujem. Pitam da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisija. Nema. 

  Otvaram raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javio Mirnes Ajanović. Klub 

vijećnika BOSS-a. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Hvala.  Dobro urađena informacija i prezentacija informacije. Ono što je rečeno nije 

bilo ništa ponavljanje, odnosno čitanje puko onoga što je napisano. Nego prezentacija onoga 

što treba da znamo i mi, pa i neko ko bude slušao.  

 Ovakva informacija treba da bude i za ovu prethodnu tačku koja se odnosila za 

poplave. Na isti način da nešto slično i dobijemo kao što već je ovdje evidentirano. Šta je gdje 

urađeno i šta će se uraditi.  

 Ne bi dalje ponavljao o problemu klizišta. Žao mi je još uvijek na početku mog 

mandata prije dvije decenije, malo manje, ali uskoro će biti, hajde i ja jedini slavim što sam 

ostao, što nisam prošao na ovim višim nivoima što sam ostao ovdje. Ponudio sam se i niko mi 

ne može prigovoriti za bio šta što radim ovdje. 

 Tada smo govorili, bilo je oko ma ni stotinu klizišta. I da se napravi katastar i kako se 

treba urediti, kako izbjeći, a sad veći mamo klizišta brojimo ih na evo 25% površine grada 

Tuzla, jedna četvrtina, kako reče predlagač ili izvjestilac. 

 Sada je taj problem vrlo teško riješiti. Sada su ovdje stotine miliona maraka u igri, 

uslovno rečeno. 

 Ono što je dobro imamo informaciju šta se uradilo. Ono što je nerealizovano kažu 

klizišta na putu ka Gornjoj Dragunji, mjesnoj zajednici Tušanj, Kula, kažu da će to biti u 

septembru 2018. završen tenderski postupak.  Nismo dobili tu informaciju, septembar je 

prišao. 

 Ide i oktobar. Šta je s tih? Dakle, samo na kraju da nas se izvijesti. napisali su da će 

biti u septembru. U okviru novih projekata u listi prioritetnih klizišta predviđen za realizaciju  

2018., 2019. 

 Dakle da dobijemo tu informmaciju. Šta je sa  ovih 86 pismenih zahtjeva građana za 

provođenje interventnih sanacija i 55 stručnih mišljenja, šta se planira, kada to treba da bude 

realizovano? 

 Ima li ikakva predstava? Je li to u okviru ovih perioda 18-ta, 19-ta? Liste prioritetnih 

klizšta ili je to samo naznačeno a nekada će biti? 

 Zaključci sami su dobro urađeni. U ovome govori se izvještaju na nekoliko mjesta o, 

evo recimo, kao jedan od kriterija razmatran je dosadašnji stepen angažovanosti građana na 

terenu pri provođenju mjera u cilju zaštite  svoje zajedničke imovine. 

 Večinom se to onosi na, koliko sam ja do sada imao informacije, da građani sami 

pomažu u smislu radne snage i svwega ostalog. 

 Šta je i to nedostaje u ovoj izvještaju i ako se može izjasniti danas, ako ne, nekada 

kasnije,  izvjestilac ili predlagač, šta je sa  zaključcima Vijeća više puta? 

 Zato kažem zaključcima. Da se građanima omogući i individualno saniranje njihove 

imovine u smislu dvorišta ili čega. Toga ovdje nema. 

Dakle opet još jednom kažem. Ima  građana Tuzle koji imaju svoju imovinu, znaju da se neže 

u narednom periodu dužem, izdvojiti sredstva za sanaciju klizišta, u području su gdje se 
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nalaze klizišta. Ta imovina obično zna iznosi i vrijedi i po više stotina hiljada maraka. I ljudi 

bi uložili određena sredstva da tu svoju imovinu na nekakav način zaštite. Dakle, 

uklinjavanjem ili bilo kako pod provođenjem i radova i odobrenjem i tehničkom svom 

ostalom dokumentacijom Grada Tuzle. 

 Šta je s tim? Je li to razmatrano? Je li to ja nisam dobro pročitao? Eventualno pa sam 

preskočio, a mislim da nisam.  Zašto nema realizacije toga? Ako jedan građanin, u određenom 

naselju, evo konkretno bilo je zahtjeva za Kulu, napravi ono što je recimo ili što se predvidi ili 

zatraži ta mjera možda može zaštititi i ostale okolne parcele. Zašto se to izbjegava? 

 Mi ne možemo sad naći milion maraka ili dva pa da zaštitimo, ili više, jedan širi 

prostor. Ali ako će neko dati svoja vlastita sredstva, da bi zaštitio svoju imovinu, a time 

vjerovatno omogućiti bar privremeno ili  kratkotrajno ili dugotrajno, sasvim je nebitno, ne 

znam koliko, to znaju stručnjaci, zaštitu možda i susjednih imovina onda to mora biti i 

prioritet i ovdje. 

 Može li se to ići ka tome? Hajde bar jednom da dobijemo odgovore. Ja bih volio sada 

da čujem odgovor bilo koga po tim zaključcima Gradskog vijeća, nikada  nismo dobili 

odgovor i ova informacija je manjkava zbog ovoga.  

 Sve potrebno je, treba ovoliko sredstava. Radi klizišta na Husinu nismo mogli da 

uradimo klizišta u mjesnoj zajednici Tušanj, Dragunja, Kula. Potrošila se sredstva. To je 

naknadno ušlo. Treba naravno. Zašto ne uzeti sredstva građana koji nude sredstva da to urade, 

jer oni sami ne smiju se upustiti u to naravno jer bi rekli vi ugrožavate klizište, vi ugrožavate 

okolne parcele i ljudi to ne smiju uraditi.  

 Ali, pod nadležnošću grada, sa projektima i sa svim onim što grad može ponuditi da 

vidimo i taj način učešća građana, kroz jednu vrstu sufinansiranja, pa ili apsolutnog 

finansiranja sasvim nebitno. Neko će platiti ko ima. Možda neko hoće da sufinansira i da 

pokuša se na taj način riješiti parcelizacija tih klizišta a što sigurno je  bolje nego da čekamo 

da ode kompletna padina i da strada više kuća i da imovina bude građana u višemilionskim 

iznosima obezvrijeđena. Eto. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Javlja li se još ko ispred klubova vijećnika? Nedžad Malikić, ispred 

Kluba vijećnika Tuzlanske alternative. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala predsjedavajući. Evo koliko je bitno intervenisat bar na sanaciji klizišta dobro 

se vidilo još 2014. godine koliko je objekata spašeno upravo interventnom sanacijom. 

 Ono što se može zaključiti da je, evo nekih 13, 14 klizišta sanirano znači interventnom 

sanacijom u iznosu 380.000 maraka. Evo ja sad postavljam pitanje sebi i svim vijećnicima da 

li je ovi 580.000 maraka i dovoljno za naredne dvije godine? 

 Proveden je postupak, mislim da trebamo razmišljati da odvojimo puno više sredstava 

jer to znamo da će spriječiti. Evo dobili smo, ono što smo mogli čuti, kroz ovu informaciju od 

obrađivača da je to stručno urađeno i da to ni jedno klizište što je na taj način sanirano 

jednostavno se nije više pokrenulo. S tim da za taj ne treba ni projekat ni ništa, nego se baš 

može interventno sanirati kroz ova sredstva. 

 Mislim da o trebamo puno više razmišljati. Naravno ovih svih 70 objekata koje su 

građani podnijeli  mjesne zajednice ili već ko, da se uzmu u razmatranje i da se na neki način 

kroz ova sredstva pokušaju sanirati i ako treba još nekih sredstava upravo kako se ne bi 

dešavalo ono najgore. 
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 I ja imam prijedlog neki zaključaka. S obzirom da je Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline nadležna, između ostalog i za  izradu katastra klizišta predlažem ubuduće 

ovom Vijeću ovu informaciju o stanju klizišta podnosi upravo služba za prostorno uređenje, a 

da Služba civilne zaštite  informiše Gradsko vijeće o interventnim sanacijama klizišta  po 

utvrđenim prioritetima i da listu prioriteta i dalje u tvrđuje Gradski štab civilne zaštite. Pošto 

samim time on ima naviše informacija kad su te stvari u pitanju. Hvala. 

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika? Ako nema. Zatvaram raspravu 

klubova vijećnika.  

 Otvaram raspravu vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne javlja. Zatvaram raspravu 

vijećnika.  

 Pitam predstavnika službe da li je u mogućnosti da da sada odgovore na postavljena 

pitanja?  

 Ako ne, možemo ostaviti za neku od narednih sjednica. Evo što možete sada a ako ne, 

za neku od idućih. 

 

MIRALEM MULAĆ 

 

 Pa evo, ja koliko sam razumio, ova dva pitanja imamo znači za ovaj period već je 

potpisan ugovor, poštoje ovaj materijal pisan krajem avgusta za septembarsku sjednicu 

odgođeno, znači, mi smo proveli postupak interventne sanacije se nastavljaju i u narednim 

godinama. 

 Mi ćemo, zato smo, to je napisano i u informaciji, da će se usvojiti lista prve faze 

provođenja interventnih mjera sanacija za ovaj okvirni sporazum. I ićemo u drugu fazu, treću, 

sve dok bude novca koji je obezbjeđen za realizaciju ovih provođenja  interventnih sanacionih 

mjera će se provoditi i naravno nastaviti i u daljem kontinuitetu taj posao.  

 Što se tiče pitanja učešća građana. Ovdje ja moram i zato smo malo u informaciji malo 

detaljnije opisali te, šta podrazumijevaju  interventne sanacione mjere. Međutim, ovog tipa u 

Kuli, znači lokacije Kula i tih gusto naseljenih područja, za to je potrebno provođenje detaljni 

geomehanički istraživanja, izrada projektne dokumentacije i na kraju dobijanja odobrenja za 

građenje i izvođenje ti radova na terenu. 

 Znači po tome nadležnost ovih aktivnosti, znači  upučivanje zahtjeva za provođenje 

ovog tipa sanacije, treba uputiti prema službi za prostorno uređenje i pokrenuti se postupak, 

znači nije nemoguće riješiti sanaciju klizišta, samo je drugi put i druga, hajde da kažemo 

sluzžba ima segmente nadležnosti na sanaciji i uređenju tog terena. 

 Jer mi u tim  terenima ne možemo  interventnim sanacijama spriječiti, spriječiti, hajde 

da kažem u gusto naseljenim, oštećenja objekata, pošto to ima više segmenata. 

 Treba se znati, drenaže se rade,  potporne konstrukcije, šipovi, sve to zahtijeva izradu 

projektne dokumentacije i provođenje detaljni geomehanički ispitivanja predhodno. A to je 

sve provođenje tenderski postupaka i to je jedna procedura ali je, ali je moguća i može se prići 

realizaciji takvih situacija. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Dobro. Hajde izvolite. 
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MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Da li je to sad u okviru zahtjeva građanina i nešto može Grad uraditi da to pokuša  

pripremiti i olakšati pristup takve vrste i ponuditi građanima kao mogućnost rješenja klizišta? 

 Ako jeste da mi zaključkom damo vama obavezu da vi u narednom periodu i na taj 

način pokušate uraditi ono što je potrebno, pripremiti, uputiti ili slično građane kako mogu 

sami da   učestvuju u saniranju svojih, svoje imovine i svojih prostora. 

 

MIRALEM MULAĆ 

 

 Pa evo ja sam vjerovatno i u predhodnom dijelu govora dao djelimičan odgovor. Znači 

moraju se obratiti Službi za prostorno uređenje koja je nadležna za realizaciju uređenja terena 

i jer je to tip izvođenja građevinski radova na terenu. Znači zahtjev se može uputiti ispred, 

ispred kako da kažemo pojedinačnih, pojedinačnih građana, a što se tiče kompletnog 

područja, to to mi imamo, hajde da  kažemo određene liste prioriteta gdje bi se  mogle raditi 

detaljna projektna dokumentacija, ali to treba opet nadležnosti drugih službi. 

 Ovo govorim da  Služba civilne zaštite je nadležna da provodi mjere zaštite i 

spašavanja, a one se ogledaju u provođenju interventni sanacija klizišta na terenu. 

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Dobro. Zahvaljujem. Mirnes Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Hvala. Na osnovu ovog sad pojašnjenja, ipak  bi predložio zaključak da sve nadležne 

službe poduzmu sve što je potrebno i u razgovoru sa građanima u odnosu na izvještaj koji 

smo dobili, odnosno informaciju, podnesene zahtjeve samih građana, govori se o 86 zahtjeva 

na svim tim lokacijama koje su ugrožene da informišu građane o načinima i mogućnosti dakle 

putem mjesnih zajednica, povjerenika i slično saniranja klizišta pa i putem samofinansiranja i 

učešća finansiranja građana u određenom procentu kako bi moguće i time spriječili moguće 

katastrofalne posljedice ukoliko krene padina kompletna na, evo recimo Kule, ili druga 

naselja koja imaju tendenciju klizanja i nalaze se na takvom terenu. 

 Da ipak mi to uradimo. To neće niko sam pokrenuti individualno i ja sam siguran da 

takav zahtjev kada bi se podnjeo od bilo kojeg lica naišao bi na ili duže čekanje ili 

nemogućnost realizacije ukoliko to Grad Tuzla ne pripremi adekvatnije i da jedan prijedlog pa 

da se za jednu od narednih sjednica kada to bude moguće dostavi jedna vrsta informacije kako 

bi to nadležne službe koje god se htjele uključiti u to Imovinsko-pravna, Prostorna ili bilo 

koja u saradnji sa Civilnom zaštitom dostavili informaciju tog načina rješavanja problema. 

 Sigurno da će neko reči ja ne želim da učestvujem, nemam novca, u tome, ali već ima 

zahtjeva građana koji žele da učestvuju u saniranju padina, klizišta, parcela šireg ili manjeg 

obima, sasvim nebitno, ali zabrinuti su za svoju imovinu a ne smijemo zaboraviti da je bilo i 

tragičnih posljedica i smrtnih dakle posljedica građana koji su zbog klizišta stradali na 

području grada Tuzla. Dakle, ne radi se samo o imovini nego i o sigurnosti lica na tim 

područjima. Hvala. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Dobro. Zahvaljujem. konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju  

INFORMACIJU O STANJU KLIZIŠTA I PODUZETIM AKTIVNOSTIMA NA 

REALIZACIJI INTERVENTNIH SANACIJA KLIZIŠTA NA PODRUČJU GRADA 

TUZLA. 

Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke koji su proizašli iz 

rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Gradsko vijeće Tuzla traži od resornih službi, da za jednu od narednih sjednica u 

saradnji sa Službom civilne zaštite pripremi informaciju o načinu na koji bi građani 

individualno mogli sanirati klizišta. Zatim traži od Službe za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, u narednom periodu, nastavi aktivnosti na pripremi katastra klizišta, a da listu 

prioriteta Gradskom vijeću Tuzla ubuduće upućuje Štab civilne zaštite Grada Tuzla.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam. Može. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Hvala. Ovo gdje je individualno saniranje ili učešća u sufinansiranju, da i to vidimo 

dakle kolektivno koliko bi bilo zainteresovano ljudi na određenom području. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Dopuna zaključka znači. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

 Dopuna samo znači, prostorno uređenje, znači Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline je, između ostalog i nadležna za izradu klizišta i predlažem da ubutuće (katastar) 

katastar klizišta, tako je, katastar klizišta i predlažem da ubuduće ovom Vijeću i podnosi 

informaciju kao takva. A da ovo ostalo znači da kada je u pitanju Služba civilne zaštite ove 

informacije Gradskom vijeću o interventnim sanacijama naravno ona da i da  listu prioriteta 

pravi. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje ove zaključke, uz dopune, koje je 

pročitala sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da izvrše elektronsko glasanje. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da su zaključci koje je pročitala sekretar Gradskog 

vijeća i dopunama, usvojeni sa 28 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova: 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži od resornih službi da poduzmu sve što je potrebno, kada 

su u pitanju podneseni zahtjevi građana, navedeni u Informaciji, na svim lokacijama koje su 

ugrožene klizištima te da informišu građane (putem mjesnih zajednica, u razgovoru sa 

građanima i sl.) o načinima i mogućnostima saniranja klizišta, pa i samofinansiranjem 
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saniranja, ili učešćem određenim procentom u finansiranju sanacije klizišta, kako bi i time 

spriječile moguće katastrofalne posljedice u slučaju aktiviranja klizišta. S tim u vezi, na jednu 

od narednih sjednica dostaviće se Vijeću informacija o načinu i mogućnostima rješavanja 

problema saniranja klizišta učešćem građana.  

2. Gradsko vijeće Tuzla traži da Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline, koja je 

nadležna za izradu katastra klizišta, ubuduće podnosi Vijeću informaciju o stanju klizišta, da 

Služba civilne zaštite informiše Gradsko Vijeće o interventnim sanacijama klizišta po 

utvrđenim prioritetima, a da listu prioriteta utvrđuje Gradski štab civilne zaštite Tuzla. 

 

Prelazimo na osmu tačku Dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O PROVEDBI MJERA I AKTIVNOSTI KOJE SE ODNOSE 

„POVEĆANJE SVIJESTI ZAJEDNICE OD OPASNOSTI OD KATASTROFA“ – 

PROVEDBA OBUKA I VJEŽBI STRUKTURA CIVILNE ZAŠTITE I GRAĐANA U 

2018. GODINI 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba civilne zaštite. 

Materijal su razmatrali Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za 

komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? 

 Ako nema, da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Ako nema, otvaram 

raspravu klubova vijećnika. 

 Za riječnik se javio vijećnik Mirnes Ajanović, Klub vijećnika BOSS-a. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ma ova  informacija je tako dobro napisanada mi ne trebamo se više ničega bojati. Svi 

su nadriblani, bukvalno svi su ono prošli kroz vježbe, svi su sposobno odgovorni i ja 

bukvalno, da se malo našalimo, ono s nestrpljenjem čekaju da se to što su naučili, primjeni. 

A mi se nadamo da neće trebati. Kako ono spremamo se kao da će sutra bitinešto, a 

radimo kao da neće biti nikada.  Tako da hajde da im vjerujemo. Mislimo, malo šale, već 

predugo raspravljamo izrazito ozbiljno. 

Dobro urađena informacija vjerujem da su i Dom zdravlja i Služba crvenog krsta, 

Vodovod, služba zaštite Veterinarska dakle stanica i ostali, pa i RTV 7 kroz svoje emitovanje 

svega onog što je bitno, što nekad primjećujemo pa nam nekad postaje i naporno prezentiranje 

toga svega što se tiče povečanja svijesti nemojte graditi, ali nikada nije na odmet, ne smeta, ne 

treba da smeta u stvari ta upozorenja službe svima nama za eto pozor na svemu tome što se 

događa oko nas indirektno tako da je ovo dobro urađeno i ne treba, po meni, ja dalje neću 

komentarisati. Hvala. 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da se javlja za riječ? 

Ako nema. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Pošto se niko ni od vijećnika ne javlja za riječ zatvaram 

raspravu vijećnika i konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju 

INFORMACIJU O PROVEDBI MJERA I AKTIVNOSTI KOJE SE ODNOSE 
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„POVEĆANJE SVIJESTI ZAJEDNICE OD OPASNOSTI OD KATASTROFA“ – 

PROVEDBA OBUKA I VJEŽBI STRUKTURA CIVILNE ZAŠTITE I GRAĐANA U 2018. 

GODINI. 

 

 Prelazimo na devetu tačku Dnevnog reda: 

 

INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU GRAĐANA I 

GRAĐANKI I ORGANIZOVANJU AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI 

NA PODRUČJU GRADA TUZLA 

 

Obrađivač je Crveni križ Tuzlanskog kantona. 

Materijal su razmatrali Komisija za mlade, obrazovanje i sport i klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Ako nema, ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Da li se neko javlja za riječ? Ne javlja. 

 Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Pošto se niko ne 

javlja za riječ, zatvaram raspravu vijećnika. 

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O 

AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU GRAĐANA I GRAĐANKI I ORGANIZOVANJU 

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI NA PODRUČJU GRADA TUZLA. 

 

 Prelazimo na desetu tačku Dnevnog reda: 

INICIJATIVA ZA POBOLJŠANJE STANJA NA ODJELU PEDIJATRIJE 

JAVNA ZDRAVSTVENO-NASTAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA “DR. 

MUSTAFA ŠEHOVIĆ” TUZLA  

 

Obavještavam vijećnike da je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla na sjednici održanoj 16. 

10. 2018. godine razmotrio i podržao Inicijativu Emira Altumbabića iz Tuzle za poboljšanje 

stanja na Odjelu pedijatrije Javna zdravstveno-nastavna ustanova Dom zdravlja “Dr. Mustafa 

Šehović” Tuzla te predložio da se ova inicijativa uvrsti u dnevni red današnja sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla. 

 Prije nego što otvorim raspravu, pozivam predstavnika Javne zdravstvene-nastavne 

ustanove Dom zdravlja “Dr. Mustafa Šehović” Tuzla dr. Samira Mačkovića da se očituje o 

inicijativi za poboljšanje stanja na Odjelu pedijatrije Doma zdravlja Tuzla pa izvolite. 

 

SAMIR MAČKOVIĆ – medicinski direktor Javne zdravstvene-nastavne  

      ustanove Dom zdravlja “Dr. Mustafa Šehović” Tuzla 

 

 Dobar dan. Da se predstavim. Ja sam dr. Samir Mačković, medicinski direktor Doma 

zdravlja Tuzla. 

 Izuzetna mi je čast da mogu pozdraviti sve prisutne, predsjedavajućeg, vijećnike 

uvažene I ostale goste I vezano za ovu inicijativu da mogu dati znači precizne odgovore 

vezane za problem koji je evidentan građanu koji je inače inicirao Emir Altumbabić  

diplomirani žurnalista. mi pozdravljamo inicijativu svakog ko želi poboljšanje u bilo kom 

segmentu rada Doma zdravlja, mi smo za to odgovorni. Mi svakako želimo da on funkcioniše 

u najboljem smislu, ali u nekakvim zadanim okvirima.  

 Taj zadani okvir se naziva znači nekakav finansijski okvir poslovanja. 
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 Mi inače, mi smo poslali vam jedan mali dopis samo sa kosturom problema da  

razumijete situaciju. Mi momentalno imamo zaposlenih devet pedijatara, a po našem planu I 

program, znači onom kojeg dobivamo kroz onaj finansijski plan vezano za  finansiranje inače 

te Službe  plaća se od Fonda šest timova. 

 Znači, mi sad 50% timova na uštrb znači finansijskog poslovanja ustanove imamo 

preko one nekakve norme kako nama zavod plaća, odnosno Fond zdravstvenog osiguranja. 

Mi dijelimo sudbinu, grad Tuzla kao i ostali,  što ono kaže ustanove vezane za poslovanje u 

ovom smislu je ta da nam zakoni stižu iz Federacije, finansiranje iz Kantona a uprave je iz 

Opštine i sva ta tri segmenta teško je znači uspostaviti zaista nekakav sinhronizaciju da bude 

sve u najboljem redu, jer sa tri nivoa stižu zakoni da li mi možemo u lokalnoj zajednici to 

pratiti, ograničena sredstva Ustanove. 

 Mi dajemo više nego što treba. Evo sad vam kažem, ovaj 30%, znači 50% tri tima, 

momentalno je iz naših sredstava se finansira. 

 Imamo drugi problem kada se uđe u strukturu. Kažem imamo devet pedijatara, pa to je 

puno, a sad kad to podijelimo na zdravu i bolesnu stranu, da do 21 čas rad svaki dan, znači 

podijeliti u smjene, Dom za nezbrinutu djecu i sve obaveze koje imamo u sklopu redovnog 

rada imamo strukturu starosnu takvu da ćemo za što kaže koju godinu isto tako, više od 50% 

Doma zdravlja da bude u penziji u mirovini. Inače zdravstvo u Tuzli se momentalno, ne samo 

mi, nego i Klinički centar ove prve tri generacije fakulteta, 50% vam je doktora. 

 To će odjednom se napraviti jedan veliki problem u cijelom gradu, na svim nivoima 

zdravstve, jer će za kratko vrijeme otići puno ljekara specijalista u penziju, a zanavljanje je 

prije svega tog kadra vezano za tu finansijsku osnovu, potporu koju mi sad momentalno 

nemamo, ja govorim sa aspekta naše Ustnove da bi mogli, evo sad već za tri, četri godine 

odprilike ta prva generacija. Druga za pet, odprilike za pet najdalje za šest.  

 Konkretno ova Služba 50% doktora će otići u penziju. I samim time struktura 

zaposleni to su osobe koje dugo rade u tom poslu, sa hroničnim oboljenjima. Prošle godine 

smo imali jednu isto uposlenicu, ne bi sad lično da govorim, nego uopšte, koja je na jednom 

bolovanju koje je duže od godinu dana, znači već je tu osam pedijatara, ali mi opet na 

papirima imamo devet, imamo isto tako u prosjeku da nikad nisu zajedno tih devet, odprilike 

sedam timova radi zbog zdravstvenih problema. Ali opravdanih zdravstvenih problema to su 

dugotrajna bolovanja.  

 Sad u sklopu svega toga sa ovim pojedinim stvarima znači kad je neko na dugotrajnom 

bolovanju, treba uklopiti nečiji godišnji odmor, kad se desi, desi se u organizaciji da smo 

primorani da funkcionišemo onako kako možemo. 

 Način kako bi mogli unaprijediti. Mi smo slali inicijativu. Inicijative idu preko 

Federalnog ministarstva, znači prije svega da se smanji znači šta, 1.100 je sada jedan tim 

pedijatrijski koji treba da se sastoji od specijaliste pedijatra, znači pola sestre, to se kaže tako, 

mislim, visokog zdravstvenog tehničara i dva  medicinska tehničara srednje stručne spreme, 

to je jedan tim. 

 Znači nama kad bi trebalo tri tima, to bi bilo tri pedijatra, jedan ipo znači taj zaposleni, 

a to su uvijek bila dva zaposlena, visoka zdravstvena, šest tehničara. To su ogromna 

finansijska sredstva svakog mjeseca, to Ustanova ne bi mogla apsolutno nema nema 

mogućnosti da to prati finansijski, osim da ne bude u nekom velikom gubitku, ne ugrozi sve 

ostale zaposlene. 

 Inicijativa, pošto se zakoni stalno mijenjaju, je bila da se ukine skroz pedijatrija, znači 

u sklopu domova zdravlja, pa je tu bila borba velika uključene su bile baš i strukture iz 

Opštine, to je bila inicijativa prije pet, šest godina, nekako se uspjelo sačuvati tu Pedijatriju u 

Domu zdravlja. Međutim, politika s viši nivoa ide na to da se to svede  onako kako su to 
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federalni okviri predviđali. Odprilike pedijatar bi trebao da bude u bolnici a u Domu zdravlja 

da sve pokriva Porodićna medicina. 

 Pa je tada bila što kaže borba da se jedva sačuva inače ta služba, jer su naši građani 

navikli tu da se liječe. Svi ovdje koji ste bili, odrasli ste, pružali su vam usluge znate.  

 Niko ne bi želio da se odrekne te Ustanove koja ima veliku tradiciju. 

 Međutim, dalji opstanak ove Ustanove mi smo spremni, evo inicijative su prošle od 

1.100 sad imamo obećanje da će biti 900, znači smanjiti za 200, to odmah povečava broj 

timova potrebnih za što kaže za adekvatno oformljavanje po standardima i to još nije sigurno. 

Kažu od 2019. da će biti. Ali to nije sigurno. 

 Znači odma bio tu prostor za jedan pedijatrijski tim bio, ako se normalno usvoji, ako 

se ne usvoji ostaje to. 

 Imamo Centar za rani rast i razvoj koji smo razvili u sklopu Pedijatrije da razvijamo 

znači tu Pedijatrijsku službu koja nikad nije ušla u finansiraje. Evo imamo obećanje u 2019-te 

da će se to početi finansirati. 

 Tako da mi smo zaista, a to je bilo preko projekata, jedini održiv projekat nam je bio 

Centar za mentalno zdravlje koji se uklopio i u finansiranje i u sve koji je zaživio i radi, ima 

efekte. Ovo sve ostalo je projekat prođe, projekat finansiranja, kroz projekat završi se ostane 

zaposleni a to je u stvari najveća stavka koja nas opterećuje vi morate nekome platiti bar 40 

godina. I za to se niko ne može obavezati da može to izfinansirati. Jer je to kontinuirana 

stavka koju je jako teško pratiti. 

 I sad u sklopu svega toga, znači to su nekakva što mi pokušavamo povoljšanja u 

smislu preko tih akata gdje se mijenjaju standardi da probamo povečati broj timova zatim da 

se počne plaćati taj Centar za rani rast i razvoj, koji je inače nam je na teretu finansiranja i to 

su neke inicijative koje što kažu mi možemo kao Ustanova sami pokrenuti. 

 Od ustanova koje nama pomažu je jedino što možemo gledati kao svijetlu tačku je baš 

ovo Gradsko vijeće koje sa inicijativama pmogli su nam, pomogli ste i u ovom sastavu i 

predhodnom sastavu, uvijek izašli u susret kada trebamo nešto što kažu da unaprijedimo znači 

sa nivoa znači te zdravstvene zaštite građana Tuzle. 

 Međutim, to je zaista nedovoljno sredstava i ovo je skupo. Zdravstvo je zaista skupo i 

preskupo da mora se što kaže puno sredstava, puno sredstava obezbijediti sa viši nivoa i 

provesti kroz zakone kako će se to nastaviti plaćati kada se promijene ljudi da ostane znači 

način kako se to može uredno finansirati. 

 Iz tog razloga objektivne činjenice su takve kakve sam iznjeo znači mi sada 50% 

timova plaćamo iz naših sredstava na uštrb nekih drugih naših usluga koje je normalno nešto 

mora da pati iz nečega što plaćamo što nije u sklopu redovnog finansiranja i sve inicijative 

građana, projekti koje bi mi mogli učestvovati, mi smo otvoreni, uvijek smo tu bili za 

saradnju, ali povečavanje broja zaposlenih u odnosu na ovo što sad imamo daljnje imam 

jedino za rezultat da se dođe do finansijskog sloma Ustanove i poslovanje da dovedemo u 

pitanje da onda po drugom pitanju vam dajemo odgovore zašto negativno poslujemo. Zašto 

smo doveli Ustanovu u nepovoljan položaj, mada su dijete, djeca su znači planetarno 

najvažniji problem. 

 Mi smo profesionalci koji želimo pomoći, najviše nam je stalo do toga, jedino trebamo 

obezbijediti ta sredstva da bi zaista to mogli uraditi objektivno. 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Ako ste završili zahvaljujem uvaženom doktoru Samiru Mačkoviću. Sada 

otvaram raspravu klubova vijećnika. Pitam ispred klubova ima li neko da se javlja za riječ? 

 Lejla Osmančević, ispred Kluba vijećnika SBB-a. Izvolite. 
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LEJLA OSMANČEVIĆ - vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Zahvaljujem dopredsjedavajući. Zahvaljujem se i gospodinu Altumbabiću na ovoj 

inicijativi i našem mom kolegi doktoru Mačkoviću na ovom izvještaju.  

Nekako se očekuje, s obzirom da je ovo moja profesionalna orijentacija i da sam 

dijelom involvirana u ovaj problem od mene se očekuje je li tako, kao gradskog vijećnika, da 

učestvujem u ovoj diskusiji i da doprinesem, ali mislim i da ponudim nekakvo rješenje. 

Nije lahko, ali evo kroz svoju diskusiju, nadam se da ćete i vi shvatiti, a jako mi je da 

me shvate i roditelji mojih pacijenata. 

Mi smo prije dvije godine na januarskoj sjednici Gradskog vijeća 2017. godine, 

odnosno prije godinu ipo u sklopu tačke dnevnog reda usvajanje budžeta Grada Tuzle imali 

jedanprijedlog Amandmanima i on se ticao određenih sredstava za finansiranje projekta, 

uvođenje zdravstvenih timova Doma zdravlja Tuzla u smjenski rad, konkretno specijaliste 

pedijatra u Službi hitne medicinske pomoći u noćnoj smjeni, tačnije od 19 sati do 7 ujutro. 

I zaista, sjećate se svi da nakon duže rasprave u kojoj je učestvovao i Gradonačelnik, 

mi smo kao Gradsko vijeće jednoglasno usvojili jedan zaključak a on se ticao jednog naloga 

Menadžmentu Doma zdravlja Tuzla da se  do naredne sjednice Gradskog vijeća Tuzla riješi 

nedostatka pedijatra u dnevnoj smjeni i obezbijedi specijalista pedijatar u Službi hitne 

medicinske pomoći. 

Tada je upučen i zahtjev i Zavodu zdravstvenog osiguranja iz čijeg fonda se finansira 

zapošljavanje ljekara kako bi mi zaokružili ovu problematiku i u konačnici riješili ovaj 

problem. 

I zaista, nakon ovoga je poboljšan i pojačan rad Pedijatrijske službe, mi nismo niti 

tražili izvještaj, niti smo ga dobili, a sjećate se da je u sklopu Izvještaja o radu i poslovanju 

Doma zdravlja Tuzla, ja sam i tad diskutovala i afirmativno sam spomenula da je prema ovom 

Pravilniku o radnom vremenu izmijenjeno radno vrijeme i da je Dispanzer za predškolsku 

djecu i Dispanzer za školsku djecu i omladinu, promijenio radno vrijeme, te da imaju to radno 

vrijeme od 8 do 16 sati nedeljom i praznicima što u svakom slučaju bio dobar potez i mogao 

je poboljšati kvalitet rada. 

Međutim, to jeste tako urađeno tada, ali s obzirom na ovu inicijativu nije dovoljno i mi 

smo tu da  vidimo da barem djelimično pokušamo riješiti ovaj problem jer se faktički od na 

račun to radno vrijeme je išlo na račun istog kadra znači ovog broja pedijatara koje je doktor 

Mačković i spomenuo, a koji moram zaista pohvaliti rade jedan zaista rovovski posao. 

Zašto smo mi kao vijećnici ovdje insistirali na uvođenju pedijatra u Službu hitne 

medicinske pomoći i to ima zaista svoj razlog, mada apsolutno kao rješenje nudimo i znači 

raspisivanje specijalizacije ili zapošljavanje mladog ljekarskog kadra koji vam garantujem, uz 

dobrog mentora za šest mjeseci, do godinu dana, može  adekvatno uz mentorstvo obavljati, 

obavljati posao pedijatra u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, opet kažem kažem znači uz 

mentorstvo. 

Ali isto tako i kroz neku vrstu pomoći pružanja usluga koje nam mogu dati drugi 

domovi zdravlja, odnosno Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja Tuzla. 

Analizirajući statističke podatke u posljednjih par godina broja pregledanih pacijenata, 

odnosno pedijatrijskih pacijenata na Klinici za dječije bolesti evidentno postoje naravno i 

sezonske varijacije itd. od ukupnog broja upučene djece samo manje od jedne trečine te djece 

bude hospitalizirano ili opservirano kroz Dnevnu bolnicu. 

Sva ostala djeca budu vraćena kući. Ja ću upotrijebiti jedan izraz, a to je bez potrebe. 

Apsolutno mislim da i u  Službi hitne medicinske pomoći, specijalisti urgentne medicine i 

kolege pedijatri u Domu zdravlja Tuzla, pa i mi u Kliničkom centru nikada nismo, niti ćemo 
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uskratiti uslugu pregleda jednog djeteta bez obzira da li je ono upučeno sa uputnicom u 

Klinički centar ili bez nje to se naknadno i dogovorimo. 

Zbog čega mislim da ovo nije rješenje? Jer ovaj trend povečanja broja upučene djece 

je u stvari jedno, da kažemo, nužno zlo s obzirom na potrebe koje zaista imaju roditelji a i 

pedijatri u Domu zdravlja Tuzla. 

Znači ovo je znači nešto što apsolutno moramo promijeniti, a način na koji ćemo  

 promijeniti je jačanjem ove Službe, pogotovo Pedijatrijske službe u večernjim satima u 

Službi hitne medicinske pomoći.  

 Zbog čega ovo ne ide u korist prije svega roditelja, a pogotovo djece? Upučivanjem 

djece u Klinički centar faktički dupliramo posao. Niko ne voli pregled doktora je li tako, otići 

doktoru, a pogotovo ne djeca. Dvostruki kontakt sa bijelim mantilom je trauma za takvo 

dijete, da ne govorim o mogućnosti kontakta sa ozbiljno bolesnim pacijentima koji u 

čekaonici skupa znači sa djecom koja su došla recimo zbog nekih banalnih infekcija, običnih 

grčeva, obrade pupka, običnih instalacija.  

 Opet moram istaći da Dom zdravlja Tuzla, opremom i prostorom i u znači Službi 

pedijatrijskoj, a i u Službi hitne medicinske pomoći može zadovoljiti sve usluge primarne, pa 

čak i sekundarne zdravstvene  zaštite pedijatrijske. 

 i ono što je jako važno naglasiti taj socio-ekonomski fenomen a on se tiče te 

esencijalne liste lijekova i ponovnog dupliranja posla. Znači pacijent, odnosno dijete koje je 

došlona Pedijatriju, korektno pregledano, napisan je izvještaj i najmanje jedan lijek je 

preporučen, ako nije antipretik, znači sirup za sniženje temperature,  antibiotik, probiotik, 

inhalacije itd. pravo na i to su jako skupi lijekovi i sve to roditelji imaju pravo s esencijalne 

liste lijekova, to dijete ponovo ujutro mora otići kod pedijatra. Pedijatar naravno ponovo mora 

pregledati to dijete i napisati tri do četri recepta jer mi na Klinici nemamo pravo za to.  

 Hvala vam na pažnji. ja sam možda bila malo opširnija ali mislim, da s obzirom na 

ovu tačku Dnevnog reda i na ovu inicijativu i javno mnjenje i roditelji, a i vi vijećnici 

zaslužujete jednu vrstu šireg obrazloženja i problematike u kojoj se mi svi skupa nalazimo i 

moje drage kolege pedijatri u Domu zdravlja, a i mi kliničari koji ovu djecu i pogotovo u 

noćnim satima zbrinjavamo i vidimo da bi rješenjem problema na Pedijatriji u Domu zdravlja 

i mi smanjili svoj posao. 

 I zato bih na kraju rekla da kao dugogodišnji radnik koji se bavi ovom problematikom, 

ja sam svjesna stanja stanja u kome se nalazi zdravstvo i mislim da je i dovoljan jedna 

zaključak, dovoljan korak, prvi korak u rješavanju ovog problema.  

 Problem jeste veliki ali predlažem, s obzirom da je vrlo ozbiljan da tu imamo znači 

šansu da nam pomognu različiti nivoi vlasti. Znači od znači Doma zdravlja, Ministarstva 

zdravlja, Federalnog nivoa. Mislim da bi dobro bilo da danas usvojimo jedan zaključak, a to 

je da se formira jedna komisija, da kažem ekspertni tim, ja sam pedijatar nisam stručnjak u 

smislu ekonomskih i pravnih pitanja, koji bi u svom sastavu, mislim to bi bio nekakva vrsta 

komisije koju bi formirali  i ispred menadžmenta Doma zdravlja Tuzla a u čijem sastavu bi, 

naravno predlažem, bili i pravnici i ekonomisti i naravno zdravstveni radnici pedijatri iz 

Doma zdravlja Tuzla, kao i relevantne osobe iz Javne zdravstvene ustanove Klinički centar 

Tuzla. Hvala. 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Za riječ se dalje javio Nedžad Malikić, Klub vijećnika Tuzlanske 

alternative. Izvolite. 
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NEDŽAD MALIKIĆ  

 

 Hvala predsjedavajući. Evo, svi smo mi dobili ovu inicijativu pred Kolegij. Tako smo 

na Kolegiju hajde ja sam recimo bio jedan od inicijatora da se na neki način hajd ponovo 

pokrene problematika kad je u pitanju problem nedostatka pedijatara. Ako znamo da u Domu 

zdravlja radi devet pedijatara mislili smo da je to na neki način dovoljan broj, a ovo što smo 

mogli od izvjestioca da dobijemo informaciju da je to starosna struktura takva, da su to ljudi 

pred penzijom, faktički ljudi koji imaju  hronične neke bolesti i s opravdanjem su na 

bolovanju. 

 Znači objektivno mi nemamo dole devet nego imamo puno manje pedijatara i oni 

naravno ne mogu odgovoriti ovome zadatku od 6000 djece, koliko je registrom 5931. 

 Manje više svi smo mi na djecu osjetljivi tako da mislim da posebnu pažnju moramo 

posvetiti ovoj tačci i da rasprava ide u tom dijelu da riješimo taj problem. Evo vidjeli smo šta 

je problem, problem je i normativi koji kažu da na jednog pedijatra ide 1100 djece. Da sada 

ide 900 djece itd. itd. Mene samo interesuje ko pravi ove standarde i normative i da vidimo da 

li objektivno može jedan pedijatar i kad je u najboljim godinama može na nekinačin 

odgovoriti zadatku. 

 Volio sam ovdje da imam podatak koliko je djece konkretno pregledano u Domu 

zdravlja, mislim na zdravi i na bolesni dio. Način dda vidimo da li je to stvarno bilo toliko 

djece, da ovaj broj pedijatara od sedam koji je konstantno u radu, pa i šest možda mogli 

odgovoriti datom zadatku. 

 Jer objektovno ovo što je došlo i mi to svi znamo to je problem svih nas koji imamo 

malu djecu i koji smo vodili da jednostavno su čekaonice pune i da u drugoj smjeni radi samo 

jedan ljekar pedijatar gdje dođe po deset, petnest pa i dvadeset djece i upravo ovo što je  

doktorica rekla da djeca dođu zbog jedne bolesti a u toj čekaonici upravo da od njih 20 dobiju 

još neke druge bolesti tako da to ispane veliki problem. 

 Mislim da je suština da evo s menadžmentom nađemo i iznađemo neko rješenje na 

obostrano zadovoljstvo i naših malih pacijenata i roditelja a naravno i Doma zdravlja. 

 Mi ni jednog trenutka ne želimo da Dom zdravlja dovedemo u situaciju da negativno 

posluje, da radi na način na kojji ne treba da radi, odnosno samim time što smo prihvatili 

Izvještaj Doma zdravlja za 2017. godinu je pokazatelj da mi njima dajemo punu podršku i evo 

stojimo ponovo na raspolaganju svih 31 vijećnik šta možemo mi, koji su to zaključci, evo da 

nam pomognu da usvojimo kako bi na neki način riješili problem koji imamo. Evidentno 

problem postoji i svjesni smo da ga ne možemo riješiti ni danas ni sutra, ali da bar u nekom 

narednom periodu pokušamo ga riješiti, kao što se reklo na obostrano zadovoljstvo. 

 I taj problem moramo riješiti i moramo tražiti ako je to i zapošljavanje mlađeg kadra i 

novih, moramo na neki način i mi, kao Gradsko vijeće, pomoći pa u slijedećoj godini kroz 

neki budžet, evo ide nacrt budžeta da na neki način i mi sami damo doprinos na neki način 

kako bi se to stanje poboljšalo. Toliko i hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem.  Dalje riječ ima Mirnes Ajanović, ispred Kluba vijećnika  

BOSS-a. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Pridružujem se izlaganju koleginice i kolege, pogotovo koleginice Osmančević koja je 

to  rekla ne samo sa stručnog aspekta, nego i iz izskustva što je vrlo bitno. 
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 I ovo bi trebalo da podržimo da nije to klasično formiranje komisije da ne bi nešto 

uradili, nego evidentno da se pokuša to riješiti uz, evo moju preporuku, ona to sigurno nije 

htjela da kaže sama u svoje ime, da u toj komisiji učestvuje ispred Gradskog vijeća Tuzla 

koleginica Osmančević. 

 Čuli smo ovdje i medicinskog direktora. Suština svega toga su finansije. Ono što nas 

dovodi u stanje gdje ne možemo  efektivno djelovati jeste okolnost da istiće se da će se time 

ugroziti funkcionisanje kompletnog Doma zdravlja. Dakle, treba novac. 

 Novac možemo i treba zaključkom definisati, naredni budžet, obezbijediti novac za 

bar jednog ili dva pedijatra. Da se pokrije iz Budžeta Grada Tuzla, a drugo, ako treba opsadu 

napraviti pred zavodom zdravstvenog osiguranja jer je tamo viška 10.000.000 maraka.  Tamo 

stoje, ubuđala su ta novčana sredstva, ne koriste se ni za šta, a građani stradaju, ugroženo 

zdravlje. 

 Ljudi ubiru radi toga što nemaju adekvatno liječenje, što ljekar ne smije dati dovoljno 

lijekova s esencijalne liste, odnosno recepata određenom bolesniku koji zahtijeva  takvu 

pomoć, pogotovo penzioneri. A novac stoji neraspoređen. 

 Dakle, obaveza sada, vidjet ćemo ko će biti nova vlast, kako će se ona ponašati, da li 

isto kao sve prethodne ili ćemo ih uspjeti natjerati  na bilo kakav način mi kao Gradsko vijeće, 

da ovo što treba urade. 

 Bio sam sudionik i ove inicijative za ukidanje Pedijatrije od prije pet godina kada smo 

se aktivno borili i pokazali i ukazivali da se ne smiju djeca miješati sa ostalim bolesnicima. 

Da to ne može biti u okviru Porodićne medicine.  

 Ja sam lično iznosio brojne argumente u saradnji sa stručnjacima iz te oblasti, koji su 

mi dali te informacije koliko je to sve opasno za djecu. Pa i ove sada inicijative od prije 

godinu ipo dana ovog Amandmana za izmjesnu zakona gdje je u Sarajevu to implementirano. 

Ovo što smo mi tražili u  gradu Tuzla, to su u Sarajevu uradili i to kod njih sada savršeno 

funkcioniše.  

 Prijedlog je dakle jednog zaključka, dajte da vidimo i da se dostavi toj Komisiji ili 

nama ili Vijeću kako je to uspjelo evo u periodu ove zadnje dvije godine da funkcioniše u 

glavnom gradu Bosne i Hercegovine, a na osnovu  inicijative koja je predložena ispred 

Gradskog vijeća Tuzla. 

 Ovo je neophodno što prije staviti u funkciju pedijatra u Hitnoj pomoći. Svi smo 

svjedoci bilo ko da dođe ili da pitate velikog broja djece koja dolaze u Hitnu pomoć. I to ide 

po automatizmu, ljekar ne može ništa da uradi, samo napiše tu uputnicu i dijete ponovo ide 

drugim ljekaru nadležnomna UKC. 

 Ta trauma duplog, nepotrebnog pregleda opterećuje naravno prvo i UKC sam jer se 

onda desi gore da ima desi se može se biti u situaciji da nema nikoga ali večinom zbog 

ovakvih okonosti može doći do čekanja, a radi se  o hitnim situacijama. O djeci gdje smo  i 

gdje su svi posebno osjetljivi, a i dobro je to evo predlagač je ove inicijative Emir Altumbabić 

istakao da su djeca i svi znamo, vrlo zahtjevni pacijenti. 

 Nije to isto kao nama reči sjedi, sačekaj, smiri se, sve će biti u redu. Dijete je to i 

roditelji paniće i sve to rezultira vrlo stresnom situacijom po sve. 

 I evo na kraju, dobro je rečeno i ljekare koji idu na bolovanje.  Ne mogu izdržati takav 

pritisak. 

 Šta bi još trebalo uraditi? Mi smo to kao Vijeće predložili  u cilju olakšanja, kada već 

govorimo o maloj djeci, o Pedijatriji, prilaska Pedijatriji Doma zdravlja. 

 Naravno u ovakvoj situaciji kada nam treba pedijatara rasprava kako majke, pogotovo 

s djecom kada dođu s kolicima dječijim kolicima, popnu se gore, poseban je problem. To je 

patnja. Valjate uzeti kolica, dijete u stvari, pa vući preko onih stepenica. Vrlo neugodno. 
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  Koliko je moguće sad izgraditi prilaz i to je vrlo teško ili eventualno, hajde da 

razmislimo o  promjeni lokacije Pedijatrije negdje na prizemlju. 

 Gdje bi majke s djecom mogle doći s djetetom malim u kolicima, onda je to malo i 

lakše i jednostavnije, a ovako još posebno otežava  prilazak Pedijatriji. Dakle i to u okvuru 

prijedloga zaključaka tih generalnih i konkretnih šta je moguće uraditi. Da se razmisli o 

promjeni lokacije Pedijatrije. Jer mislim da su veća sredstva ulaganja u adekvatan prilaz sa 

dječijim kolicima. 

 Evo sve ove prijedloge i sugestije, da dobijemo i informaciju za narednu sjednicu 

Vijeća da li nešto od svega ovoga je moguće što prije napraviti, a naravno svakako ćemo imati 

raspravu i o budžetu i da vidimo koliko je to potrebno minimalno bar za još jednog pedijatra  

ili u toj Hitnoj pomoći dodatnog perijatra kako bi  olakšali svima nama bolje uslove života u 

gradu tuzli. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Dalje se javila ispred Kluba SDP-a Erna Delić. Izvolite. 

 

ERNA DELIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem zamjeniče predsjedavajućeg. Evo ja pozdravljam sve prisutne obzirom da 

se zaista danas prvi put javljam. Želila sam uzeti učešće u ovoj raspravi obzirom da sam bila 

jedna od inicijatorica ove inicijative koju je Klub vijećnika već dugo godina forsira u ovom 

Vijeću, pa se evo nadamo da ćemo naići na razumijevanje i od Službe za komunalne poslove 

kao i od strane menadžmenta Doma zdravlja. 

 Radi se o ovom problemu kojeg je kolega Ajanović upravo spomenuo. Prilaz samoj 

Pedijatriji, kako zdravoj tako i bolesnoj strani. Majke sa malom djecom zaista kolica  moraju 

uzeti u svoje dvije ruke i penjati se dupli set stepenica. 

 Neko je je išao više puta tamo, evo vežem se za lični primjer, znam kako je, tako da 

bih zaista željela da zajedničkim snagama u narednom periodu budemo zajednički dio tog 

rješenja. 

 Ono što se danas više puta izlagalo, evo i kolegica Lejla je zaista imala jedan odličan 

prijedlog zaključka, a to je da se formira taj tim koji bi riješio, odnosno predložio nekoliko 

zaključaka vezano za rješenje problema Pedijatrije u Domu zdravlja Tuzla. 

 Mnogo vas je i iznijelo sve silne probleme koji se vežu za to odjeljenje, ali evo ja bih, 

ponovo iz ličnog iskustva izdvojila nekoliko stvari. 

 Prvenstveno svaka  čast svakom ljekaru, svakom pedijatru koji radi bilo na bolesnoj, 

bilo na zdravoj strani obzirom da se non stop mijenjaju, ja sam zaista imala svako pozitivno 

iskustvo do sad, ali ono što bi volila isto tako da uđe u okviru ovih zaključaka, a na čemu će 

raditi ovaj tim za rješavanje i prevazilaženje ovog problema, jeste upravo da smo mi i kao 

Klub prepoznali još jedan aspekt, odnosno i još jedan problem koji se veže za samu 

Pedijatriju, a to je pregled kukova male djece, koji se vrše u okviru Sportske medicine, dakle 

ponovo stavljamo djecu u čekaonu sa odraslim ljudima i ponovo djeca nemaju svoje 

odjeljenje, dakle nisu izdvojena na pedijatrijskoj liniji nego se vrši na posebnom odjeljenju što 

lično, mislim iz iskustva govorim, jako pozitivno sve je prošlo u najboljem redu. Međutim,  

zaista djeci u tom odjeljenju na tim mjestima nije mjesto, tako da nadam se evo da ćemo u 

narednom periodu pokušati i taj dio problema da riješimo. 

 Svjesna sam da sve ovo što sam rekla zaista iziskuje i sve prijedloge koje smo danas 

iznosili i iziskuje finansiranje, iziskuje novac, bilo iz budžeta Grada, Kantona ili Federacije. 

Razumijem da to iziskuje jako velike napore koje svi moramo zajednički uložiti prvenstveno 
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prema višim nivoima vlasti koji zaista  evidentno je da smo svi, znamo prepoznati problem, 

ali onaj ko je zadužen za konkretno rješavanje tog problema evo maloprije smo spominjali, 

Zavod zdravstvenog osiguranja koji uporno se ogluši na sve naše zaključke i na sve naše 

inicijative, kao i inicijative samog menadžemnta Doma zdravlja jer mi evo iz izvještaja u 

izvještaj iz inicijative u inicijativu nalazimo gdje se nalazi sam korijen problema, ali evo od 

njih još uvijek nismo dobili nikakve, apsolutno nikakve povratne informacije. 

 Klub vijećnika SDP-a u svakom slučaju podržava zaključak predložen od strane 

doktorice Lejle da se formira tim bilo da je sačinjen od sačinjen od članova ovog Gradskog 

vijeća i članova menadžmenta sasvim nije bitno ukoliko će taj tim da predloži konkretne 

tačke, konkretne zaključke, konkretne mjere u cilju prevazilaženja svih problema koje smo 

evo danas zajednički  ovdje naveli. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem. Za riječ se javio Nedžad Jusić, nezavisni vijećnik ispred 

nacionalnih manjina. Izvolite. 

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

 Hvala. Ma kolege su dosta toga rekle vezano za ovu tačku Dnevnog reda i nadam se da 

ćemo se svi složiti danam je svima  najvažnije zdravlje naše djece. 

To je prvenstveno. 

 Svi su spominjali novac. Jeste i novac  je veliki problem, ali moramo biti svjesni da 

možda nekad ni novac ni u budžetu i u drugim budžetima u neke svrhe i potrošimo možda 

manje važnim nego što su naša djeca.  

 Ja neću neke konkretne prijedloge davati, ali ću takođe podržati, doktorica 

Osmančević što je predložila za formiranje takve jedne radne grupe koja će nam predložiti na 

kraju krajeva i Gradskom vijeću i svima nama način i model za poboljšanje stanja na Odjelu 

pedijatrija. 

 Samo bi možda smo spomenuli i medicinski direktor je spomenuo za par godina nas 

očekuje na kraju krajeva odliv mozgova što naši ljudi govore, a to su doktori jer odoše u 

penziju, nemamo novih kadrova a ne znam šta je u stvari, da li je išta uradila Ustanova da se  

takve stvari ne dogode. Jer znam da su ponovo problem sredstva ali na kraju krajeva možda 

da i ova radna grupa predloži kolika su ta sredstva, na kraju krajeva. finansijska da bi se i 

Grad Tuzla uključio u tome i da bi riješio taj problem. 

 To je jedna stvar. Ja kao dijete sam išao u Pedijatriju doma zdravlja Tuzla, vodio sam 

svoju djecu i donekle možda nisam ni primjećivao taj problem ranije, neki dan sam unuka 

odveo to je katastrofa bilo. 

 U čekaonici je bilo 20-toro bolesne djece. Plaču, Vrištu. Problem je. Znači vidi se da 

su bolesna djeca jedna doktorica je radila i doktorica što bi stigla svu djecu, ne može to fizički 

podnijeti i na kraju krajeva nešto se  na tome mora poduzeti. 

 Druga vrlo važna stvar što sam razgovarao na kraju krajeva s nekim doktorima i 

doktoricama sa Pedijatrije, možda je ovaj problem nastao od one inicijative kada su stjeli da 

ukinu Pedijatriju i na kraju krajeva tada je Pedijatrija prešla u Službu opšte porodićne 

medicine. 

 Jednostavno, ja možda i griješim, možda i griješim da o njihovom radu, o njihovom 

usavršavanju neko drugi odlučuje. 

 Netko drugi odlučuje i možda  razmisliti u nekom narednom periodu je li ovaj tim koji 

bude nam predlagao u narednom periodu poboljšanje rada pomenute  Službe da možda vidi i 
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tu mogućnost, ukoliko će to dati rezultate da Pedijatrija bude samostalna služba kao što je bila 

nekad. 

 Možda dati i u mogućnost. To je recimo moj nekakav prijedlog za nekakav naredni 

period. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Pošto se ispred klubova vijećnika više niko ne javlja za riječ. 

Zaključujem raspravu klubova vijećnika.  

 Otvaram rspravu vijećnika. Za riječ se javio ispred SDP-a Emir Hodžić, doktor. 

Izvolite. 

 

EMIR HODŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala najljepša. Evo i ja sam predpostavljam, kao i večina vijećnika sa ovim 

materijalom odprilike imao prilike da se upoznam tek sinoć, a danas sam ga pročitao pa mi je 

iz tog razloga posebno drago što smo imali priliku da sa ovog rukovodećeg aspekta što nam je 

odlično prezentirao moj kolega Mačković, sagledamo problem, a pogotovo nakon referata 

kolegice Osmančević koja je ova neophodna iskustva za sticanje cjelovite slike o ovom 

problemu iznijela iz tzv. žive prakse. 

 Mislim da boljeg odslikavanja ove situacije nismo mogli dobiti. I shodno slušanju njih, 

ja sam imao dva prijedloga. Jedan moj prijedlog kji sam ja imao, izrekao je kolega Ajanović. 

Ja mislim takođe da bi mi morali  iz budžeta odvojiti sredstva, možda ne za jednog pedijatra, 

samo bi to, kao dopunu, ukoliko se ovo prihvati kao zaključak, nego za jednog tima za jedan 

barem tim da mi finansiramo, ne znam u koju svrhu izdvajanje sredstava bi moglo biti preće 

nego za ovo. 

 Moj drugi prijedlog bi bio da se uputi nešto u formi zahtjeva ili ne znam ni ja kako bi 

to, Zavodu, ako su oni mogli da ovaj broj djece koji pripada jednom timu, smanjiti sa 1100 na  

900 onda mogu na još manje. 

 Koliko ja znam sistematizaciju i normative koji su obično sažeti u onoj plavoj knjigi 

tako se zove, ona već duže vremena postoji su najmanje pravili medicinski radnici. 

 To su uglavnom radili ekonomisti, službenici, ne znam ni ja koji su svim  tim 

medicinskim problemima pristupali uglavnom sa nekog finansijskog aspekta i osnovni je bio 

cilj da se puno para ne potroši. 

 Ja se nadam da će nekad neko moći da to promijeni. Da se zdravstvene usluge 

vrednuju onoliko kkoliko one zaista koštaju, da vas sad ne pravim digresiju i da vas ne 

zamaram informacijama tačnim koje imam koliko košta jedan subspecijalistički pregled. 

 Pa kad to uporedite, nemam ništa protiv, ali sa jednim pravljenjem frizure itd. onda 

ćete tek vidjeti kliko je zdravstvo važno ljudima  koji vode brigu o ovoj državi. Ja mislim da 

nije. 

 Pa eto, ovo što sam rekao, mislim iznosim u formi nekog prijedloga zaključka, a 

ukoliko se ostali slože, moglo bi i zaključak. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem.  Za riječ se dalje javio Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. 
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ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Dakle, kolege su puno toga rekle u predhodnoj diskusiji.  

Ostaje dakle svakako i opravdana stanja u kojima se nalazi i služba za pedijatriju. Obzirom da 

na ovoliku količinu posla koji imaju, sasvim sigurno, a to je kolega Ajanović pomenuo, da 

zdravlje popušta ljudima koji rade jedan zaista težak posao, gdje morate biti maksimalno 

koncentrisani. Koji nosi veliku, preveliko breme odgovornosti. 

 Dakle, kolege su rekle da apsolutno Klub SDP-a će podržati formiranje tima koji je 

pomenula kolegica Osmančević. I teško se nositi sa ovim timom, s obzirom da sam i sam 

uposlenik Doma zdravlja, znam sa kakvim problemima se susreću i kako se i koliko se teško  

nose pedijatri i generalno zdravstveni radnici na toj službi. Dakle, direktor Mačković je 

pomenuo dakle bolesnu i zdravu stranu, dvije smjene plus terenski rad i sasvim prirodno da se 

onda stvaraju tolike, toliki redovi jer naiđu periodi epidemije, raznih viroza, bakterija itd. 

 Ono što bih htio konkretno da navedem kao zaključak, dakle kolega  Hodžić je to već 

pomenuo, ali možda i konkretna stvar ako su oni standard i normativ smanjili sa 1100 na 900 

djece, hajde onda da im odavdje, ja znam da smo bezbroj puta upučivali inicijative i zahtjeve, 

ali ovaj put jedna, kako bi rekao, urgencija jer se zaista radi o osjetljivoj populaciji i 

najbitnijoj nama, da hitno reagujemo i da tražimo da to bude minimum, dakle minimum 

sedam pedijatara i da naravno po obećanju Centar za rani rast i razvoj uđu u sistem 

finansiranja obzirom da je on pokazao svoju opravdanost u ovom predhodnom periodu.  

 Dakle da to bude u formi zaključka ukoliko se kolege slažu. Dakle, svakakko još, 

kolegica Erna je još pomenula nažalost iz svog iskustva mislim dobro je što je dijete odvela, 

ali je vidjela u kakvom stanju radi i Ortopedija u Domu zdravlja Tuzla i da evo još jedan 

zaključak da menadžemt Doma zdravlja pokuša naći dakle prostor za imiještaje Ortopedije 

koja je izmještena u Centar za sportsku medicinu u vrijeme kada se adaptirao prostor Službe 

Hitne medicinske pomoći nakon toga nije vraćena u prethodni prostor u kojem je bila. 

 Dakle, da menadžment pokuša iznaći rješenje i u tom pravcu.  Zahvaljujem. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Dalje za riječ se javio Edim Kadić, samostalni vijećnik. Izvolite. 

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Ja ću biti vrlo kratak, da ne bi ponavljao ovo, slažem se sa večinom prethodnika. 

Podržavam naravno inicijativu i mi bi bili sretni kada bi bio samo ovo problem u Domu 

zdravlja u bolnici i u zdravstvu. 

Ovo je toliko problema da zaista podhitno oni koji su zaduženi za ovu oblast trebaju 

da reaguju. 

I moj bi apel bio da  pozivamo pobjednike na izborima da što prije formiraju barem 

zakonodavnu vlast i da izmijene zakone koji nisu dobri, a jedan od tih zakona je i ovaj zakon 

federalni koji predviđa šest pedijatara, odnosno da tražimo da bude deset pedijatara. 

Jer ako mi budemo iz budžeta Grada Tuzle izdvajali neka sredstva, onda mi ćemo 

tamo za ono za što smo zaduženi nećemo imati dovoljno novaca. Da me krivo ne razumijete, 

ja sam za to da grad Tuzla, ako treba da još finansira dvije ekipe i siguran sam da to može, ali 

da one koji su zaduženi za ovu oblast da izvršavaju svoje obaveze. meni je neprihvatljivo da 

Zavod ima 12.000.000 suficita, a taj isti Zavod recimo plaća najnižu uslugu u Evropi 

apotekama po jednom receptu i da mi imamo ovakve stvari da su naši građani prinuđeni 

mnoge stvari da kupuju kad dođu da se liječe, od lijekova gdje se politika vodi da se 
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esencijalni lijekovi smanje, Vlada da plaća manju cijenu, a u isto vrijeme proizvođači 

automatski povečavaju komercijalnu cijenu lijekova, gdje opet građani podnose najveći teret 

tako da bi ovo zahtijevalo zaista mnogo širu diskusiju, možda čak jednu tematsku sjednicu, ali 

ja ne bih više dužio, znači podržavam ovu inicijativu. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još vijećnika prijavljenih za diskusiju? Ako nema. Zaključujem 

raspravu vijećnika i sada stavljam na izjašnjavanje INICIJATIVU ZA POBOLJŠANJE 

STANJA NA ODJELU PEDIJATRIJE JAVNA ZDRAVSTVENO-NASTAVNA 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA “DR. MUSTAFA ŠEHOVIĆ” TUZLA i pozivam vijećnike 

da izvrše elektronsko glasanje. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da je INICIJATIVA ZA POBOLJŠANJE 

STANJA NA ODJELU PEDIJATRIJE JAVNA ZDRAVSTVENO-NASTAVNA 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA “DR. MUSTAFA ŠEHOVIĆ” TUZLA usvojena sa 29 

glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke koji su proizašli iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

1. Gradsko vijeće Tuzla, kao i uvijek do sada, stoji na raspolaganju menadžmentu 

JZNU Dom zdravlja Tuzla u cilju poboljšanja stanja na Odjelu pedijatrije i unapređenja 

zdravstvene zaštite pedijatrijskih pacijenata. 

2. U cilju unapređenja pružanja zdravstvene zaštite pedijatrijskim pacijentima, 

Gradsko vijeće Tuzla upućuje zahtjev menadžmentu JZNU Dom zdravlja Tuzla za formiranje 

stručne, ekspertne komisije, u čijem sastavu bi tebali biti, pored pravnika i ekonomiste i 

zdravstveni radnici (pedijatri) ove Ustanove ali i neko od relevantnih  iz Javne zdravstvene 

ustanove UKC Tuzla a čiji će jedan od prioritetnih zadataka biti rješavanje ovih problema i 

unapređenje zdravstvene zaštite pedijatrijskih pacijenata. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše da 

članovi ove komisije bude dr. Lejla Osmančević, vijećnik Gradskog vijeća Tuzla. 

3. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše da se u budžetu Grada Tuzla za 2019. godinu 

obezbijede sredstva za prijem bar jednog, a ako postoji mogućnost i više pedijatara, odnosno 

da se iz budžeta Grada Tuzla pokuša razmotriti mogućnost da se finansira jedan tim 

pedijatara. 

4. Gradsko vijeće Tuzla smatra da se u rješavanju ovih problema, treba poslužiti 

dobrom praksom i pozitivnim iskustvima Sarajeva, do kojih je došlo na inicijativu Gradskog 

vijeća Tuzla. 

5. Gradsko vijeće Tuzla traži da se za jednu od narednih sjednica pripremi informacija 

u vezi sa ranije usvojenim zaključcima Gradskog vijeća koji se odnose na pedijatra u Službi 

hitne pomoći kao i informacijom o mogućnostima realizacije ranijih inicijativa koje su se 

odnosile na adekvatno rješavanje problema prilaska Pedijatriji Doma zdravlja, a ukoliko ne 

postoji mogućnost rješavanja adekvatnog prilaza, da se razmotri mogućnost izmještanja 

Pedijatrije. 

5. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše menadžmentu Javne zdravstvene nastavne ustanove  

Dom zdravlja Tuzla da se razmotri mogućnost da se pregled kukova male djece, koji se sad 

vrše u Sportskoj medicini gdje djeca borave zajedno sa odraslim pacijentima  vrši u 

Dispanzeru za predškolsku djecu.  

6. Gradsko vijeće Tuzla smatra da je potrebno zdravstvene usluge vrednovati onoliko 

koliko one zaista vrijede, te u tom smislu upućuje urgenciju Zavodu zdravstvenog siguranja 
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TK da kada su u pitanju standardi i normativi da minimum bude 7 pedijatara (timova) te da u 

sistem finansiranja uđe i Centar za rani rast i razvoj. 

7. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše menadžmentu JZNU Dom zdravlja da razmotri 

mogućnost izmještanja Ortopedije koja je trenutno smještena u Sportsku medicinu. 

Ja ne znam je li se ovo duplira. To je ovo je li kukovi. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ 

 

 Dakle, da razjasnimo samo, dakle ukoliko djeca budu dolazila na pregled ortopedu, 

onda nema potrebe dakle da naglašavamo, dakle ultrazvuk kukova se radi na Pedijatriji, 

mešutim, da biste zakazali ultrazvuk pregled kukova ili ostale preglede, morate sa djecom 

doći na Ortopediju koja je u okviru Sportske medicine. 

Tako da ovaj zadnji zaključak, dakle da se iznađe mogućnost da se Ortopedija izmjesti 

u prostorije dakle bi automatski povukla i ovu mogućnost prethodnu, tako da to bude. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Evo doktor Emir Hodžić, dopuna zaključaka. Izvolite. 

 

EMIR HODŽIĆ  

 

 Hvala. Smao bi još nešto ovako ukoliko se kolege slažu da dodam riječ dvije. 

 Da li postoji mogućnost, onako pitam sebe da kao članovi komisije budu jedan ili dva 

roditelja, majke, jer one to više malo drugačije od profesionalaca. Tate. Mislim rekao sam 

roditelji, pa, majke. Eto. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Može evo Elvir Bijedić, dopuna zaključka. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  

 

 Još jedna dopuna zaključka. Dakle, osim ovo gradski, kolegica Erna je sugerisala, 

znači samo još jednom da vidimo jesmo li dobro definisali prema Zavodu zdravstvenog 

osiguranja TK, znači za, kao nosioc finansiranja, znači ponovo apelujemo da to bude 

finansiranje još jednog tima za pedijatriju, odnosno pazite, minimum je dakle taj sedam. 

 Eto ako ste tako. Bar za finansiranje, za specijalizanta. (Ima.) Hvala. (SLAĐANA 

KRAJINA – Sedam pedijatara te da u sistem finansiranja uđe Centar za rani rast i razvoj.) 

  

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Erna Delić, dopuna zaključka. Izvolite. 
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ERNA DELIĆ  

 

 Zahvaljujem. Zamolila bi samo sekretara, čini mi se da u drugom zaključku piše da se 

iz Budžeta Grada finansira dodatni tim pedijatara. Zato smo mi predložili ispravku da to bude 

samo Zavod obzirom da, tako je. Zahvaljujem. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  

 

 Dakle da ide Zavod zdravstvenog osiguranja, a da Grad Tuzla, u nekom od narednih 

rebalansa sufinansira, u skladu sa mogućnostima kad je u pitanju u pogledu opreme, prostora 

itd. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Dobro. Zahvaljujem na ovim dopunama zaključaka. Sada stavljam na izjašnjavanje 

zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog  vijeća i pozivam vijećnike da izvrše 

elektronsko glasanje. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar 

Gradskog vijeća, usvojeni s 28 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova; 

1. Gradsko vijeće Tuzla, kao i uvijek do sada, stoji na raspolaganju menadžmentu 

JZNU Dom zdravlja Tuzla u cilju poboljšanja stanja na odjelu pedijatrije i unapređenja 

zdravstvene zaštite pedijatrijskih pacijenata. 

2. U cilju unapređenja pružanja zdravstvene zaštite pedijatrijskim pacijentima, 

Gradsko vijeće Tuzla upućuje zahtjev menadžmentu JZNU Dom zdravlja Tuzla za formiranje 

stručne, ekspertne komisije, u čijem sastavu bi tebali biti, pored pravnika i ekonomiste i 

zdravstveni radnici (pedijatri) ove Ustanove ali i neko od relevantnih osoba iz JZU UKC 

Tuzla a čiji će jedan od prioritetnih zadataka biti rješavanje ovih problema i unapređenje 

zdravstvene zaštite pedijatrijskih pacijenata. Gradsko vijeće Tuzla preporučuje da član ove 

stručne komisije, ispred Gradskog vijeća Tuzla, bude dr. Lejla Osmančević, vijećnik 

Gradskog vijeća Tuzla. 

3. Gradsko vijeće Tuzla smatra da se u rješavanju ovih problema, treba poslužiti 

dobrom praksom i pozitivnim iskustvima Sarajeva, do kojih je došlo na inicijativu Gradskog 

vijeća Tuzla. 

4. Gradsko vijeće Tuzla traži da se za jednu od narednih sjednica GVT pripremi 

informacija u vezi sa ranije usvojenim zaključcima GVT koji su se odnosili na obezbjeđenje 

specijaliste pedijatra u Službi hitne medicinske pomoći kao i informaciju o mogućnostima 

realizacije ranijih inicijativa koje su se odnosile na adekvatno rješavanje problema prilaska 

Dispanzeru za predškolsku djecu Doma zdravlja, s tim da, ukoliko ne postoji mogućnost 

rješavanja adekvatnog prilaza, Gradsko vijeće Tuzla predlaže da se razmotri mogućnost 

izmještanja ovog Dispanzera u prizemlje. 

5. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše menadžmentu JZNU Dom zdravlja Tuzla da se 

razmotri mogućnost da se Ortopedija izmjesti iz prostorija Sportske medicine, gdje djeca koja 

čekaju zakazivanje pregleda kukova i drugih pregleda, nemaju odvojenu prostoriju nego u 

čekaonici borave zajedno sa odraslim osobama.  

6. Gradsko vijeće Tuzla smatra da je potrebno zdravstvene usluge vrednovati onoliko 

koliko one zaista koštaju. 

7. Gradsko vijeće Tuzla upućuje urgenciju Zavodu zdravstvenog siguranja TK da, s 

obzirom na to da se promjenom standarda i normativa, u 2019. godini broj djece po jednom 

pedijatru (timu) smanjuje sa 1100 na 900, osigura novčana sredstva za najmanje 7 pedijatara 
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(timova) te da u sistem finansiranja uđe i Centar za rani rast i razvoj, koji je u prethodnom 

periodu pokazao svoju opravdanost. 

 

 Sada prelazimo na jedanaestu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 

Pozivam sekretara da pročita Izvještaj komisije za izbor i imenovanja sa sjednice 

održane 24. septembra 2018. godine. Izvolite. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Na osnovu člana 30. a u vezi sa članom 35. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(“Službeni glasnik Grada Tuzla” broj 9/17. i 2/18.), Komisija za izbor i imenovanja sa 

sjednice održane 24. 9. 2018. godine podnosi Gradskom vijeću Tuzla Izvještaj: 

- Gradsko vijeće Tuzla je prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije, te je sa pet glasova za i jednim 

glasom protiv usvojila slijedeći zaključak. 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata ovaj prijedlog, te predlaže 

Gradskom vijeću da se: 

     - Enesa Alić razrješi dužnosti predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Zineta Čohadarević izabere na dužnost predsjednika Komisije za jednakopravnost 

spolova, 

     - Nermina Beganović razrješi dužnosti člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Maja Hrnčić izabere na dužnost člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Fahrudin Budimlija razrješi dužnosti člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

     - Faruk Hrustanović izabere na dužnost člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

     - Asim Hadžiselimović razrješi dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja, 

     - Alija Begtašagić izabere na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

     - Amir Bašić razrješi dužnosti člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

     - Emir Razić izabere na dužnost člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

     - Naida Morić razrješi dužnosti člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-historijskog 

i prirodnog naslijeđa, 

     - Džanan Kušljugić izabere na dužnost člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa. 

 

2. Komisija za izbor i imenovanje je razmatrala prijedlog Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije, za izmjenu u savjetima mjesnih zajednica, te je sa pet glasova za i jednim 

glasom protiv usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

Stranke demokratske akcije, te predlaže Gradskom vijeću da se: 

      - Alija Begtašagić razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

      - Amira Mujagić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

      - Nermin Kušljugić i Almir Terzić razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

      - Sanela Jasenčić i Redžo Alić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 
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      - Fahir Kunić razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

      - Almasa Begić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

      - Sanela Gulamović i Anes Đulović razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

      - Zekerijah Saltović i Amir Avdić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

      - Faruk Hrustanović i Eldin Karić razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

      - Aldin Ismić i Muhamed Trgovčević izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Slavinovići, 

      - Alem Džananović razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

      - Enver Mehmedinović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak. 

      - Zineta Čohadarević razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji, 

      - Zijad Đulović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada otvaram raspravu klubova vijećnika i pitam da li se neko javlja za 

riječ ispred klubova vijećnika?. Vijećnik Mirnes Ajanović, ispred Kluba BOSS-a. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ja imam obavezu radi javnosti ukazati na, po meni, neka smatra ko kako hoće, jednu 

vrstu devijantnog ponašanja u okviru funkcionisanja Grada Tuzle,  a vi to procijenite je li to 

normalno, u redu, nije normalno, svako neka razmisli o tome i neka uzme ovo kao jednu vrstu 

primjera i opomene šta se sve dešava. 

 Evo jedan javni poziv na društvenim mrežama, mi znamo da su sad društvene mreže 

(MIREL MIŠKOVIĆ – Ja ću vas prekinuti taj izvještaj.) Hoćete da idemo jedno po jedno? 

(MIREL MIŠKOVIĆ – Jeste. Ovo je Izvještaj Komisije od 24. 9.  pa da njega riješimo, pa kad 

taj izvještaj riješimo, onda ćemo preći na ovaj drugi izvještaj, znači odvojene su nam 

rasprave.) 

 Ako dozvolite, ja ne bih to svrstavao u bilo kakve izvještaje. Otvorila se rasprava, 

govorim o problemu. Dakle ne želim da ga  vežem uz bilo kakve. (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Dobro. Može.) 

 Iz tog razloga. Nisam ja to bez potrebe to uradio. Hvala vam predsjedavajući. Jer 

otvorena je rasprava i možemo raspravljati o problemu. Govorim generalno. 

 Dakle, šta je objavljeno 6. avgusta na društvenim mrežama? Znamo  da društvene 

mreže koristi predsjednik Sjedinjenih Američkih Država za objave svoje politike. 

 A da ne kažemo da je to postalo dakle sredstvo javnog informisanja. Jedna osoba, koja 

je jedan od članova Povjereničkog odbora, evo citiram: „Javni poziv za političare. Ima li neko 

da bi kupio 500 glasova. Ako  bi dobro platio može i 1000 glasova. Kome treba nek se javi. 

Poziv otvoren 30 dana od dana objavljivanja. Obećanja ne uzimam u razmatranje. Prijave slati 

u inbox.“ 

 Ovo je jedan povjerenik mjesne zajednice Mramor uradio. Savjeta Mjesne zajednice. 

6. avgusta. Nakon toga, jer očito se nije niko javio na konkurs, ista ta osoba objavljuje 19. 

avgusta ponovni poziv, sa istim tekstom dijeli svoj tekst od 6. avgusta. 

 To sam vam dostavio, imate to. Pošto sjedim naopako ne mogu pokazati vijećnicima, 

ali svako je primio. 
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 E onda pred izbore već nekoliko dana pred izbore, ta osoba u saradnji sa drugom 

osobom iz mjesne zajednice, za koju sam takođe tražio smjenu,  pravi veselje, narodno. 

Pozivaju se građani i koriste se oznake i simboli BOSS-a. Baner BOSS-a. 

 Bez ikakvog odobrenja, mene prvo kao predsjednika ili bilo kojeg organa BOSS-a da 

bi se na tom sastanku tražilo da se glasa za članove druge političke stranke. 

 I onda nakon svega, prije par  dana imamo tu osobu jednu ovu prvu koja je objavila 

javni konkurs, koja javno na svom profilu reklamira svoju novu mašinu. Novo auto. 

 E sad u kontekstu svega toga. Dakle ovakve okolonosti da je uradila jedna osoba u 

saučesništvu sa drugom i člana 195. Krivičnog zakona Bosne i Hercegovine povreda slobode 

odlučivanja birača, gdje stoji, stav 1. ko, pa sigurno nije ali nema veze vidjet ćemo, silom, 

ozbiljnom prijetnjom, prinudom, podmićivanjem, ili korištenjem teškog imovinskog stanja u 

Federaciji na izborima za institucije Federacije poziva da se glasa ili za, protiv liste pojedinog 

kandidata. Dakle, evidentno da se ovde glasalo na takav način, odnosno podmićivali, ljudi su 

dovedeni da se napiju i svašta nešto šta je već bilo  ostalo ne znam ali su svirali muzika je 

bila. Dakle, evidentno podmićivanje. 

 Je li mogu da mi se ne smeta, ako je moguće, da vas zamolim, ako ne može da ja. 

(MIREL MIŠKOVIĆ – Molim vas za mir u sali da možemo nastaviti sa radom. Izvolite.) 

 Dakle, evidentno se radilo o podmićivanju i zato je Zakonom predviđena novčana 

kazna i kazna zatvora od tri godine. 

 Dakle, zakonodavac je smatrao toliko to problematičnim da nije stavio ili. Bilo je to 

prije, a onda su izmijenili Zakon, pa su stavili i dakle i jedno i drugo. 

 Evo pitam vas kolege vijećnici, ako ima ko da se javi, da je ovo normalno, da je ovo 

ispravno, korektno ponašanje bilo kojeg od članova povjereničkih odbora. 

Pogotovo što se oni imenuju ispred politički stranaka. 

 Stranke su dužne i nose teret odgovornosti za njihovo ponašanje. Mi koji ih 

imenujemo i ja sam predložio i ovo je moja sramota. predložio sam ljude koje sam smatrao da 

će raditi u korist i interes građana Mramora.  

 Ja sam ovdje bukvalno politički krv popio i vama, ne smao u ovom, ne samo u 

prošlom, nego i u predprošlom mandatu tražeći i boreći se za mjesnu zajednicu Mramor. 

 Svim službama, pogotovo Službi za komunalne poslove, da bi ova dva lica sebi to 

uzela za pravo da su sve to oni uradili, da niko ništa drugi nije uradio, da su oni jedini zaslužni 

za sve to i na kraju prodali su građane za razno razne lične interesne svrhe. 

 Svoje građane, sugrađane sa kojima žive, evo stavili su javno na prodaju. Ja nisam još 

podnjeo shodno ovom članu krivične prijave.  Imamo određene informacije o licima koja su 

saučestvovala u ovome, organizovala, davala finansijsku podršku. Kada  dobijemo sve te 

informacije, obzirom da sam pravnik, ne želim da podnosim nešto dok ne dobijem konkretno 

sve te  dokaze, onda ćemo i sve te druge saučesnike uvrstiti u ono što smatramo naravno da 

smo dužni uraditi. 

 Ali ovo što želim da vam kažem, dobio sam danas informaciju, evo prije toga, vratit 

ću, ko god hoće, što se mene tiče, može da glasa za koga god hoće, kao predsjednika stranke, 

pa makar to bio i član stranke. 

 Ja nikada ni na koga niasam, niti ću uticati, da glasa kako hoće ili kako bi ja smatrao 

da treba, niti da glasa za mene. 

 Moj prioritet je prvo da se glasa za stranku i za sve ostale. Čak ni na ovim izborima 

nije bio prioritet da se  glasa za mene. Meni je u ovom Vijeću, ovdje obaveza da i dalje budem 

dvije godine, obaveza je bila da se ponudim zbog svih problema koji postoje i ja jedini mogu 

slaviti što nisam prošao. 
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 Ja nisam lice koje je išlo za interesom, ne bi se profesionalizovo jer sam advokat, niti 

se ogu profesionalizovati, dakle ne bi imao nikakvu naknadu da sam prošao u Parlament 

Federacije. 

 Ali, iz ovih razloga dakle koje sam rekao, da glasa ko kako hoće, može glasati kako 

hoće, ali ne smije pozivati se na BOSS. Ja mislim i zaista me je  bilo sramota nekoliko dana 

pred izbore kada sam vidio na društvenim mrežama da su članovi BOSS-a organizovali da se 

glasa za drugu stranku. 

 Sramota je kada bi u okviru jedne političke stranke rekli izašli neki, napravili skup i 

kažu glasat ćeš za prvog, za petog, za petnestog, za dvadesetog, sramota je to uraditi. 

 A ne glasati za ostale kolege. Pa zamistite ovu okolnost, koristiti oznake simbola, 

baner BOSS-a i sve ostalo bez ikakvog odobrenja i reči glasajte za drugu stranku. 

 Evo neka se bilo ko od vas javi da kaže da je to normalno, da je u redu, da humano i 

korektno, da je ljudski. Neka kaže. Ako nema neka šuti, ako misli ovako kako ja mislim. 

 Ono što je poseban problem, dobio sam danas informaciju, evo da završim s tim, da je 

jedno ovih lica već drugom licu zaprijetilo, ukoliko bilo ko drugi bude izabran na tu funkciju, 

ova dva dakle imena koja se mijenjaju, da će to rezultirati, da će ga premlatiti. Bukvalno 

ugrožavanje fizičkog integriteta bilo koga ko se bude predložio da se zamijeni. Ne radi se o 

bezbazlenim osobama. Radi se o osobama koje su sklone fizičkom nasilju.  

 Ja sam dužan to da kažem i upozorim. O tome ću naravno, kada bude vrijeme, dalje 

govoriti, a vjerovatno u okviru ovog izvještaja koji, kada dobijem sve informacije i budem ga 

dostavio Tužilaštvu Tuzlanskog kantona, će biti sadržana i ta okonost. 

 Evo ovo sam bio dužan da vas informišem. Iz ovog razloga upravo ne želim da vežem 

to ni za jedno ime. Sramota me reči. Zato sam zamolio da govorim uopšteno. Dakle, ne u 

okviru prijedloga bilo kakvog. Ovo je generalni problem koji se događa kada nekome date, 

kako kažu, dio vlasti i onda vidite kakav je. 

 I ovo je samo pokazatelj kako bi se i šta bi se dešavalo u Tuzli  ukoliko Gradsko vijeće 

Tuzla ne bi imalo mogućnost da vrši nadzor i kontrolu nad imenovanjem, pa evo na kraju i 

razrješenjem, odnosno smjenjivanjem članova savjeta mjesnih zajednica. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da se javlja za riječ? Ako nema. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

 Pošto se niko ni od vijećnika ne javlja za riječ. Zatvaram raspravu vijećnika. 

I sada pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanja, na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjenu članova 

radnih tijela u Gradskom vijeću Tuzla sa sjednice održane 24. 9. 2018. godine. izvolite. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Ne znamo kako će se glasati, znači mi moramo jedan po jedan. Bilo u paketu dok je 

bilo, da se prihvataju svi prijedlozi. Molim vas moramo sad posebno svaki glasati i posebno 

se glasati. Znači prekinuli smo s onom praksom. 

 Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije, za izmjenu članova radnih tijela u Gradskom vijeću Tuzla, te 

predlaže Gradskom vijeću da se:  

      - Enesa Alić razrješi dužnosti predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova, 

      - Zineta Čohadarević izabere na dužnost predsjednika Komisije za jednakopravnost 

spolova, 
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      - Nermina Beganović razrješi dužnosti člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

      - Maja Hrnčić izabere na dužnost člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

      - Fahrudin Budimlija razrješi dužnosti člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

      - Faruk Hrustanović izabere na dužnost člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

      - Asim Hadžiselimović razrješi dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja, 

      - Alija Begtašagić izabere na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

      - Amir Bašić razrješi dužnosti člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

      - Emir Razić izabere na dužnost člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

      - Naida Morić razrješi dužnosti člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa, 

      - Džanan Kušljugić izabere na dužnost člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisje za izbor i imenovanja, 

na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjene članova radnih tijela u 

Gradskom vijeću Tuzla, koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je sa 26 glasova za, sa tri glasa protiv i bez suzdržanih glasova 

Gradsko vijeće Tuzla prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanja na inicijativu Kluba 

vijećnika Stranke demokratske akcije te se, da ne čitam, ako ste svi dobro shvatili šta je 

sekretar Gradskog vijeća pročitala znači da se usvaja to što je pročitala sekretar Gradskog 

vijeća: 

- Gradsko vijeće Tuzla je prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije, te se: 

     - Enesa Alić razrješava dužnosti predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Zineta Čohadarević bira na dužnost predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Nermina Beganović razrješava dužnosti člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Maja Hrnčić bira na dužnost člana Komisije za jednakopravnost spolova, 

     - Fahrudin Budimlija razrješava dužnosti člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

     - Faruk Hrustanović bira na dužnost člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih manjina, 

     - Asim Hadžiselimović razrješava dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja, 

     - Alija Begtašagić bira na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

     - Amir Bašić razrješava dužnosti člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

     - Emir Razić bira na dužnost člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

     - Naida Morić razrješava dužnosti člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa, 

     - Džanan Kušljugić bira na dužnost člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa. 

 

Idemo dalje. Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor 

i imenovanja, na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjene članova 

savjeta mjesnih zajednica sa sjednice održane 24. septembra 2018. godine. 
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SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

Stranke demokratske akcije za izmjenu u savjetima mjesnih zajednica, te predlaže Gradskom 

vijeću Tuzla da se: 

- Alija Begtašagić razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

      - Amira Mujagić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

      - Nermin Kušljugić i Almir Terzić razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

      - Sanela Jasenčić i Redžo Alić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

      - Fahir Kunić razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

      - Almasa Begić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

      - Sanela Gulamović i Anes Đulović razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

      - Zekerijah Saltović i Amir Avdić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

      - Faruk Hrustanović i Eldin Karić razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

      - Aldin Ismić i Muhamed Trgovčević izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Slavinovići, 

      - Alem Džananović razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

      - Enver Mehmedinović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak. 

      - Zineta Čohadarević razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji, 

      - Zijad Đulović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, 

na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjene članova savjeta mjesnih 

zajednica, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje 

za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

 Konstatujem da je sa 26 glasova za, tri glasa protiv i nije bilo suzdržanih glasova, 

Gradsko vijeće prihvatilo prijedlog komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba 

vijećnika Stranke demokratske akcije, a koji je maloprije pročitala sekretar Gradskog vijeća: 

- Gradsko vijeće Tuzla je prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije, te se: 

     - Alija Begtašagić razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

     - Amira Mujagić bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

     - Nermin Kušljugić i Almir Terzić razrješavaju dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

     - Sanela Jasenčić i Redžo Alić biraju na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja 

Tuzla, 

     - Fahir Kunić razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

     - Almasa Begić bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

     - Sanela Gulamović i Anes Đulović razrješavaju dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 
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     - Zekerijah Saltović i Amir Avdić biraju na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

     - Faruk Hrustanović i Eldin Karić razrješavaju dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

     - Aldin Ismić i Muhamed Trgovčević biraju na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

     - Alem Džananović razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

     - Enver Mehmedinović bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak. 

     - Zineta Čohadarević razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji, 

     - Zijad Đulović bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji. 

 

 Sad pozivam sekretara da pročita Izvještaj Komisije za izbor i imenovanje sa sjednice 

održane 23. oktobra 2018. godine. Izvolite. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Na osnovu člana 30. i na osnovu člana 35. Poslovnika Gradskog vijeća Komisija za 

izbor i imenovanja sa sjednice održane 23. 10. 2018. godine podnosi Gradskom vijeću 

Izvještaj. 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala zahtjev Mirnesa Ajanovića, predsjednika 

Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, za smjenu članova Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor te  je jednoglasno usvojila zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Zahtjev Mirnesa Ajanovića, 

predsjednika Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, za smjenu članova Savjeta Mjesne 

zajednice Mramor te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se Hasib Hirkić i Aldijana Hodžić 

razriješe dužnosti članova Savjeta Mjesne zajednice Mramor. 

 Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika SDA - Stranke 

demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica te je sa 6 

glasova za i jednim glasom protiv usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica te 

predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se Damir Delić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Donja Lipnica, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica 

izabere Sead Halilović. 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika BOSS 

Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod te je jednoglasno 

usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

BOSS Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Asef Dorić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Šićki Brod, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod izabere Mirzet 

Karić. 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika SDA - Stranke 

demokratske akcije za izmjenu predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova te je sa 6 

glasova za i jednim glasom protiv usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije za izmjenu predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova 

te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se Zineta Čohadarević razriješi dužnosti predsjednika 
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Komisije za jednakopravnost spolova, a da se na dužnost predsjednika Komisije za 

jednakopravnost spolova izabere Lejla Kaplan. 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika SDA - Stranke 

demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci te je sa  šest glasova za i 

jednim glasom protiv  usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Zijad Đulović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Pasci, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci izabere Zineta Čohadarević. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem sekretaru. Otvaram raspravu klubova vijećnika.  Javlja li se neko za riječ? 

Ne javlja. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ako se niko ne 

javlja za riječ zatvaram i raspravu vijećnika.  

 Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje na zahtjev Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke za smjenu članova Savjeta 

Mjesne zajednice Mramor sa sjednice održane 23. oktobra 2018. godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Zahtjev Mirnesa Ajanovića, 

predsjednika Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, za smjenu članova Savjeta Mjesne 

zajednice Mramor te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se Hasib Hirkić i Aldijana Hodžić 

razriješe dužnosti članova Savjeta Mjesne zajednice Mramor. 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje na Zahtjev 

Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, za smjenu članova Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je sa 24 glasa za, jednim glasom protiv i tri glasa suzdržani Gradsko 

vijeće Tuzla prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanje, na Zahtjev Kluba vijećnika 

BOSS Bosanske stranke, za smjenu članova Savjeta Mjesne zajednice Mramor, te se Hasib 

Hirkić i Aldijana Hodžić razrješavaju dužnosti članova Savjeta Mjesne zajednice Mramor. 

Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća da  pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika SDA Stranke demokratske akcije za izmjenu 

članova Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica sa sjednice održane 23. oktobra 2018. 

godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata  Prijedlog Kluba vijećnika 

SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica 

te predlaže Gradskom vijeću da se Damir Delić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Donja Lipnica, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica 

izabere Sead Halilović. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanja na inicijativu 

Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne 

zajednice Donja Lipnica koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je sa 25 glasova za, tri glasa protiv i nije bilo suzdržanih glasova 

Gradsko vijeće Tuzla prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanja na inicijativu Kluba 

vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice 

Donja Lipnica te se Damir Delić razriješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Donja 

Lipnica, a Sead Halilović bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Lipnica. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje na prijedlog Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta 

Mjesne zajednice Šićki Brod sa sjednice održane 23. oktobra 2018. godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

BOSS Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Asef Dorić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Šićki Brod, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod izabere Mirzet 

Karić. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Sada stavljam na izjašnjavanje Prijedlog Komisije za izbor i imenovanje na Prijedlog 

Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki 

Brod koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem sa 24 glasa za, jednim glasom protiv i tri glasa suzdržana Gradsko vijeće 

Tuzla prihvatilo Prijedlog Komisije za izbor i imenovanje na inicijativu Kluba vijećnika 

BOSS Bosanske stranke za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod, te se Asef 

Dorić razriješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod, a Mirzet Karić bira na 

dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Šićki Brod. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita Prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanja na inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu 

predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova sa sjednice održane 23. oktobra 2018. 

godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije za izmjenu predsjednika Komisije za jednakopravnost spolova 

te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se Zineta Čohadarević razriješi dužnosti predsjednika 

Komisije za jednakopravnost spolova, a da se na dužnost predsjednika Komisije za 

jednakopravnost spolova izabere Lejla Kaplan. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje na inicijativu 

Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu predsjednika Komisije za  

jednakopravnost spolova koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da  

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je sa 25 glasova za, dva glasa protiv i jednim glasom suzdržanim 

Gradsko vijeće Tuzla prihvatilo prijedlog Komisije za izbor i imenovanje na inicijativu Kluba 

vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu predsjednika Komisije za  

jednakopravnost spolova te se Zineta Čohadarević razriješava dužnosti predsjednika Komisije 

za jednakopravnost spolova, a Lejla Kaplan bira na dužnost predsjednika Komisije za 

jednakopravnost spolova. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje  na inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu 

člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci sa sjednice održane 23. oktobra 2018. godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika SDA 

- Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se Zijad Đulović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Pasci, a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci izabere Zineta Čohadarević. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 
 

 Sada stavljam na izjašnjavanje prihvata Prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

inicijativu Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta 

Mjesne zajednice Pasci koju je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike 

da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne 

za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je 

okončano.  

 Konstatujem da je sa 25 glasova za, dva glasa  protiv i jednim glasom suzdržanim 

Gradsko vijeće Tuzla prihvatilo Prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na inicijativu 

Kluba vijećnika SDA - Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne 

zajednice Pasci te se Zijad Đulović razriješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci, 

a Zineta Čohadarević bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci. 

 S ovim smo završili. 

 

 Prelazimo na slijedeću tačku Dnevnog reda. To je tačka dvanaest: 

 

TEKUĆA PITANJA 

 

a) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana stambeno-poslovne zone Kreka–jug – II faza 

b) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Informacije o postupanju sa izgubljenim i napuštenim 

životinjama, psima i mačkama lutalicama 
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c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravne organizacije 

Zavod za urbanizam o razlozima prolongiranja izrade nacrta Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Toplica“ u Tuzli 

 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika.  

 Otvaram raspravu vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne javlja. Zatvaram raspravu 

vijećnika.  

 Zaključujem raspravu i konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju: 

a) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana stambeno-poslovne zone Kreka–jug – II faza 

b) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica o 

razlozima prolongiranja izrade Informacije o postupanju sa izgubljenim i napuštenim 

životinjama, psima i mačkama lutalicama 

c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravne organizacije 

Zavod za urbanizam o razlozima prolongiranja izrade nacrta Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Toplica“ u Tuzli 

 

 S obzirom da smo iscrpili Dnevni red, zaključujem dvadesetpetu redovnu sjednicu 

Gradskog vijeća Tuzla u 14:45 sati. 

 

STENOGRAM SAČINILI:                                         P R E D S J E D A V A J U Ć I 

 

        Jasminka Delalić                                             dr.med.sci. Aleksandar Vujadinović s.r. 

          

     Senada Karabegović  


